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Seminologista suntioksi

Vielä reilusti viisikymppisenäkin ennättää tehdä alanvaih-
don. Vielä silloinkin –  eikä vain aikuisuuden kynnyksel-
lä – ammatinvalinnassa kannattaa hyödyntää ammatti-
laisten ohjausta.

Näin toteaa Tyrnävän seurakunnan seurakuntamestari Arja 
Linna, joka työskenteli aiemmin Muhoksella maatalousyrittäjä-
nä ja seminologina. Työt olivat ajoittain fyysisesti raskaita ja Lin-
nan mielessä kyti myös pieni pelko alan töiden riittämisestä tule-
vaisuudessa.

Nykyisen hallituksen ohjelmassa on aikuiskoulutustuen leikka-
us, mutta Arja Linnalle se oli avainasioita uskalluksessa suorittaa 
seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkinto.

– En ennen koulutusta tiennyt tarkasti seurakuntamestarin 
työnkuvaa, mutta sen tiesin, että tehtävässä tarvitaan asiakaspal-
velutaitoja. Minä pidän ihmisten parissa työskentelystä.

Muhoslainen perheenäiti aloitti uuden ammatin opiskelut työn 
ohessa Tyrnävällä, valmistui ja haki avoinna ollutta seurakunta-
mestarin työpaikkaa.

Aivan perinteinen suntion työnkuva Linnalla ei ole. Isoin osa 
hänen työpäivistään kuluu keittiössä. Hän huolehtii muun muas-
sa kokouskahvituksista ja kaiken kansan aamupalojen tarjoiluista.

–  Seurakuntamestarin työnkuva tarkentui jo koulutukseni ai-
kana, ja se tuntui siltä mitä haluan tehdä. Yksi uusi asia on ollut 
erikoisruokavalioiden tarkka huomioiminen. Kaupassa käydessä-
ni luen tuoteselostukset huolellisesti.

Pääsiäisenä Linnan tapaa pitäjän kirkossa. Pyhän tunto kristi-
kunnan suuressa juhlassa alkaa pienistä asioista, kuten suntioiden 
hankkimista kukka-asetelmista alttarilla.

RIITTA HIRVONEN

pääkirjoitus | Olli Lohi
Palstalla pääsevät ääneen Rauhan Tervehdyksen toimituksen, lehteä julkaisevan yhdistyksen sekä tilaajaseurakuntien edustajat

Vastarannan kiiski  | Erkki Kiiski

Vaikka 
ympärillämme 
vallitsee 
levottomuutta 
ja epätoivoa, 
kristityillä on 
mahdollisuus 
löytää sydämessään 
rauhaa ja iloa. 

ihmisiä | Arja Linna

M
ervi Sim

una

Kolme vinkkiä | Sinkkuryhmään tai yöksi kirkkoon

1Oulun Vanhassa pappilassa kokoontuu ke-
vään mittaan Sinkkuryhmä. Jokaisen kuukau-
den viimeisenä torstaina kello 18–

20 on luvassa täysi-ikäisille suun-
nattua vapaa-ajan toimintaa ja 
rentoa yhdessäoloa. Torstai-
na 28. maaliskuuta aiheena 
ovat kokemukset deittiso-
velluksista. Tarjolla on 
myös iltapalaa. Kokoon-
tumisia Dom Vintissä 
(Asemakatu 6) on tulos-
sa myös 24. huhtikuuta ja 
30. toukokuuta.
 

2Oulunsalon kirkkoon 
voi lauantai-iltana 6. huh-
tikuuta mennä makuualus-

tan, makuupussin ja lämpimien vaattei-
den kanssa: kirkossa alkaa kello 19 Yö kirkossa -ta-
pahtuma. Ennen nukkumaan menoa on luvassa mu-

kavaa yhdessäoloa ja puuhastelua sekä seurakunnan 
tarjoama iltapala. Sunnuntaiaamuna aamupalan jäl-

keen on mahdollisuus toimia avustajana kello 10 
alkavassa messussa. Tilaisuus on tarkoitettu 

kaikenikäisille, alakouluikäiset ja nuo-
remmat oman aikuisen seurassa. Il-

moittautumiset 3.4. mennessä han-
nele.heinonen@evl.fi.
 

3Tuiralaisilla eläkeläisillä on 
mahdollisuus leireillä Roku-
an leirikeskuksessa 17.–19. 

toukokuuta. Viikonloppuleirillä 
liikutaan ja ulkoillaan. Ilmoittau-

tuminen 2.–14.4. hoituu sähköises-
ti oulunseurakunnat.fi/tule-mukaan 

taikka puhelimitse 2.4. kello 13–15 ja 
5.4. kello 10–12 (p. 040 7092 700). Etusijal-

la ovat Tuiran seurakunnan alueella asuvat ja en-
simmäistä kertaa leirille lähtevät. Hinta 71 euroa si-
sältää matkat, täysihoidon ja vakuutuksen.

nelmat vaihtelevat, niiden kiintopisteenä on 
ilon täyttämä ylösnousemus. Ristiltä kuuluivat 
Jeesuksen sanat: "Se on täytetty" (Joh. 19:30), 
merkkinä siitä, että Jeesus voitti synnin ja kuo-
leman vallan. Hänen voittonsa tarkoittaa, että 
koko maailman synnit on sovitettu.

Vaikka ympärillämme vallitsee levottomuut-
ta ja epätoivoa, kristityillä on mahdollisuus löy-
tää sydämessään rauhaa ja iloa. Vaikka elämäm-
me olisi myrskyisää, tiedämme, että kaikki päi-
vämme ovat Jumalan hallinnassa.

Pääsiäisen sanoma on toivoa niille, jotka ko-
kevat pelkoa, synkkyyttä ja epäonnistumisia. 
Evankeliumi on edelleen Jumalan voima, jo-
ka tarjoaa meille anteeksiantamuksen ja turva-
paikan. "Kristuksen veressä meillä on lunastus, 
syntiemme anteeksianto" (Ef. 1:7).

Eräässä työpaikkakeskustelussa päiviteltiin 
pääsiäisen sanoman synkkyyttä. Se sai mi-
nut pohtimaan, että ehkäpä sanoma ei ollut 

avautunut niin syvällisesti kuin sen todella tuli-
si avautua. Pyhät kirjoitukset, Jumalan ilmoitus 
meille, välittävät jotain aivan toisenlaista.

Pääsiäinen on ennen kaikkea kevään ja toivon 
juhla. Siihen liittyvät ilon ja uuden elämän värit: 
keltainen, vihreä ja valkoinen. 

Pajunoksat, joita lapset ilolla koristelevat, 
muodostavat meille suomalaisen vastineen pal-
munoksille. Muistelemme Jeesuksen ratsastus-
ta aasilla Jerusalemiin, jolloin ihmiset levittivät 
palmunoksia hänen eteensä huutaen: "Hoosian-
na! Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran ni-
messä" (Joh. 12:13).

Vaikka hiljaisen viikon ja pääsiäisajan tun-

Toivoa ja rauhaa synkkyyden keskelle

Pääsiäinen on kristinuskon suurin juhla. Ko-
tikirkon ovet ovat avoinna. Toivon, että jokai-
nen meistä voi kokea pääsiäisen ilon ja rauhan 
sisimmässään.

Kirjoittaja on Lumijoen seurakunnan vt. kirkkoherra
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<right> Satu Virrankari ja viisivuotias Aada Heiskanen 
valitsivat itselleen pinkin sifonkihuivin. 
Pääsiäisnäytelmän katsojat pääsivät 
heiluttelemaan huiveja yhteislaulun aikana.

Heti kun vaatteet on jätetty 
naulakkoon, Kastellin kir-
kon aulassa jokainen saa 
valita itselleen mieluisen 
värisen sifonkihuivin. 

Pastori Maija Hyvönen kertoo, että 
huiveja päästään heiluttamaan näytel-
mässä yhteislaulun aikana. 

Ensi kesänä 5 vuotta täyttävä Aa-
da Heiskanen valitsee pinkin huivin. 
Mummi Satu Virrankari nappaa mu-
kaan vielä Lasten virsikirjan, ja sitten 
lähdetään varaamaan eturivin paik-
koja. 

Kello 18 alkavan näytelmän alkuun 
on vielä reilu vartti aikaa.

Hyvönen kertoo, että näytelmä ei 
käy läpi Jeesuksen viimeisten päivien 
tapahtumia. 

Väläyksiä siitä toki nähdään, mut-
ta yhtä suuressa roolissa ovat nykyai-
kaan sijoittuvat kohtaukset. Niissä seu-
rataan kahden siskoksen, näiden äidin 
ja mummon pääsiäistouhuja. 

Virrankari oli suunnitellut visiitin 
pojantyttären kanssa jo ennakkoon. 
4,5-vuotiaan Lennin isä Juho Ranta-
kari sen sijaan kertoo, että he lähtivät 
katsomaan näytelmää koko perheellä 
hetken mielijohteesta. 

– Kotiin tultuamme huomasim-
me tapahtuman somemainoksen ja 
päätimme tulla katsomaan. Tähän on 
helppo tulla, koska asumme ihan lä-
hellä. 

Näytelmä alkaa palmusunnuntais-

ta. Jeesusta esittävä Maija Hyvönen ta-
luttaa pyörillä kulkevaa aasia perässään 
joukko opetuslapsia. Sifonkihuivit hei-
luvat. 

Pian siirrytäänkin jo nykyaikaan ja 
nähdään siskokset, jotka käyvät virpo-
massa mummonsa luona. Palkaksi saa-
dut suklaamunat tekisi mieli syödä he-
ti kaikki.

Puolituntisen näytelmän kohtauk-
sissa käydään läpi pääsiäispäiviä ja jae-
taan ripotellen tietoa. Siskokset kyse-
levät esimerkiksi siitä, miksi pääsiäis-
tä vietetään. 

Selväksi käy myös se, miksi pitkänä-
perjantaina voi olla vähän surullinen 
olo ja mitä näytelmässä isossa roolissa 
olevat suklaamunat, samoin kuin vih-
reä ruoho, kukat ja tiput symboloivat.

Yleisö seuraa tapahtumia keskitty-
neesti. Loppulaulun jälkeen päästään 
silittämään aasiakin. 

Näytelmän jälkeen kirkon eteisessä 
on jaossa pieniä suklaamunia. Sen jäl-
keenkin onkin hyvä lähteä pukemaan 
vaatetta päälle kotimatkaa varten. 

Naulakoilla mummi ja Aada kerto-
vat tykänneensä näytelmästä. 

– Mukavaa, että lapsille tulee pääsi-
äiseen muutakin sisältöä kuin ne suk-
laamunat., Virrankari toteaa.

ELSI SALOVAARA

Katso hiljaisen viikon ja pääsiäispyhien 
tapahtumat osoitteesta 

rauhantervehdys.fi/tapahtumat. 

Pääsiäinen 
on enemmän 

kuin suklaamunia

<right> Heidi Leskelä ja Hanna Vapaavuori olivat 
pääsiäisnäytelmän siskokset. Tässä he 
ovat virponeet mummoa esittävän Mari 
Jääskeläisen.

<right> Pääsiäisnäytelmässä piipahdettiin myös 
kiirastorstain tapahtumissa ja nähtiin kuinka 
Jeesus asetti ehtoollisen.

<right> Isot ja pienet katsojat seurasivat 
keskittyneesti näytelmää. Tässä ollaan 
nykyajassa, näytelmän siskokset ovat 
aamupalalla yhdessä äitiä esittävän 
Marjaana Lassin kanssa.
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Katso 
videoita ja 

kuvia 
www.rauhan-

tervehdys.fi
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Muut mediat

KOLUMNI  | Harriet Urponen

Olen viime aikoina iloinnut valtavasti siitä, miten paljon 
Raamattu on ollut Oulussa puheenaiheena. Joku 
ihmetteli, voiko todella yhden viikonlopun aikana 
käydä koko Raamatun läpi. Monet kävivät, kun 

siihen tarjoutui tilaisuus maaliskuussa Raamattu alusta loppuun 
-tapahtumassa Karjasillan kirkossa ja Virtuaalikirkossa. 

Niin vain kuultiin jokaisesta Raamatun kirjasta oma luentonsa. 
Samalla opittiin, miten Raamattu on kaikkina aikoina puhutellut 
ihmisiä, tarjonnut meille opastusta, lohtua ja inspiraatiota. 
Nytkin se haastoi meitä keskustelemaan! Raamattu sai meidät 
kysymään, kuuntelemaan ja oppimaan. Tapahtuma kokosi meidät 
kirkkoon kohtaamaan toisiamme. Kuuntelemaan Raamatun 
sanoja. Oppimaan historiastamme ja kulttuuristamme.

Raamattu on ollut ihmiskunnan matkakumppani 
vuosituhansien ajan. Se on ollut lohdun lähde surun hetkellä, 
mutta se on ollut myös kiistan kohteena. 

Tällä hetkellä tutkitaan erityisellä tarkkuudella Raamatun 
käsityksiä seksuaalisuudesta, avioliitosta ja sukupuoli-
identiteetistä. Kunpa voisimme käydä tätä keskustelua 
kunnioittavasti. Kunpa voisimme kuunnella toisiamme ja puhua 
toistemme kanssa avoimesti omilla kasvoillamme, omalla 
nimellämme.

Olen surullinen siitä, miten 
usein näissä keskusteluissa 
uhataan kirkosta eroamisella. 
Minua harmittaa, kun 
keskustelussa ei noudateta 
kunnioittavan keskustelun 
periaatteita. Haluaisin nähdä 
meidät kristityt samalla puolella. 
Jos aidosti haluamme, voimme 
olla rakentamassa yhteistä 
kirkkoa, vaikka olisimme asioista 
eri mieltä. 

Mutta me olemme ihmisiä. 
Muutos pelottaa meitä. 
Pohjimmiltamme kaikilla on 
kuitenkin toive ymmärtää ja tulla 
ymmärretyksi. Joka kerta, kun 
kohtaamme toinen toisemme 
kunnioittavasti, vahvistamme 
kristittyjen yhteyttä. Meidän 
ei tarvitse lyödä toisiamme 
Raamatulla päähän, 
vaan voimme ammentaa 
Raamatun sivuilta 
viisautta. Ei siis Raamatulla 
päähän – vaan ehkä 
pikemminkin Raamatulla 
sydämeen.  

Kirjoittaja on Oulun seurakuntien 
viestintäjohtaja

Raamatulla päähän?

Haluaisin nähdä 
meidät kristityt samalla 
puolella. Jos aidosti 
haluamme, voimme 
olla rakentamassa 
yhteistä kirkkoa, vaikka 
olisimme asioista eri 
mieltä. 

Sekä Seutu että Valkama ovat huomanneet, kuinka 
tiukassa on tietynlainen uskonnollinen kieli, jota he kutsuvat 
raamattusuomeksi.
	 – Raamattusuomi on kuin kielen kuori, johon olemme 
huomaamattamme tottuneet. Kun sitä vähänkin purkaa, 
tajuaa, että me vain toistamme tiettyjä sanoja, joilla ei ole 
enää mitään sisältöä. ---
	 Esimerkiksi heprean sana ṣaddīq on usein suomennettu 
sanalla vanhurskas, joka on monelle nykylukijalle vieras 
ja jota ei kirkollisen kontekstin ulkopuolella kuule. Nyt 
se on käännetty asiayhteyden mukaan esimerkiksi 
oikeudenmukaiseksi tai rehelliseksi.

 
Vanhan testamentin Psalmien kirjaa hepreasta suomeksi kääntäneet 

eksegetiikan asiantuntija Kirsi Valkama ja kieliasiantuntija 
Katja Seutu 21.3. kirkkojakaupunki.fi:ssä

Tapaan hämeenky-
röläisen papin, kir-
jailija Erkki Jokisen 
Teamsissa: paikassa, 
jossa nykyisin tava-

taan kohdata. Haastattelun syy 
on Jokiselta vastikään ilmesty-
nyt kirja Ihmisen varjo – esseitä 
pahuudesta ja toivosta.

Valmistauduin haastatteluun 
muun muassa miettimällä, mi-
tä ihmisen pahuutta viime vuo-
det päätyökseen pohtinut Joki-
nen vastaa kysymykseen siitä, 
kuka sytyttäisi valot maailman 
pimeyteen. Missä on toivo, kun 
Euroopassa ja Gazassa soditaan 
ja riidanhalu rehottaa joka puo-
lella. Pahuutta sekin.

Kun etäyhteys aukeaa, ta-
paan miehen, jota selvästi pale-
lee. Erkki Jokisen päällä on läm-
mittävää vaatetta, mutta hän ve-
täisee vielä pipon päähänsä. 

Jokinen on työhuoneessaan, 
jossa on paljon kirjoja. Pian hän 
kertoo, että pienen mökin sisus-
tukseen kuuluu myös hiljenty-
mistä varten rakennettu alttari. 

Jo selviää: mies mökissään 
kirjoittaa, lukee ja rukoilee. 

Tuleeko väkivallasta
osa rajan arkea?
Jokinen ryhtyy puhumaan kes-
kitysleirikokemuksen sijaan 
Suomea koskevasta ajankoh-
taisesta asiasta: tilanteesta itä-
rajalla.

Hän seuraa tarkasti päättäjien 
työtä uuden rajalain saamiseksi. 
Lakiluonnos saa hänet pelkää-
mään tilannetta, jossa suomalai-
nen rajamies joutuu käyttämään 
väkivaltaa rajalle pyrkivää suoja-
tonta siviiliä kohtaan.

Jokisen kommentti ei tarkoi-
ta ymmärtämättömyyttä päättä-
jiemme pyrkimyksille huolehtia 
kansalaisten turvallisuudesta. 

Haastattelun edetessä uu-
ni lahjoittaa jo lämpöä Jokisen 
”kammioon”, mutta pahuus ai-
heena kylmää.

Idea kirjasta
syntyi keskitysleirillä
Erkki Jokisen tuore kirja on ki-
peän ajankohtainen, vaikka kir-
jan synty palautuu aikaan, jol-
loin joku saattoi ajatella, että so-
ta Euroopan maiden välillä olisi 
mahdoton.

Sysäyksen teokselle viisi vuot-
ta sitten antoi vierailu Auschwit-
zin keskitysleirissä.

Jokinen ei uskalla sanoa, että 
keskitysleirin kaltaiset tragediat 
eivät toistuisi enää koskaan. Hän 
toteaa pikemminkin: 

– Kaikki se pahuus voi hel-
posti tapahtua uudelleen, jos 
emme ole varuillamme.

Haastattelu ei sisällä pelotte-
lua, mutta ei Jokinen myöskään 
puhu natsi-Saksan keskityslei-
reistä sanoilla ”silloin” tai ”ne”. 
Hän haluaa, että ihmiset ryhty-
vät näkemään pimeyden itses-
sään ja ympärillään, ja ryhtyisi-
vät kaipaamaan valoa.

Juuri pimeydessä 
VALO
on tärkeää

Kaikki se pahuus 
voi helposti tapahtua 
uudelleen, jos emme 
ole varuillamme.

Erkki Jokinen on kirjoittanut uudessa teoksessaan  pahuudesta satoja sivuja. 
Tässä haastattelussa hän kysyy, mitä Suomen itä   rajalla uhkaa tapahtua 
ja onko pitkäperjantain jälkeen valon vuoro. 

<right> Erkki Jokisen kirjasta on todettu, että se 
sopii lukijoille, jotka eivät pelkää elämän 
varjopuolten kohtaamista. Toivo on 
kuitenkin kirjan viimeinen sana.  
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seesi vajota maahan?” 
Jokinen kirjoittaa: ”Maata 

kohden pudonnut katse kertoo 
siitä, että ihminen ei näe toisen 
kasvoja. Kain ei kyennyt enää vi-
hassaan nostamaan katsettaan ja 
näkemään veljensä silmiä.”

Tähän hämeenkyröläispappi 
uskoo: Kasvojen näkeminen mer-
kitsee ihmisen haavoittuvuuden 
näkemistä. Katseeseen liittyy läs-
nä oleminen.

Keskitysleirin karmeuksiin 
liittyen Jokinen kirjoittaa: ”Toi-
sen kasvojen löytäminen merkit-
see hänen arvonsa tunnustamis-
ta. Uskon, että näin kävi monelle 
niistä, jotka alkoivat auttaa ja pe-
lastaa juutalaisia Kolmannen val-
takunnan pahuuden keskellä. He 
näkivät toisen kasvot.” 

Risti ei haudannut
ihmisen pahuutta
Pahuus on räikeästi läsnä myös 
pitkänperjantain tapahtumissa: 
Jeesuksen ristiinnaulitsemisessa. 
Mutta missä voi nähdä kristilli-
sen toivon, pääsiäisaamun valon? 
Onko se tyhjässä haudassa, ylös-
nousseessa Kristuksessa?

Jokinen toteaa kirjassaan, ettei 
ylösnousemus merkitse pahuu-
den poissaoloa elämässä. Ylös-
nousseella on edelleen haavat kä-
sissään ja keihäänjälki kyljessään.

Jokinen kirjoittaa: ”Kärsimys 
ei ole päättynyt. Kuolemaa ei lak-
kautettu. Risti ei ole oopiumia, 
jolla elämän uuvuttavat saisivat 
hetken lohdutusta.”

Jokisen mukaan risti luo kris-
titylle uuden identiteetin: kristit-
ty katsoo itsestä ulospäin. Hänen 
ei kuulu kumartaa pahuutta, saati 
liittoutua voiman- ja vallankäy-
tön kanssa oman edun saavutta-
miseksi.

Pappi ja kirjailija uskoo pie-
niin hyviin tekoihin. Hän arvos-
taa rauhan eleitä. ”On paljastetta-
va pahuus, vaadittava oikeamieli-
syyttä ja noustava vääryyttä vas-
taan myös oman maansa politii-
kassa.”

Jokisen mukaan toivo ei ole 
haaveilemista mahdottomas-
ta, vaan mielen kääntymistä va-
loa kohti: hänen puoleensa, jos-
sa kaikki pimeys joutuu väisty-
mään. 

”Vain ihminen kykenee luo-
makunnassa kääntymään pi-

meään, ja herkästi kääntyy-
kin. Valoon hän ei kään-

ny vahingossa. Kään-
tyminen on kuiten-
kin mahdollista, 
muistuttaa Psalmi: 
”Karta pahaa ja tee 
hyvää, pyri sopuun, 

rakenna rauhaa!”
Jokisen pohdinnan 

voi nähdä kehotuksen-
sa heijastaa maailmaan Jumalan 
valtakunnan valoa, vaikka pieni-
kin asia kerrallaan. Valo on tär-
keää juuri pimeydessä, hän muis-
tuttaa.

RIITTA HIRVONEN

Erkki Jokinen: Ihmisen varjo
 – esseitä pahuudesta ja toivosta, 

Suomen Lähetysseura 2024

Jokinen pitää kuitenkin riski-
nä sitä, että väkivalta asettuu ra-
jalain myötä osaksi rajavartio-
laitoksen arkista virkatyötä ja 
muuttuu siten hyväksyttäväksi.

Hän kysyy, onko itärajan ti-
lanne luisumassa sellaiseksi, et-
tä rajan ylittäjät ”menettävät kas-
vonsa” ja ”muuttuvat aseiksi”. 

Tuoreessa kirjassaan Erkki 
Jokinen on omistanut kasvoil-
le  yhden luvun verran ja enem-
mänkin. Hän kirjoittaa: ”Kas-
vottomaksi muuttunut ihminen 
on suojaton sille pahuudelle, joka 
on kätkettynä jokaiseen meistä. 
Siksi on niin merkityksellistä, et-
tä toisesta ihmisestä puhuessam-
me näemme hänen kasvonsa.”

– Olemme kaikki saman Luo-
jan lapsia. Vaikka heidät on val-
jastettu palvelemaan Venäjän ag-
gressiivisuutta, ovat he silti edel-
leen ihmisiä – eivät esineitä eivät-
kä aseita. 

– Kenenkään ihmisyys ei sai-
si kadota uhkakuvien seuraukse-
na, hän lisää.

– Rukoilen, ettei maaham-
me pyrkiviä siviilejä koh-
taan tarvitse käyttää 
väkivaltaa. Se muut-
taisi koko Euroop-
paa. Missä seuras-
sa Suomi on silloin, 
jos lyömme ihmisiä 
ja jätämme auttamat-
ta oikeasti turvaa tar-
vitsevia?

Ihmisiä kuuluu
katsoa kasvoihin
Jokinen toivoo siis, että turvapai-
kanhakijoita katsottaisiin kasvois-
ta kasvoihin. Hän viittaa Vanhan 
testamentin kertomukseen Kai-
nista, joka on täynnä vihaa vel-
jeään kohtaan. Jumala kuitenkin 
pysäyttää Kainin kysymällä jotain 
odottamatonta: ”Miksi annat kat-

Erkki Jokinen on kirjoittanut uudessa teoksessaan  pahuudesta satoja sivuja. 
Tässä haastattelussa hän kysyy, mitä Suomen itä   rajalla uhkaa tapahtua 
ja onko pitkäperjantain jälkeen valon vuoro. 

Pixabay

KESKUSTELUTILAISUUS 
MA 15.4. KLO 18 PYHÄN TUOMAAN KIRKOLLA

Katso lisää: www.oulunseurakunnat.fi/keskustelu

Pyhän Tuomaan kirkon tilanteesta
kuntokartoituksen tulosten valossa
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Vainajien tuhkausjonot 
ovat pidentyneet alku-
vuoden aikana Oulun 

seurakuntayhtymän hautaus-
palveluissa. Tällä hetkellä tuh-
kausta voidaan joutua odotta-
maan kuutisen viikkoa tavan-
omaisen kahden viikon sijaan.

Ruuhkautumiseen on useita 
syitä. Krematorion uuni muu-
rattiin uudelleen vuosi sitten ja 
uunin toiminnassa on ollut tä-
män jälkeen ongelmia. Lisäksi 
vainajia on ollut alkuvuodesta 
poikkeuksellisen paljon ja In-
tiön kappelin peruskorjaustyöt 
ovat aiheuttaneet keskeytyksiä 
samassa rakennuksessa sijait-
sevan krematorion toimintaan.

Tilanteen korjaamiseksi hau-
tauspalvelut keskeytti helmi-
kuussa ulkopaikkakuntalaisten 
tuhkaukset. Oulussa tuhkataan 
vain paikkakuntalaisia vainajia 
toukokuun loppuun saakka. Li-
säksi hautauspalveluissa on teh-
ty tavallista pidempiä työvuo-
roja ja osa oululaisista vainajis-
ta on kuljetettu tuhkattavaksi 
Kokkolaan. Hautauspalvelut on 
maksanut vainajien kuljetuksen 
tuhkaukseen ja palvelun hin-
nassa olevan erotuksen.

– Ruuhkaa on saatu näillä 
keinoilla purettua jonkin ver-
ran, mutta tavoitteeseemme 
emme ole vielä päässeet, kertoo 
vt. hautauspalveluiden johtaja 
Sari Hirsikorpi.

Hautaustoimilain mukaan 
vainajan ruumis on haudattava 
tai tuhkattava ilman aiheeton-
ta viivytystä. Kirkkohallituksen 
mukaan tavoiteaikana hautauk-
selle voidaan pitää 2–3 viikkoa 
kuolemasta tai 1–2 viikkoa hau-
tausluvan saamisesta.

Oulun hautausmaan kupees-

Tuhkausajat ovat 
pidentyneet Oulussa

sa sijaitseva Vanha kappe-
li on ollut alkuvuodesta var-
sin ruuhkaantunut. Monet 
omaiset toivovat siunaustilai-
suuden pitopaikaksi Vanhaa 
kappelia ja ajankohdaksi vii-
konloppua.

Oulun seurakuntayhty-
män hautauspalvelut toivoo, 
että siunaustilaisuuksia pidet-
täisiin aikaisempaa enemmän 
myös kirkoissa, kuten esimer-
kiksi Kastellin kirkossa tai Py-
hän Tuomaan kirkossa. 

– Siunausaikoja voi vara-
ta viikon jokaiselle päivälle, 
muistuttaa Sari Hirsikorpi.

Siunausaikoja 
voi varata viikon 
jokaiselle päivälle.
Sari Hirsikorpi
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<right> Erkki Jokinen

Anna
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450
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Seurakunta eheyttävänä yhteisönä
Oulussa järjestetään 
12.–14. huhtikuuta 
yhteiskristillinen 
Kohti valoa – täyteen 
iloon -tapahtuma, 
jonka taustalla 
vaikuttaa Englannin 
anglikaanikirkosta 
ympäri maailman 
levinnyt New Wine 
-verkosto.

Opetusta, rukouspalve-
lua ja ylistystä sisältä-
vän viikonlopun pu-
hujavieraiksi saapuvat 

pastorit Mark Aldridge ja Mark 
Castleton Englannista. Tilai-
suuksia on ripoteltu Vapaakirk-
koon, Sofia seurakuntakeskuk-
seen ja Tuiran kirkkoon.

New Wine -verkosto on eng-
lannin anglikaanikirkosta ympäri 
maailmaa levinnyt, seurakunnan 
uudistumiseen tähtäävä verkosto. 
Sen toiminta rantautui Suomeen 
1990-luvun puolivälissä.

Oulussa verkostossa toimivat 
aktiivisesti Tuiran seurakunnan 
pappi Ulla Rissanen, Oulun va-
paaseurakunnan johtava pastori 
Risto Wotschke sekä maallikko 
Eero Karjalainen.

– Tapahtuman tavoitteena on 
rohkaista ihmisiä löytämään ja 
käyttämään omia hengellisiä lah-
jojaan sekä tuomaan esille sitä, et-
tä jokainen voi elää arjessaan kris-
tinuskoa todeksi. Hengelliseen 
kasvuun liittyy myös voimakkaas-
ti yhteisöllinen ajatus, Wotschke 
kertoo.

– Yksi New Wine -liikkeen ar-
voista on se, että kristinusko saa 
vaikuttaa kaikilla elämänalueilla. 
Lisäksi toiveena on, että kirkos-
ta vieraantuneet pääsevät palaa-
maan takaisin seurakuntayhtey-
teen, Karjalainen jatkaa.

Toiminnassa 
korostuvat syvä ja aito 
elämän jakaminen, 
inhimillisyys sekä se, 
että jokainen saa olla 
juuri sellainen kuin on.

Tuhansia 
ihmisiä koolla  
New Wine -verkoston ajatus seu-
rakunnan uudistumisesta pitää 
Rissasen mukaan sisällään usei-
ta erilaisia elementtejä. Yksi niistä 
on se, että seurakunta pääsee pois 
työntekijäkeskeisyydestä.

– Toiveena on päästä tilantee-
seen, jossa jokaisen seurakuntalai-
sen lahjat saavat loistaa ja kukois-
taa, ja kaikki saavat elää todeksi si-

tä kutsua, jonka Jumala on meille 
antanut.

Kolmikko pitää tärkeänä teki-
jänä myös sitä, että ihminen an-
taa Jumalalle ja Pyhälle Hengelle 
tilaa johtaa seurakunnan toimin-
taa. He kiittelevät myös verkoston 
yhteisöllisyyttä. 

– Toiminnassa korostuvat syvä 
ja aito elämän jakaminen, inhi-
millisyys sekä se, että jokainen saa 
olla juuri sellainen kuin on. Seura-
kunta voi parhaimmillaan toimia 
eheyttävänä yhteisönä.

Verkoston toiminta perustuu 
vapaaehtoisuuteen, eikä sillä ole 
olemassa virallisia lukumääriä jä-
senistä tai tapahtumiin osallistu-
vien ihmisten määrästä. Wotsch-
ke mainitsee kuitenkin, että esi-
merkiksi Himoksella järjestettävä 
vuosittainen kesäkonferenssi ke-
rää yhteen tuhansia ihmisiä.

Se on hengelliselle tapahtumal-
le paljon.

– Luulen, että ihmisiä kiinnos-

Pro Diaconia -ansiomitali lehtori Kirsi Laukkoselle

taa se tapa, jolla hengellisyyttä il-
maistaan. He saavat rohkaisua ja 
luvan olla oma itsensä.

– Koko New Winen ja seura-
kunnan uudistumisen ideana on 
se, että seurakunta ei ole 
pappiskeskeinen. Seu-
rakunta tarvitsee toki 
johtajan, mutta tässä 
ajatuksena on se, et-
tä seurakuntalaiset 
ja työntekijät tulevat 
yhdessä etsimään Ju-
malan kasvoja, Karja-
lainen ja Rissanen täyden-
tävät.

Kaikki puolet 
saavat näkyä
Wotschke mainitsee, että hänel-
le verkoston toiminnassa tärkei-
tä elementtejä ovat yhteiskristil-
lisyys sekä rohkea, mutta maltil-
linen armolahjan käyttäminen.

– Ajattelen, että voimme antaa 
Jumalan ja Pyhän Hengen toimia 

rauhallisen rukouksen avulla.
Karjalainen ja Rissanen nyö-

kyttelevät vieressä.
– Koen, että minulta ei odoteta 

muuta kuin mitä minä olen. Ru-
koustilanteessa rikkinäi-

syyteni ja sisäiset tar-
peeni on kohdattu, 
ja puolestani on ru-
koiltu, Karjalainen 
herkistyy.

– Tässä yhdis-
tyy kauniilla taval-

la se, mitä me olemme 
psyykkisesti ja hengellises-

ti. Molemmat puolet saavat näkyä, 
Rissanen summaa.

SAARA PASANEN

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy.
 Englanninkieliset puheet tulkataan 

suomeksi. Lauantaina 13. 
huhtikuuta Sofia 

seurakuntakeskuksessa (Isokatu  17) 
kello 10 alkavassa  tilaisuudessa

 kahvi 5 euroa, käteismaksu.

Anna
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Diakonia-ammattikorkea-
koulun lehtori Kirsi Lauk-
konen palkittiin kultai-

sella Pro Diaconia -ansiomitalil-
la viime viikolla Kuopiossa dia-
koniajohdon päivillä. Pro Diaco-
nia myönnetään merkittävästä 
toiminnasta diakoniatyön ja dia-
koniatyöntekijöiden hyväksi. An-
siomitaleja myönnettiin yhteensä 
kaksitoista.

Oulun tuomiokapituli myön-
si ansiomitalin Kirsi Laukkoselle 
pitkästä työurasta Suomen evan-
kelisluterilaisen kirkon diakonia-
työssä sekä opetustyöstä Diako-
nia-ammattikorkeakoulussa.

Laukkonen on toiminut vuo-
sien varrella monipuolisesti eri-
laisissa kirkon, koulutuksen sekä 
sosiaali- ja terveysalan ammatil-
lisissa verkostoissa tuoden näky-
viin diakoniatyön mahdollisuuk-
sia ja erityisosaamista.

Kirsi Laukkonen on kiinnos-
tunut erityisesti sairaanhoitaja-
diakonissakoulutuksesta, jossa 
tärkeitä teemoja hänelle ovat ol-
leet diakonisen ja palliatiivisen 
hoitotyön osaaminen. Erityisesti 
diakonisen hoitotyön asiantun-
tijuuden näkyväksi tekeminen ja 
kehittäminen ovat olleet hänelle 
tärkeitä aiheita.

Opinnäytetöiden ohjaus am-
mattikorkeakoulussa on tuonut 
mukanaan intoa myös omaan 
tutkimukseen palliatiivisen hoi-
totyön kehittämiseen.

Tällä hetkellä Laukkonen toi-
mii Saamsote-hankkeessa, jossa 
kolmen eri ammattikorkeakou-
lun yhteistyössä kehitetään kult-
tuurisensitiivistä sosiaali- ja ter-
veysalan koulutusta saamelais-
alueella.

Diakonia-ammattikorkeakou-
lussa Kirsi Laukkonen on ollut tu-
kemassa opiskelijoiden hengelli-
syyttä, sen toteuttamista ja mah-
dollistamista erilaisissa tilaisuuk-

sissa ja kohtaamisissa esimerkik-
si arkiretriiteissä ja kampustapah-
tumissa. Yhteisiin asioihin tart-
tuminen on ollut hänen vahvuu-
tenaan jo seurakunnassa työsken-
nellessään ja se on jatkunut myös 
lehtorin työssä.

Kehittäjänä, innostajana ja 
rautaisena diakoniatyön ammat-
tilaisena hänellä on työssään hy-
vät mahdollisuudet vaikuttaa tu-
levien sosiaali- ja terveysalan sekä 
kirkon työntekijöiden asenteisiin 
ja ammattitaitoon.

<right> Ulla Rissanen, Risto Wotschke ja Eero Karjalainen hoksauttavat, että New Wine -verkostossa ei ole niin tarkkaa, mitä uskontokuntaa edustaa: 
”Me olemme yksi Jumalan perhe.”

Saara Pasanen
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Oulun NNKY:llä alkaa 
uusi ryhmä vastikään 
eläkkeelle jääneille. Ver-

taisryhmään ovat tervetullei-
ta myös eläkkeellä jo jonkin ai-
kaa olleet.

Tapaamisissa huhti- ja tou-
kokuussa keskustellaan eläke-
läisten elämästä huolineen ja 
iloineen. 

Monille eläkepäivät saatta-
vat olla odotettu vapautus työn 
tuomista vastuista, mutta uusi 
elämäntilanne voi olla jopa ah-
distava kokemus: Mitä teen nyt? 
Mistä löydän sisältöä päiviini? 
Miksi oma olo ei olekaan hel-
pottunut, vaan pikemminkin 
surullinen? 

Pixabay Uusi ryhmä 
eläkkeelle jääneille

Oulun seurakunnat mukana 
romanipäivän raveissa

Oulun seurakunnat ovat 
mukana romanien kan-
sallispäivän raveissa Ou-

lun Äimärautiolla 8. huhtikuuta. 
Raveissa voittajahevoselle an-

netaan loimi, jossa näkyvät yh-
teiskumppanien, kuten Oulun 
seurakuntien, logot.

Tapahtumassa mukana on 
myös seurakunnan romaniasian-
tuntija Jonne Pirkola, jonka mu-
kaan ravit ovat hyvä osoitus yh-
teistyöstä ja osallistamisesta.

– Romanipäivän ravitapahtu-
ma osoittaa mukana olevien ta-
hojen arvostusta toisiaan koh-
taan. Voimme näin luoda yhteyt-
tä romanien ja pääväestöön kuu-
luvien kanssa ja kasvaa kristittyi-
nä yhdessä, Pirkola sanoo.

Hänen mukaansa seurakun-
ta voi sanomastaan kiinni pitäen 
aina mennä sinne, missä ihmiset 
ovat. Kyse on arvostamisesta.

– Esimerkiksi raveissa osoite-
taan näin arvostusta romaneita 
ja heidän kulttuuriaan kohtaan 
sekä kaikkia hevosharrastukses-
ta kiinnostuneita ja niitä taho-
ja kohtaan, jotka tekevät yhdessä 
työtä mahdollistaakseen ihmisille 
parempaa yhteiskuntaa.

Pirkola on tehnyt monipuoli-
sesti yhteistyötä romanien kans-
sa ja tietää, että miten tärkeää us-
ko romanien elämässä on. 

Hän sanoo oppineensa paljon 
romanikulttuurista ja toteaa ole-
vansa kiitollinen saadessaan tukea 
romaniväestön mahdollisuuksia 
toimia osana seurakuntaa.

– Olen syvästi iloinnut siitä, 
että he ovat aktiivisesti mukana 
seurakunnan eri tilaisuuksissa. 
Seurakunnassa toteutuu yhä pa-
remmin näky siitä, että erilaiset 
ihmiset tulevat yhteen ja kokevat 
sydänten yhteyttä toistensa kans-

sa, Pirkola sanoo.
Oulun seurakuntien muka-

naolo pohjaa EU:n yhdenvertai-
suusohjelmaan, johon Suomi on 
sitoutunut. Viranomaisille on an-
nettu velvoite edistää yhdenver-
taisuutta kaikessa toiminnassaan. 

Yhdenvertaisuuslain mukai-
sesti myös evankelis-luterilaisen 
kirkon tulee edistää yhdenvertai-
suutta tavoitteellisesti ja suunni-
telmallisesti.

Romanit ovat kutsuneet Äimä-
raution tapahtumaan evankelis-
luterilaisen seurakunnan, hellun-
taikirkon ja vapaakirkon työn-
tekijät. Karjasillan kirkkoherra 
Jaakko Tuisku tuo tapahtumaan 
tervehdyksen.

Romanien kansallispäivän 
tapahtuma ja iltaravit Oulussa 

Äimärautiolla 8.4.

Kotipalveluja
Lakeuden seudulla!

p. 040 620 4875.
Kotisiivoukset, avustuspalvelut

LakeudenMonipalveluM&M

Linnanmaanapteekki.fi
Kauppalinnankuja 1–3 l puh. 08-5561591

OSTETAAN
KULTAA
• Päivän hintaan

• Rahat heti käteen/tilille

OULUN PANTTI
OULUN KULTAVASARA OY

Pahkahuoneenkatu 26, Oulu
Avoinna ma-pe 10–17
pantti@oulunpantti.net
www.oulunpantti.net

Kun elämä muuttuu, tunteet 
voivat heilahdella ilosta ja innos-
tuksesta haikeuteen. Kipeätkin 
kysymykset elämän merkityk-
sellisyydestä ja mielekkyydes-
tä saattavat tulla pohdittaviksi, 
kun työ ei enää täytä arkea.

NNKY:n vertaisryhmässä 
edetään jutellen ja toisilta oppi-
en. Aiheita ei määritellä tiukas-
ti etukäteen, vaan teemoja poh-
ditaan yhdessä.

Tapaamiset ovat tiistaisin 9. 
ja 23. huhtikuuta sekä 7. ja 21. 
toukokuuta kello 13–14.30. 

Sitovat ilmoittautumiset vii-
meistään 3.4. Maarit Peltonie-
melle, p. 040 7514 480 tai maa-
rit.peltoniemi@onnky.fi

Oulun seurakunnat ovat 
jo kymmenen vuoden 
ajan opettaneet hyvän-

tekeväisyydestä uudella taval-
la: DOM Second Handin avulla.

Ideana on, että tuotteen-
sa myyntiin tuova saa tuotos-
ta puolet. Toisen puolen DOM 
suuntaa kaikkein heikoimmas-
sa asemassa olevien auttami-
seen diakoniatyön kautta se-
kä toimintansa mahdollistami-
seen.

Poikkeuksellista on se, et-
tä myyntipalvelu on maksu-
ton. DOM myös valitsee, mit-
kä tuotteista myyntiin tulevat.

– Menekkiä on erityisesti 
naisten L ja XL-koon vaatteista, 
toiminnanjohtaja Mari Tuok-
kola kertoo.

Second Hand -idea opettaa 
kestävästä kehityksestä, mutta 
DOM vie tätä ajatusta pidem-
mälle: myyntiin tulee vain laa-
dukkaita vaatteita, laukkuja ja 
koruja naisille ja miehille.

Tällä halutaan kiinnittää 
huomiota vastuulliseen kulut-
tamiseen, siihen että jo ostaes-
samme miettisimme tuotteen 
alkuperää, miten hyvin se kes-
tää kulutusta ja on kierrätettä-
vissä.

DOM Second Hand löytyy 
nyt katutasosta, tutun Vanhan 
pappilan myyntitilan naapu-
rista.

– Sen portaikko oli turhan 
haastava, nyt osa tiloistamme 
on esteetön, Tuokkola toteaa.

Verkkokauppa, jonka vali-
koima on erillinen, toimii edel-
leen. 

Vanha myyntitila on nyt 
DOM Vintti, josta löytyvät out-
let-myymälä, yhteisötila ja lai-
naamo.

DOM Second Hand 
löytyy nyt katutasosta

Lainaamo tulee avuksi, kun 
edessä on juhla, johon sopivan 
asun hankkiminen on taloudel-
lisesti haastavaa. Esimerkiksi lä-
heisensä saatteleva saa maksut-
ta lainaan vaateparren hautajai-
siin.

DOM pukee myös häiden 
pääparin. Hääpukujen laina-
aika on kuukausi, jolloin eten-
kin morsiuspukuja ehtii muut-
taa kevyesti esimerkiksi harsi-
malla.

– Kaikkein lainatuimpia ovat 
miesten puvut, Tuokkola kom-
mentoi.

Lainaamo on osoittautunut 
tärkeäksi. Sen toiminta tuottaa 
hyvää mieltä muutoinkin: lai-
nattu palautuu takaisin.

– Päätimme luottaa ihmisiin. 
He ovat osoittautuneet luotta-
muksemme arvoisiksi.

DOM Second Hand, 
Asemakatu 17. 

Avoinna ti 10–16, ke–pe 12–18. 
domsecondhand.fi

<right> Domin työntekijä Eetu Löf 
toivottaa ohikulkijat tervetulleiksi 
tutustumaan vaatevalikoimaan.
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Pääsiäinen
on täynnä muistoja  

A suimme lasten kanssa 
1980–1990-luvuilla Puo-
livälinkankaalla. Kävim-

me aina Pyhän Tuomaan kir-
kossa pääsiäismessussa. Kun 
lapset aikuistuivat, kävimme 
pääsiäisyön messussa.

Lapsilleni tiput olivat tärkei-
tä pääsiäiskoristeita. Laitoimme 
tiput aluksi rairuoholautaselle. 

Poikaani huoletti, pääseekö 
kettu syömään tiput. Minun pi-
ti askarrella pahvilaatikosta pie-
ni kanala, jonka suojiin orrelle 

M eillä vietetään pitkä-
perjantai kotosalla eikä 
lähdetä kyläilemään. 

Paikallinen metsästysseura jär-
jestää seuran jäsenille ja kyläläi-
sille tarkoitetun pilkki- ja ulkoi-
lutapahtuman läheisellä järvel-
lä. Tämä on monivuotinen pe-
rinne.

Paastonaikana en käytä vä-
rikkäitä vaatteita ja muutenkin 
yritän olla hillitysti. Nuorem-
pana vältin liharuokia ja herk-
kuja. Vanhemmiten on pääs-
syt retkahtamaan. Vältän suk-
laata, karkkia ja niin edelleen. 
Tosin en syö niitä paljon muul-
loinkaan. 

Vaikka ei varsinaisesti paas-
toaisikaan, tuntuu ettei ole so-
veliasta herkutella ja juhlia, kos-
ka paastonaika on kärsimyksen 
ja hiljentymisen aikaa. Hiljai-
sella viikolla ja pitkäperjantai-
na syödään vaatimattomasti. 

Minulla sattuu usein synty-
mäpäivä pääsiäisen aikoihin. 
Ostin kerran käsityönä tehdyn 
pashamuotin itselleni syntymä-
päivälahjaksi. Pasha on suurta 
herkkuani. Ostan suklaamunia 
pääsiäiseksi ja yritän olla niitä 
syömättä ennen pääsiäisyötä.

Aiemmin kävivät kylän lap-
set virpomassa palmusunnun-
taina. Se oli mukava perinne. 
Nyt alkaa heillä olla omia lap-
sia. Vanhat virpovitsat ovat vie-
lä tallessa. Palmusunnuntaina 
tuodaan pajunkissoja sisälle. 
On virvottu kissat ja koirat kun 
ei ole enää karjaa. Karjalassa-
han on lehmät ripsuttu palmu-
sunnuntaina.

Pyysimme lukijoita kertomaan 
muistojaan pääsiäisen viettoon liittyen. 
Saimme kirjoituksia niin lapsena 
opituista perinteistä, hauskoista 
muistoista kuin herkuista. 

P ääsiäinen oli meidän kar-
jalaisessa, ortodoksisessa 
perheessämme odotet-

tu ja suuri juhla. Pitkänäperjan-
taina ei kyläilty ja päivää vietet-
tiin muutenkin hiljaisesti ja rau-
hallisesti. 

Muistan, kuinka äiti ja mum-
mo rukoilivat ikonin edessä. 

Koti oli siivottu juhlaa varten. 
Pöytiä koristivat isoissa malja-
koissa värikkäät virpomisvitsat. 
Lapsena päivä tuntui tietenkin 
pitkältä, mutta jännittävän juh-
lalliselta.

Pääsiäispyhänä sitten oli ilon 
vuoro. Juhlapöytä oli värikäs ja 
runsas. Pöydässä oli ikoni, jonka 
edessä paloi tuohus. 

Saimme oikein herkutella äi-
din leipomilla, maailman par-
hailla karjalanpiirakoilla ja kei-
tinpiirakoilla sekä karjalanpais-

tilla ja marjakiisselillä. 
Pöydässä oli myös makea ru-

sinaleipä kulitsa, jonka päällä 
olevia kirjaimia XB ihmettelin. 
Mummo kertoi, että ne tarkoit-
tavat ”Kristus nousi kuolleista”.

Karjalaisen virpomislorun lo-
pussa sanotaan: Sinul vičču, mi-
nul jäiččü. Se tarkoittaa, että si-
nulle vitsa, minulle kananmuna. 

Värjättyjä munia olikin aina 
runsaasti pääsiäispöydässä. Äiti 
värjäsi niitä keittämällä sipulin-
kuorien kanssa. Munista tuli kau-
niin oranssin ja ruskeansävyisiä. 

Munankuorien rikkominen 
olikin sitten hauska leikki, pieni 
kilpailu: isoveljellä ja minulla oli 
kummallakin nuo kauniin väriset 
munat käsissä ja sitten piti äkkiä 
kopsauttaa niitä vastakkain. 

Se voitti, jonka munankuori 
säilyi ehjänä. No isovelihän tie-

tenkin taitavana voitti, mutta hy-
väsydämisenä antoi joskus mi-
nunkin voittaa. 

Nuo lapsuuden kodin tunteik-
kaat pääsiäisjuhlat ovat säilyneet 
sydämessä ja perinteetkin suuril-
ta osin jatkuneet oman perheeni 
pääsiäisen vietossa.

Tässä vielä koulutyttösenä kir-
joittamani pääsiäisruno. Se on 
jäänyt perheessämme elämään 
niin, että lapsenlapsenikin ovat 
sitä esittäneet kiertäessään vir-
pomassa.

Tuol’ reunal’ joen rintehen
pien’ pajupensas on.
Sen oksa ruskee, hentoinen
ja kukka kissa valkoinen.
Se pääsiäistä muistuttaa,
kun pajun kukka puhkeaa.

Siiri Rautio

Kasvatan pääsiäisruohoa, 
-kauraa tai -hernettä. Jotain 
vihreää kuitenkin. Oveen ripus-
tetaan pääsiäiskranssi jo hyvis-
sä ajoin. Ei voi paljon koristel-
la pääsiäistä kun kissa tahtoo 
"höyhentää" tiput ja puput. 

Pääsiäisyönä katsotaan jos-
kus ortodoksien jumalanpal-
velus televisiosta. Ja aamulla 
sitten luterilainen. Pääsiäise-
nä pöydässä on karjalanpaistia 
tai lammaskaalia. Jälkiruoaksi 
pashaa. 

Eräs kiirastorstaiyö on eri-
tyisesti jäänyt mieleeni. Meille 
oli tulossa pääsiäisenä kinkerit 
tai jokin seurakunnan tilaisuus. 
Vessanpytty oli päässyt pintty-
mään, koska meillä on ruostei-
nen vesi. Raaputin pyttyä aa-
muyölle asti. 

Siinä touhutessani ajattelin 
2000 vuotta sitten kiirastorstai-
yönä sattuneita tapahtumia. Oli 
jotenkin jännä olo niitä ajatel-
lessa, vaikka teinkin kovin ar-
kista puuhaa. Ulkona oli pime-
ää ja vettä sateli hiljalleen. 

Pääsiäissunnuntaina oli seu-
rakunnan tilaisuus. Tätinikin 
tuli käymään ja kävi vessas-
sa. Hän totesi ilahtuneena, että 
olemme hankkineet uuden ves-
sanpytyn. Nauroin ja paljastin, 
että jynssäsin vaan vanhan py-
tyn perusteellisesti.

Marjo

pääsiäistiput pantiin aina yöksi. 
Meillä oli siis pääsiäiskoristee-
na pahvilaatikko pöydällä rai-
ruohon vierellä. Pahvilaatikko 
oli koristeena, kunnes muutim-
me pois lasten lähdettyä kotoa.

Tuija Kuha

Siiri Rautio
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Pohjois-Suomen KL 
p. 044 4477 847   

https://pohjois-suomi.sekl.fi

OULU, 
Koulukatu 41
Ke 3.4. klo 18.30 KEIDAS 
+25-vuotiaille. Yhdessä SLEY 
kanssa. "Miksi ette ennemmin 
kärsi vääryyttä", Tapio Pokka. 
To 4.4. klo 14–17 YSTÄVYYDEN 
MAJAJATALO. 
To 4.4. klo 18 LÖYTÄJÄN ILTA.
Ke 10.4. klo 18 PKL henkilöjä-
senten Kevätkokous. 
To 5.4. klo 18 Raamattupiiri. 
Pe 5.4. ja 12.4. klo 18  ONKI -illat 
yhteiset nuorille.

MAIKKULAN KAPPELI, 
Kangaskontiontie 9
Pe 12.4. klo 
17.30–19.30 
Donkkis Big 
Night koulu-
laisille. Nuo-
remmat van-
hempien seurassa. 
Yhteistyössä Karjasillan srk. 

KELLONKARTANO, 
Raamattuopistontie 93
Su 14.4. klo 13 Kartanon kirkko. 
Saarna Veikko Kettunen.

		 Pelastusarmeija 
Oulun Osasto

Ti	 klo 10–13 Taukopaikka kahvila 
Ke 	klo 18 Raamattupiiri
Pe 	klo 13–15 Päiväpiiri
Su 	klo 12.30 Rukoushetki
	 klo 13 Ilosanomaa

www.pelastusarmeija.fi  

Torikatu 3 

OULUN RAUHANYHDISTYS RY
Professorintie 7, 90220 Oulu   www.oulunrauhanyhdistys.fi 

SEURAT
Su klo 17 (tulkataan viittoen), ke ja la klo 19.  
CHRISTIAN SERVICES
Sun at 5, Wed and Sat at 7 pm. 
Translation into English on Saturdays and Sundays.

Tervetuloa! Seurat kuultavissa netistä: www.oulunrauhanyhdistys.fi.

28.3. klo 12 Päiväpiiri
29.3. klo 18 Pitkäperjantain 
  ehtoollisjumalanpalvelus
  vieraana: Klaus Korhonen
31.3. klo 11 Jumalanpalvelus
  vieraana: Klaus Korhonen
3.4. klo 19 Rukousilta 3.4. klo 19 Rukousilta 
   

Uusikatu 78 - www.ohsrk.fi

www.h-y.fi/lahjoita

31.3.
18.30

Ellei toisin mainita, seuroissa veisataan
Siionin virsiä, www.h-y.fi/siionit

Seurat, Pyhän Kolminaisuuden
kirkko, Piriläntie 190, Kempele

7.4.
15.00

Seurat, Kellon seurakuntakoti,
Kylätie 8, Haukipudas

8.4.
18.00

Seurat, Utajärven seurakunta-
talo, Pappilantie 2, Utajärvi

10.4.
18.00

Seurat, seurakuntakeskus,
Kirkkopuistokatu 11, Kemi

Herättäjä-Yhdistyksen
tapahtumia
www.h-y.fi/tapahtumakalenteri

Muhoksen piispantarkastus

Raamattuvisa osa 1 
Maaliskuun visan kysymykset ja vastaukset

1. Nimeä Raamatussa mainitut 
Aatamin ja Eevan kolme lasta?

2. Mitkä kaksi Jumalan Eedeniin 
istuttamista puista olivat 
kiellettyjä?

3. Luettele Israelin 
kunigashuoneista (suvuista) 
kuusi vapaassa järjestyksessä.

4. Kenet tunnistettiin kaivolla 
vastauksesta: Juo – juotan 
kamelisikin?

5. Mikä muistuttaa yhä Jumalan 
ja Aabrahamin sopimuksesta?

6. Ketkä Jaakobin pojista olivat 
Raakelin kanssa saatuja?

7. Mitä Raamattu sanoo 
rakkaudesta? Kerro kuusi.

8. Missä kylässä asuivat Martta, 
Maria ja Lasarus? 

9. Mikä Jeesuksen ihmeteoista 
tehtiin Betsaidan kaupungin 
lähistöllä?

10. Autuaita ovat...? Mainitse 
viisi.  

11. Mikä tekee rovastista 
tuomiorovastin? 

12. Mihin hiippakuntaan 
Oulun seurakunnat kuuluivat 

1850 asti? 

13. Kirkolliskokouksessa 
ovat ovat edustettuina kaikki 
hiippakunnat, luettele ne.
	

Kuusamon Pyhän Ristin kirkko 13.4. klo 19
Pudasjärven kirkko 4.5. klo 19
Oulun tuomiokirkko 25.5. klo 19
Yhteislaulutilaisuudet ovat kaikille avoimia 
– juuri sinä olet tervetullut!

TERVETULOA LAULAMAAN 
SUVISEUROJEN KIRKKOLAULUILTOIHIN!

Olenko minä sinulle rakas  Joh. 21:17
SRK:n Suviseurat Pudasjärvellä 28.6.–1.7.2024

SEUROJA 
Esikoislestadiolaiset ry

Siirtolantie 28, Oulu
Su 31.3. klo 12 ja 18
Ma 1.4. klo 12 ja 17

Seurat sunnuntaisin klo 14
Tervetuloa!

Su 7.4. klo 16 Seurat
Pekka Silljander,  Aki Hekkala
Säestys Risto Ainali
To 11.4. klo 18 Raamattupiiri
Heprealaiskirje

  Oulun seudun Uusheräys
  Pohjois-Suomen KL

Oulun seudun Uusheräys
Koulukatu 41, OULU

visa 
vetäjänä 

Mikko Hakkarainen 

Oulun tuomiokirkon Kryptassa
su 28.4. ja 19.5. klo 18

Tule kisaamaan ja oppimaan
Raamatusta! 
Vapaa pääsy!

www.oulunseurakunnat.fi
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Vastaukset:
1. Kain, Abel ja Seth
2. Elämänpuu,  hyvän- ja pahantiedon puu
3. Saul, Daavid, Jerobeam, Baesa, Simrin, Omrin, 
Jehu, Sallum, Menahem, (Pekah-Hoosea)
4. Rebekka – Iisakin tuleva vaimo
5. Ympärileikkaus
6. Joosef ja Benjamin (hän menehtyi 
Benjaminin synnyttyä)
7. Ei kerskaa, ei pöyhkeile, ei käyttäydy 
sopimattomasti, ei katkeroidu, ei muistele 
kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryydestä., kaiken 
se kestää, uskoo, toivoo, kärsii – rakkaus ei 

koskaan häviä
8. Betaniassa noin 6 kilometriä Jerusalemista
9. 5000 ihmisen ruokkiminen viidellä leivällä ja 
kahdella kalalla
10. Hengeltään köyhät, murheelliset, kärsivälliset 
(hiljaiset), vanhurskautta janoavat, laupiaat, 
puhdassydämiset, rauhantekijät, uskon takia 
vainotut
11. Hän on tuomiokirkkoseurakunnan 
kirkkoherra	
12. Turun
13. Espoo, Helsinki, Lapua, Oulu, Porvoo, 
Kuopio, Mikkeli, Tampere, Turku

<right> Piispa Jukka Keskitalo siunasi käyttöön vainajien säilytys- ja hyvästijättötilana toimivan Kirkkotuvan pitäessään 
piispantarkastusta Muhoksen seurakunnassa. Lue lisää ja katso kuvagalleriat piispantarkastuksen tapahtumista 
verkkolehdestä www.rauhantervehdys.fi. Verkkolehden kaikki sisältö on ilmaiseksi luettavissa, katsottavissa ja 
kuunneltavissa. 
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kirkkovuosi

Kärsimyksestä iloon
Pääsiäinen 
on kristittyjen 
suurin juhla.

Pääsiäinen on kristityille 
kirkkovuoden kohokohta, 
juhlien juhla. Pääsiäisenä 
juhlitaan sitä, että Juma-

la on herättänyt Jeesuksen kuol-
leista ja elämä on voittanut kuo-
leman. 

Kristuksen ylösnousemus on 
kristillisen uskon ydinkohtia – 
ilman ylösnousemususkoa ei ole 
kristillistä kirkkoakaan. Kristi-
tyille Jeesuksen ylösnousemus 
haudasta merkitsee sitä, että Kris-
tus on avannut uuden tien kuo-
lemasta elämään, synnistä sovi-
tukseen ja kadotuksesta pelas-
tukseen.

Kiirastorstaina muistellaan
viimeistä ateriaa
Kiirastorstaina Jeesus ja opetus-
lapset kokoontuivat viimeisel-
le yhteiselle aterialleen ja Jeesus 
asetti ehtoollisen muistokseen. 
Kiirastorstaina muistellaan myös 
sitä, kuinka Jeesus pesi opetuslas-
ten jalat.

Kiirastorstai-iltana ja -yö-
nä Jeesus vetäytyi Getsemanen 
puutarhaan rukoilemaan voimaa 
Isältään. Tuolloin mestarinsa ka-
valtanut Juudas johdatti Jeesuk-
sen viholliset, juutalaisen temp-
pelipapiston, saddukeukset ja 
roomalaiset sotilaat pidättämään 
Jeesuksen.

Pitkäperjantaina viivytään
ristin juurella
Pitkäperjantain raamatunteks-
teissä seurataan Golgatan tapah-
tumia ristiinnaulitsemisesta Jee-
suksen kuolemaan. 

Pitkäperjantain sanoma julis-
taa: Kristus on kuollut meidän 
edestämme. Pitkäperjantaihin 
liittyy kiitollisuus: Kristus sovit-
ti kuolemallaan ihmisten synnit.

Kello 15 voidaan viettää Jee-
suksen kuolinhetken rukoushet-
keä. Pitkäperjantain iltajumalan-
palvelus puolestaan on perintei-
sesti omistettu Jeesuksen hautaa-
miselle.

Hiljaisena lauantaina 
Jeesus on haudassa 
Pitkäperjantaita seuraavan päi-
vän raamatullinen aihe on Kris-
tus haudassa ja tuonelassa. 

Kuolemallaan ja ylösnousemi-
sellaan Kristus voitti kuoleman ja 
kadotuksen vallan ja vapautti ne, 
jotka olivat panneet toivonsa hä-
neen.

Pääsiäispäivän riemu: 
Kristus on ylösnoussut
Pääsiäispäivä on Jeesuksen ylös-
nousemuksen juhla. Silloin rie-
mu kaikuu seurakunnassa: Kris-
tus on ylösnoussut! 

Pääsiäisen sanoma on kristil-
lisen uskon ydin ja perusta. En-
kelin viesti saavuttaa tyhjän hau-
dan edessä seisovat opetuslapset. 
Kristus on herätetty kuolleista, 
hän on voittanut kuoleman. Ylös-
nousemus vahvistaa, että Jeesus 
on Jumalan Poika.

Toisena pääsiäispäivänä 
iloitaan ilmestymisestä
Toisena pääsiäispäivänä muis-
tetaan ylösnousseen Jeesuksen 
ilmestymistä opetuslapsille ja 
muutamille naisille.

Ilmestykset Emmauksen tiellä 
vakuuttivat heidät siitä, että Jee-
sus on noussut kuolleista ja on 
jatkuvasti läsnä maailmassa.

Lähde: evl.fi

Rakkaamme

Sirkka Anneli 
JETSONEN
e. Patala 
os. Pussinen
s. 30.12.1954  
k. 11.2.2024

Rakkaudella kaivaten
Jorma
Saija

Ira, Niko ja Oliver 
Jere ja Salla

Erika ja Pauli
Sara ja Patrik

Aleksi
Juulia

Siunaus toimitettu 
omaisten ja läheisten 
ystävien läsnäollessa. 

Lämmin kiitos osanotosta 
suureen suruumme.

KAKSI NUORISOTYÖNOHJAAJAN VIRKAA

Hakuilmoitukset ja linkki:
 www.oulunseurakunnat.fi/rekry

Sijoituspaikkana Kiimingin seurakunta. 
Hakuaika päättyy 11.4. klo 15. 

Ku
va

: U
ns

pl
as

h 

Oulun seurakuntayhtymässä on avoinna
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Oulu-opiston TAIDEKOULU 
UPIAn lasten ja nuorten 
ilmoittautuminen 2.5. alkaen.
www.ouluopisto.fi
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Olen lapsesta asti pohtinut sitä, mi-
ten itse toimisin erilaisissa tilan-
teissa. Olen miettinyt lukiessani 
Montgomeryn rohkeiden tyttö-
jen elämäntarinoita, Neiti Etsi-

vää, Schindlerin listaa tai katsoessani MacGy-
veriä tai Braveheartia sitä, että pystyisinkö mi-
nä samaan? Ajatuksissani olen tietenkin aina 
pukenut päälleni sankariviitan, mutta tosiasi-
assa kaikkia tarvittavia taitoja ei varmasti ihan 
joka tilanteessa olisi.

Jeesuksen lähipiirin reaktioita pääsiäisen 
tapahtumiin on myös mielenkiintoista seura-
ta. Oletko sinä miettinyt koskaan, kuka evankeliumien ker-
tomuksen hahmoista olisit? Mitä sinä tekisit, kun oma idoli-
si, oma läheisesi, olisi vangittu? Uskaltaisitko sinä identifioi-
tua kapinallisen läheiseksi? Olisitko sinä se, joka menisi var-
tioidulle haudalle?

Pääsiäisen narratiivista nousee esiin hau-
dalle saapuvat surevat naiset. He eivät ole luo-
vuttaneet. He eivät ole antaneet periksi. Nai-
set menivät Jeesuksen luo haudalle silloin, kun 
hän oli nöyryytetty ja haudassa. Heille ei ol-
lut merkitystä sillä, että innostuneet väkijou-
kot olivat kaikonneet.

Tällainen rohkeus saattaa tuntua saavutta-
mattomalta. Jeesuksen lähipiirissä oli heitä-
kin, joita hävetti ja jotka vaikenivat, jotka ei-
vät saapuneet paikalle. Ajattelen, että haudal-
le saapuneiden naisten periksiantamattomuu-
den takaa löytyy rohkeus rakastaa.

Pohtiessasi sitä miten reagoit tilanteisiin, sinua ei määrit-
tele taidot tai asema, vaan kyky tuntea. Myötätunto on super-
voima. Tosielämässä sankariviitta ei tule taidoista, urheudesta 
vaan rohkeudesta rakastaa.

Ulla Oinonen
Kirjoittaja on Kirkon Ulkomaanavun asiantuntija ja pappi,

	 Pääsiäispäivä
Psalmi: Ps. 118:15–23 (24) 
1. lukukappale:  Hoos. 6:1–3  tai 
Jes. 25:8–9 
2. lukukappale: 1. Kor. 5:6–8 
Evankeliumi:  Matt. 28:1–8    

Pääsiäispäivänä riemu kaikuu 
seurakunnassa: Kristus on 
ylösnoussut! Pääsiäisen 
sanoma on kristillisen uskon 
ydin ja perusta. Enkelin viesti 
saavuttaa tyhjän haudan 
edessä seisovat opetuslapset. 
Kristus on herätetty kuolleista, 
esikoisena niiden joukosta, 
jotka ovat kuolleet. Hän 
on voittanut kuoleman, 
synnin ja kadotuksen vallan. 
Ylösnousemus vahvistaa, että 
Jeesus on Jumalan Poika.

Hoos. 6:1–3
Tulkaa, palatkaamme Herran luo!
Hän on raadellut, mutta hän myös 
parantaa,
hän on lyönyt, mutta hän myös sitoo 
haavat.
Vain päivä tai kaksi, ja hän virvoittaa 
meidät,
kolmantena päivänä hän nostaa 
meidät ylös,
ja niin me saamme elää ja palvella 
häntä.
Ottakaamme opiksemme,
pyrkikäämme tuntemaan Herra!
Hän tulee, se on varmaa
kuin aamun koitto.
Hän tulee kuin sade,
kuin kevätsade, joka kastelee maan.

1. Kor. 5:6–8
Ettekö tiedä, että pieni määrä 
hapatetta hapattaa koko 
taikinan? Puhdistakaa siis talonne 
hapantaikinasta, niin että teistä tulee 
uusi taikina. Happamattomiahan 
te olettekin, sillä meidän 
pääsiäislampaamme, Kristus, on 
jo teurastettu. Meidän on siis aika 
viettää juhlaa, ei vanhan pahuuden ja 
kelvottomuuden hapattamina, vaan 
happamattomina, vilpittömyydessä ja 
totuudessa.

Matt. 28:1–8
Sapatin päätyttyä, viikon 
ensimmäisen päivän koittaessa, 
tulivat Magdalan Maria ja se toinen 
Maria katsomaan hautaa. Äkkiä 
maa alkoi vavahdella ja järistä, sillä 
Herran enkeli laskeutui taivaasta. 
Hän tuli haudalle, vieritti kiven pois 
ja istuutui sille. Hän oli hohtava 
kuin salama ja hänen vaatteensa 
olivat valkeat kuin lumi. Vartijat 

pelästyivät häntä niin, että alkoivat 
vapista ja kaatuivat maahan kuin 
kuolleet.
    Enkeli kääntyi naisten puoleen 
ja sanoi: ”Älkää te pelätkö. 
Minä tiedän, että te etsitte 
ristiinnaulittua Jeesusta. Ei hän ole 
täällä, hän on noussut kuolleista, 
niin kuin itse sanoi. Tulkaa 
katsomaan, tuossa on paikka, 
jossa hän makasi. Menkää kiireesti 

sanan aika | Hartaus pääsiäispäivälle 31.3.2024

sanomaan hänen opetuslapsilleen: 
’Hän on noussut kuolleista. Hän 
menee teidän edellänne Galileaan, 
siellä te näette hänet.’ Tämä oli 
minun sanomani teille.”
    Naiset lähtivät heti haudalta, 
yhtaikaa peloissaan ja riemuissaan, 
ja riensivät viemään sanaa Jeesuksen 
opetuslapsille.

Myötätunto on supervoima
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Haudalle 
saapuneiden naisten 
periksiantamattomuuden 
takaa löytyy rohkeus 
rakastaa.
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Kirkkovieras on uusi juma-
lanpalvelusohjelma, jossa 
kiinnostava vieras osallis-
tuu yhteiseen jumalanpal-

velukseen ja käy sen teemoista kes-
kustelua papin ja juontajan kanssa. 
Vieraina ovat räppäri, rokkari, toi-
mittaja sekä professori.

Minkälaista on
kukkamultakristillisyys?
Pitkäperjantaina 29.3. teemana 
on myötätunto. Professori Anne 
Birgitta Pessi on kirkkovieraana 
Ristin kumartamisen rukoushet-
kessä. 

Keskustelussa mukana on 
myös Hyvän toivon kappelin pap-
pi Hannu Varkki. Anne Birgit-
ta Pessi pohtii millaista on kuk-
kamultakristillisyys. Musiikis-
ta vastaa Hyvän toivon kappelin 
musiikkiryhmä.

Pääsiäispäivän 31.3. teemana 
on ”Vapaus elää”. Kirkkovieraa-
na Tuomasmessussa on Jyrki 69 
eli muusikko  Jyrki Linnankivi. 
Pappina on Tuomasyhteisön toi-
minnanjohtaja Kati Pirttimaa ja 
musiikista vastaa Tuomaskuoro.

Kevään viimeinen Kirkkovie-
ras nähdään helatorstaina 9. tou-
kokuuta. Helsingin seniorifooru-
min toteuttamassa jumalanpalve-
luksessa vieraana on toimittajana 

Anna-Stina Nykänen ja pappina 
kirkkoherra Marja Heltelä. 

Teemana on ”Taivas on tot-
ta”. Musiikista vastaa Petri Laak-
sonen (laulu), Ukko Heinonen 
(saksofoni) ja Arttu Selonen 
(flyygeli).

Kaikki Kirkkovieras-jumalan-
palvelukset ovat katseltavissa Yle 
TV1-kanavalla kello 10 sekä lisäk-
si Yle Areenassa.

Kevään ensimmäinen Kirkko-
vieras-ohjelma nähtiin 17. maa-
liskuuta. Agricolamessun kirkko-
vieraana oli Karri Miettinen eli 
räppäri Paleface. Ohjelmassa hän 
pohti pappi Taija Tiilikan kanssa 
elämän merkityksellisyyden tee-
maa.

Tiedon taakse,
kokemusten maailmaan
Uuden ohjelmasarjan juontaja 
Ida Vartiala haluaa toimia silta-
na kirkkovieraan ja jumalanpal-
velusyhteisön välillä, tuoda niin 
katsojia kuin vierastakin lähem-
mäs pyhän teemaa: 

– Kaikki kirkkovieraat ovat 
oman alansa rautaisia ammatti-
laisia, mutta toivon, että pääsem-
me myös tiedon taakse, tunteiden 
ja kokemusten maailmaan. Siitä-
hän jumalanpalveluksessakin ja 
uskossa on kyse.

Radio & verkko | Kirkko lähelläsi
15. Uskontojen ja kirkkojen 
ajankohtaisia kuulumisia eri 
puolilta maailmaa sekä us-
kon ja elämänkatsomuksen 
pohdintaa. 
To 28.3.
Klo 18 Kiirastorstain katoli-
nen iltamessu Pyhän Henrikin 
katedraalista Helsingistä.
Pe 29.3.
Klo 10 Pitkäperjantain juma-
lanpalvelus Pyhän Katariinan 
kirkosta Turusta.
La 30.3.
Klo 23.55 Pääsiäisyön orto-
doksinen palvelus Uspenskin 
katedraalista Helsingistä.
Su 31.3.
Klo 10 Jumalanpalvelus Jo-
roisten kirkosta.
Klo 20 Jumalanpalvelus Lapu-
an Vapaaseurakunnasta.
Ma 1.4., 2. pääsiäispäivä 
Klo 10 Perhekirkko Kortepoh-
jan kirkosta Jyväskylästä.
Su 7.4. 

Klo 10 Jumalanpalvelus 
Lapuan 

tuomiokirkosta.
Klo 20 Ehtoopalve-
lus Järvenpään Ju-
malansynnyttäjän 
Kazanilaisen iko-

nin kirkosta.

Hartaudet: Aamuhar-
taudet (AH) lähetetään Yle 

Radio 1:ssä ma–pe klo 6.50, la 
klo 8.25. Iltahartaudet (IH) lä-
hetetään ma–to klo 18.50, pe 
klo 18.30, ehtookellot ja ilta-
hartaus la klo 18. Ohjelma- 
ja aikataulumuutokset ovat 
mahdollisia. Kuuntele har-
tausohjelmat sekä tallenteet 
Yle Areenassa.
To 28.3. 
AH toimittaja, seurakunta-
pastori Satu Kreivi-Palosaari, 
Helsinki. 
Klo 18 Kiirastorstain katoli-
nen iltamessu Pyhän Henrikin 
katedraalista Helsingistä.
Pitkäperjantai 29.3. 
Klo 10 Jumalanpalvelus Turun 
Katariinan kirkosta. 
La 30.3. 
AH rovasti Rauno Pietarinen, 
Ortodoksinen kirkko, 
Sevettijärvi. 
IH säveltäjä Janne Salmen-
kangas, Tampere.
Ti 2.4. 
AH pastori, teologian tohtori 
Kari Kuula, Espoo. 
IH pastori Henna Saarinen, 
Vapaakirkko, Jokela.
Ke 3.4. 
AH pastori, teologian tohtori 
Kari Kuula, Espoo. 
IH seurakuntapastori 
Karoliina Vidgren, Helsinki.
To 4.4. 
AH pastori, teologian tohtori 
Kari Kuula, Espoo. 
IH seurakuntatyön 

Suorat videolähetykset 
ja tallenteet  
www.virtuaalikirkko.fi
Virtuaalikirkossa lähetetään 
joka sunnuntai jumalanpal-
veluksia useista Oulun ja lä-
hiseurakuntien kirkoista ja li-
säksi konsertteja ja muita 
tapahtumia. 
Katso tulevat lähetykset: 
www.virtuaalikirkko.fi/
tulevat-lahetykset.

Ohjelma- ja aikataulu-
muutokset ovat mahdollisia. 
Kaikki ohjelmatiedot ovat 
nähtävillä osoitteessa 
oulunseurakunnat.fi/
ohjelmatiedot. 

Radio Dei 106,9 MHz, 
kaapeliverkossa 94,1 MHz, 
www.radiodei.fi 
Su 31.3., 1. pääsiäispäivä
Klo 8.45 ja 11.30 radiopyhä-
koulussa Hanna Vapaavuo-
ri raottaa, mitä Lee-
vin aamiaispöy-
dässä jutel-
laan. Ensiesi-
tys 9.4.2023
Klo 10 mes-
su Oulunsa-
lon kirkosta.
Ma 1.4., 2. 
pääsiäispäivä
Klo 10 messu Tuiran 
kirkosta.
Su 7.4.
Klo 8.45 ja 11.30 Radiopyhä-
koulussa Kirsi Chen ja Minna 
Andersson pohtivat mitä tar-
koittaa olla Ylösnousseen, eli 
Jeesuksen todistaja. Ensiesitys 
16.4.2023.
Klo 10 messu Kiimingin 
kirkosta.

Radio Pooki 88,0 MHz,
kaapeliverkossa 89,5 MHz, 
www.radiopooki.fi
Pitkäperjantai 29.3. 
Klo 10 messu Nivalan kirkosta.
Su 1. pääsiäispäivä 31.3. 
Klo 9.45 Pääsiäispäivän radio-
pyhäkoulussa Hanna Vapaa-
vuori raottaa, mitä Leevin aa-
miaispöydässä jutellaan. Ensi-
esitys 9.4.2023.
Klo 10 messu Kempeleen Py-
hän Kolminaisuuden kirkosta.
Ma 2. pääsiäispäivä 1.4. 
Klo 10 messu Kempeleen Van-
hasta kirkosta.
Su 7.4.
Klo 9.45 Radiopyhäkoulussa 
Kirsi Chen ja Minna Anders-
son pohtivat mitä tarkoittaa 
olla Ylösnousseen, eli Jee-
suksen todistaja. Ensiesitys 
16.4.2023.
Klo 10 messu Kemin kirkosta.

Radio YLE 1, 90,4 MHz, 
www.yle.fi/radio1
Horisontti sunnuntaisin klo 

Oulun 
seurakuntien 

nettiradiolähetykset 
kirkoista: 
www.oulun-

seurakunnat.fi/
verkkokirkko

koordinaattori 
Katariina Leskelä, Isokyrö.
Pe 5.4. 
AH pastori, teologian tohtori 
Kari Kuula, Espoo. 
IH pastori Pirjo Kantala, 
Helsinki.
La 6.4. 
AH pastori Risto Wotschke, 
Vapaakirkko, Oulu. 
IH Vanhan testamentin ja lä-
hialojen tutkimuksen profes-
sori Jutta Jokiranta, Helsinki.
Ma 8.4.
AH pastori, viestintäyrittäjä 
Taneli Hassinen, Helsinki. 
IH näyttelijä Krista Kosonen 
lukee Apostolien tekoja.
Ti 9.4. 
AH teologian tohtori, Pipli-
aseuran toiminnanjohtaja 
Petri Merenlahti, Helsinki. 
IH opiskelija Annu-Tuulia 
Kehusmaa, Baptistiyhdys-
kunta, Turku.
Ke 10.4. 
AH piispa emeritus 
Seppo Häkkinen, Mikkeli. 
IH seurakuntapastori 
Karoliina Vidgren, Helsinki.
To 11.4. 
AH viestintäpäällikkö 
Annmari Salmela, Helsinki. 
IH seurakuntatyön koordi-
naattori Katariina Leskelä, 
Isokyrö.

YLE TV 1  
Pe 29.3. 
klo 10 Kirkkovieras: Myötä-
tunto. Pitkäperjantain kirkko-
vieras on professori Anne Bir-
gitta Pessi, joka on työssään 
halunnut edistää myötätun-
non voimaa. 
La 30.3. 
klo 23.55 Pääsiäisyön orto-
doksinen ristisaatto, aamu-
palvelus ja liturgia Uspens-
kin katedraalista Helsingin 
Katajanokalta. 
Su 31.3. 
klo 10 Kirkkovieras: Vapaus 
elää. Pääsiäispäivän kirkko-
vieraana on muusikko Jyrki 69 
Tuomasmessussa. 
Ma 1.4. 
klo 10 Aurinkomme ylös nou-
si! – Pääsiäispäivän jumalan-
palvelus Nokian kirkossa. 
Su 7.4. 
klo 10 Jumalanpalvelus.

Pisara-hartaus avaa joka viik-
ko Raamattua. Uusi jakso jul-
kaistaan Yle Areenassa la klo 
0.01. Katso tallenteet Yle Aree-
nassa: areena.yle.fi/1-3206917

Palautteet  ohjelmista:
tiedottaja.oulu@evl.fi, 
p. (08) 316 1364 
Oulun ev.lut. seurakunnat, 
Radiostudio, PL 122,  
90101 OULU

Kirkkovieras on uusi 
jumalanpalvelusohjelma 

Kirkon kuvapankki / Aarne O
rm

io

<right> Pääsiäispäivän ohjelmassa muusikko Jyrki Linnankivi keskustelee 
Kati Pirttimaan ja Ida Vartialan kanssa.

Ilmoita Rauhan 
Tervehdys -lehdessä
Levikki 98 000 kpl (jakelu kotitaloudet 
Oulu, Hailuoto, Liminka, Muhos ja Tyrnävä)

Mediamyynti 
Pirjo Teva 040 680 4057, pirjo.teva@kotimaa.fi
Juha Kurvinen 040 665 5983, juha.kurvinen@kotimaa.fi
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Pääsiäisen ristikko | Erkki Kiiski
Poimi ratkotusta ristikosta numeroilla 1–9 merkittyihin ruutuihin tulleet kirjaimet, numeroiden osoittamassa järjestyksessä. Lähetä näin saatu kirjainjono sekä oma nimesi ja yhteystietosi 
(puhelinnumero tai sähköpostiosoite) toimitukseen postitse (Rauhan Tervehdys, PL 102, 90101 Oulu),  sähköpostilla toimitus@rauhantervehdys.fi, tekstiviestillä tai WhatsApp-viestinä nume-
roon  044 5626 450 tai netissä olevalla lomakkeella  (www.rauhantervehdys.fi/palaute)  viimeistään pe 5.4. Ristikon oikein ratkoneiden kesken arvotaan palkintoja.

<right> Karjasillan kirkossa pidettiin Raamattu alusta loppuun -tapahtuma 15.–17.3. 
Juhani Hassi lähetti palautetta tapahtumasta: "Osallistuin tilaisuuteen alusta 
loppuun. Olen tavallinen seurakuntalainen eikä minulla ole erityistä tietämystä 
Raamatusta. Osallistumisellani toivoin saavani paremman käsityksen 
Raamatusta kokonaisuutena.. Toiveeni toteutui. Tietoni täsmentyi esimerkiksi 
siitä, että Raamatun tiedot tapahtumista ennen 1050 eKr perustuvat 
perimätietoon. Em. vuonna sanotaan tulleen käyttöön Raamatun teksteissä 
käytetyt foinikialaiset aakkoset. Erityisen kiinnostavia minulle olivat Malakian 
kirja ja Johanneksen ilmestys."
Raamattuviikonlopun tallenteet löytyvät Virtuaalikirkosta.

<right> Kiimingin seurakunnan diakoni 
Erja Haholle luovutettiin Suomen 
Valkoisen Ruusun 1. luokan mitali 
kultaristein Yhteisvastuukonsertin 
yhteydessä 25. helmikuuta.

<right> Olimme 20.3. Tuf tauskurssilla TaitoShop Oulun tiloissa ja opettajana oli 
Johanna Lumme. Kurssin järjestivät diakonian näkövammaistyö ja Pohjois-
Pohjanmaan näkövammaisten yhdistys.
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Kirja äidin kohtalosta 
peilaa sukupolvien 
traumoja
Finlandia-palkinnon 36 uurnaa -teoksestaan saanut 
Sirpa Kähkönen ajattelee, että rankan kirjan aihe 
tavallaan annettiin hänelle.

Kirjailija astelee Helsingin 
Musiikkitalon kahvilaan 
hieman myöhässä, mutta 
tyytyväisyyttä säteillen.

Istumme pöytään ja 
syy hyvään tunnelmaan selvi-
ää pian. Kähkösen Helsingin yli-
opistosta viime vuoden puolella 
valmistunut tytär on kunnostau-
tunut.

– Aino palkittiin Wester-
marck-seuran palkinnolla vuo-
den parhaasta sosiologian gradus-
ta. Olen tästä iloinen, koska nuo-
rilla on koronapandemian takia 
ollut niin hankala opiskeluaika.

Palkintoja perheelle onkin tul-
lut viime aikoina riittämiin. Käh-
kösen 36 uurnaa – Väärässä ole-
misen historia palkittiin viime 
marraskuussa kaunokirjallisuu-
den Finlandia-palkinnolla.

Monien mielestä tunnustus 
meni juuri oikeaan osoitteeseen. 
Kähkönen on aikaisemmin ollut 
ehdolla useita kertoja.

Rankassa teoksessaan kirjailija 
etsii sukunsa historian kautta syi-
tä oman Riitta-äitinsä itsetuhoi-
seen ja armottomaan käytökseen. 
Se ilmeni muun muassa alkoho-
lismina ja väkivaltaisuutena, jos-
ta lapsetkin joutuivat kärsimään.

– Olennainen merkitys oli 
onnettomuudella, johon äitini 
vuonna 1957 vain 15-vuotiaana 
joutui. Sen seurauksena hän sai 
aivovamman, joka vaikutti hä-
nen käyttäytymiseensä.

Äidin kuolema vie
yksityisestä yhteiseen
Sirpa Kähkösen tuotanto on laa-
jaa käsittäen muun muassa yli 

kymmenen romaania ja tietokir-
joja. Hän arvioi 36 uurnaa -teok-
sen olevan eräänlainen hänen ko-
ko tuotantonsa kiteymä.

– Äitini kuolema kaksi vuot-
ta sitten tavallaan työnsi käsitte-
lemään tämän teeman vielä uu-
destaan. Halusin keskittyä ni-
menomaan äitiini, jonka traagi-
sen kohtalon kokonaisuudessaan 
ymmärsin vasta sitten, kun hän 
oli poissa.

Kirjailija muistuttaa eräästä 
kirjallisuuden ja koko taiteenkin 
keskeisestä paradoksista: mitä lä-
hemmäs pääsee jotakin yksityis-
tä, sitä selvemmin se alkaa muut-
tua jaettavaksi.

– Jos yksityisen pystyy ilmai-
semaan universaalilla kielellä, 
niin se muuttuu meidän kaikki-
en omaksi.

Ulkopuolista kiinnostaa aina 
se, mistä ihmeestä kirjailijat am-
mentavat aiheensa. Kähkönen ar-
velee, että uusimman romaanin 
aihe tavallaan annettiin hänelle.

– En sitä mistään tilannut tai 
itselleni tutkimustyöllä tehnyt.

36 uurnaa sisältää monia ää-
niä ja elämänkohtaloita sekä pa-
neutuu isoihin teemoihin. Etu-

käteen Kähköstä hieman jännit-
ti se, miten hän pystyy kiteyttä-
mään asioita.

– Mutta se ei ollutkaan ongel-
mallista, koska tavallaan antau-
duin prosessille. Se tuotti joita-
kin syviäkin asioita, joista en ol-
lut tietoinen. Luovassa hulluudes-
sa olen sijainnut aika tukevasti, 
kun tätä kirjaa olen tehnyt, Käh-
könen miettii.

Kirjailija pysäytetään
nykyisin kadullakin
Maanläheinen Sirpa Kähkönen 
on ollut pitkään lukijoidensa suo-
siossa. Hänen kirjailijatapaami-
sensa ovat usein keränneet pal-
jon väkeä.

Finlandia-palkinnon jälkeen 
tilaisuuksiin on tullut entistäkin 
enemmän kirjallisuuden ystäviä. 
Uutta on se, että nykyisin kirjaili-
jaa saatetaan lähestyä kadullakin.

– Ihmiset haluavat kertoa mi-
nulle, kuinka paljon tämä uusi 
kirja on heille merkinnyt.

Sirpa Kähkösen mukaan pal-
kinnon ja myös kirjan hyvän 
myynnin ansiosta hän on nyt voi-
nut keskittyä lukemiseen ja ennen 
kaikkea ajattelemiseen.

– Raha merkitsee kirjailijalle 
välinettä työajan ostamiseen. En 
haaveile rikastumisesta vaan siitä, 
että saisin tehdä työtäni.

Mitä sitten seuraavaksi? Käh-
kösellä ei vaikuta olevan asiasta 
vielä aavistustakaan.

– Nyt olen sellaisessa tilantees-
sa, jossa minulla ei ole mitään 
suurta halua ajatella tulevia teok-
sia. Jotenkin vain kellun, Kähkö-
nen kuvailee.

 

Antti Rintala

Jos yksityisen 
pystyy ilmaisemaan 
universaalilla kielellä, 
niin sitten se muuttuu 
meidän kaikkien omaksi.
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Kirja äidin kohtalosta 
peilaa sukupolvien 
traumoja

Jatkuu 
seuraavalla 

sivulla
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Sukupolvet eroavat siinä,
saako asioista puhua vai ei
Kirjailija Sirpa Kähkönen on tuo-
tannossaan tuonut esille etenkin 
toisen maailmansodan ajan suku-
polven kokemuksia.

Vuonna 1964 syntynyt kirjaili-
ja toteaa, että hänen ikäluokkan-
sa vanhempiin on iskostettu kou-
lussa ja muuallakin useita ehdot-
tomia ajatuksia.

– Ei saa vaivata ketään. Pitää 
pärjätä omillaan, vaikka mitä ta-
pahtuisi. Kaikkiin mielentervey-
den ongelmiin on myös liittynyt 
suuri häpeäleima.

Kähkönen huomauttaa, että 
nykyajassa korostetaan vastapai-
noksi aivan toisenlaista näkökul-
maa. Kaikesta pitäisi voida pu-
hua, koska ennen ei voinut.

– Trauman kanssa tekemisis-
sä oleva ensimmäinen polvi pys-
tyy kuitenkin puhumaan siitä to-
si huonosti. Mieltä painavat asi-
at ovat todella syvällä ja myös ke-
hollisia. Uskon, että ne tulevatkin 
ulos enemmänkin kehon reakti-
oina kuin sanoina.

Ehdoton pasifismi
loppui Ukrainan sotaan
Useissa Sirpa Kähkösen teoksis-
sa liikutaan Neuvostoliittoa tu-
kevien suomalaiskommunistien 
parissa. 36 uurnaa ei muodosta 
poikkeusta.

Kirjailijan kuopiolainen äidin 
isä Lauri Tuomainen oli illegaali 
eli laiton kommunistiaktiivi, joka 
vietti useita vuosia pahamainei-
sessa Tammisaaren pakkotyölai-
toksessa.

Sirpan isosedät puolestaan 
loikkasivat eri aikoina Neuvosto-
liittoon, ja katosivat myöhemmin 
Stalinin vainoissa.

Kähkönen ei oman suvun ko-
kemustenkaan valossa usko yh-
teiskuntien äkkijyrkkään muu-
tokseen.

– Ehdottomasti ja jyrkästi olen 
vallankumousten vastainen ih-
minen. Siinä ei minusta ole mi-
tään romantiikkaa.

Venäjän häikäilemätön hyök-
käys Ukrainaan helmikuussa 
2022 pakotti Sirpa Kähkösen te-
kemään yhden maailmankatso-
muksellisen ratkaisun. Hän jätti 
taakseen ehdottoman pasifismin.

Kähkösen ”muuntunut pasifis-
mi” lähtee siitä, että toisen kimp-
puun hyökkääminen ja maa-alan 
valloittaminen on edelleen vää-
rin.

– Mutta jos ihmiset haluavat 
rauhassa elää omassa maassaan 
ja heitä tullaan uhkaamaan, niin 
ei silloin tarvitse kädet suorassa 
todeta, että ottakaa vain kaikki.

 
Onko meillä enää
yhteistä jaettavaa?
Ulkoisten uhkien lisäksi Suomi-
kin on kohdannut monenlaisia si-
säisiä haasteita, jotka eivät ole ai-
nakaan lientymään päin.

Polarisaation lisääntymisestä 
puhutaan paljon. Maamme his-
torian kipupisteet perusteellises-
ti tunteva Kähkönen tunnistaa ti-
lanteen.

– Huolestuttavaa on se, jos ka-
toaa ajatus siitä, että meillä suo-

malaisilla on kaikesta huolimatta 
yhteistä jaettavaa.

Kirjailija on kotoisin köyhäs-
tä perheestä. Hän arvelee olleen-
sa monellakin tavalla syrjäyty-
misvaarassa.

– Olen kuitenkin saanut käy-
dä koulua maksutta, ilmaisen ter-
veydenhuollon ja tuettuja koulu-
laislippuja kulttuuritapahtumiin.

Mikäli ihmisiltä katoaa luotta-
mus joukkoon kuulumisesta, niin 
siitä syntyy monella tavalla viha-
mielisyyttä ja pois jäämisen tun-
netta.

– Koen, että nykyiset poliitti-
set toimintatavat pyrkivät kärjis-
tämään vastakkainasettelua. Kär-
jekkäitä mielipiteitä kaipaava me-
diakin tuottaa polarisaatiota yhä 
enemmän.

Kotiseurakunnasta
on tullut mieluinen
Sirpa Kähkösen koti on nykyisin 
Helsingin Kalliossa. Hän naurah-
taa elävänsä hyvinkin monenlai-
sen pelastuksen keskellä.

– Aivan kotikulmillani on Kal-
lion kirkko, useita muitakin hen-
gellisiä tiloja ja kaiken kukkurak-
si vielä keskuspelastusasemakin.

Juuri korkealla paikalla ko-
meilevasta Kallion kirkosta on 
tullut kirjailijalle viime vuosina 
tärkeä paikka.

– Viihdyn lähikirkossani, kos-
ka siellä otetaan aivan kaikenlai-
set ihmiset vastaan. Joku voi ol-
la aika rikkikin, mutta mukana 
saa olla.

Sirpa Kähkönen ja evankelis-
luterilainen kirkko ei kuitenkaan 
ole mikään ongelmaton yhdistel-
mä.

Lapsuudenusko karisi, kun 
hän teini-iässä törmäsi sellaiseen 
kristinuskoon, joka tuomitsi an-
karasti muun muassa seksuaali-
vähemmistöt.

– Silloin sanoin äidille, että 
haluan pois kirkosta. Jäsenyyteni 
loppuikin samalla kuin äiti erosi.

Kirkosta eroaminen ei pois-
tanut sitä, että aikuisiällä Käh-
könen on kokenut todella syvää 
kiintymystä ja kiinnostusta us-
kontoa kohtaan.

– Korona-aikana päätin sit-
ten ottaa yhteyttä Kallion seu-
rakuntaan. Pastori piti minulle 
etäopetuksena yksityisrippikou-
lun, jonka jälkeen minut konfir-
moitiin.

Kirjailija kertoo ihai-
levansa ortodoksi-
sen ja katolisen kir-
kon kauneutta ja 
”ikuista muut-
tumattomuutta”, 
mutta suhde ko-
toisaan luterilai-
seen kirkkoon on se 
kaikkein tärkein.

– Luterilaisuuden suu-
rin rakastettava arvo minulle on 
siinä, että se on alkanut taistele-
vana, reformatorisena liikkeenä. 
Sen sisään on kirjoitettu ristirii-
tojen mannerlaattojen liikkumi-
sen hyväksyminen, Kähkönen 
muotoilee.

Pääsiäinen herättää
monenlaisia tuntemuksia
Seurakunnan pariin tiensä löy-
tänyt kirjailija ei pidä itsestään 
kirkossa sen suurempaa meteliä. 
Hän on yksi muiden joukossa.

– Jos joskus on johonkin on 
pyydetty, olen sanonut, että jos 
suvaitsette, niin voisin olla täällä 
ihan penkissä istuja. Muussa elä-
mässä olen niin paljon esillä.

Pääsiäisen kirjailija kertoo 
olevan itselleen hieman vaikea. 
Siihen liittyy niin monenlaisia 
muistikuvia.

– Lapsena oli kiva kuunnel-
la opettajaa tai kouluun tullutta 

pappia, joka kertoi pääsiäisen 
tapahtumista. Mieleen jäi 

muun muassa Jeesuk-
seen liittyviä tarinoi-
ta. Ne olivat voimaut-
tavia, koska hän tun-
tui jotenkin olevan 
lasten puolella.

Hieman vanhempa-
na Sirpa Kähköstä alkoi 

järkyttää pääsiäiseen liittyvä 
verinen kärsimyshistoria. Erityi-
sesti ristiinnaulitsemisen karme-
us kauhistutti.

– Toki iän myötä kärsimyksen 
symbolinen merkitys on alkanut 
valjeta. On joku, joka on kärsinyt 
hirvittävän paljon. Hän voi ym-
märtää kaikkea ihmisen kärsi-
mystä.

Pääsiäisenä kirjailijan aske-
leet vievät kotikirkkoon useita-
kin kertoja. Yksi kokemus on ylit-
se muiden.

– Haluan nähdä sen, kun kirk-
ko pukeutuu pitkäperjantaiksi 
surun mustaan.

VESA KEINONEN
 

<right> Sirpa Kähkönen nautti siitä, että hän saa olla kirkossa vain yksi seurakuntalainen.  Kirkonpenkissä voi mietiskellä ja kokea olevansa osa jotakin isoa kokonaisuutta.

Viihdyn lähikirkossani, 
koska siellä otetaan 
aivan kaikenlaiset 
ihmiset vastaan. Anna

palautetta!
rauhantervehdys.fi/

palaute
044 5626 450

Antti Rintala
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lukunurkka

Juha Meriläinen: 
Putinin alttaripoika. 
Patriarkka Kirill ja 
Venäjän pyhä 
hyökkäyssota. 
Otava 2023.

Tarvitaan kaikkien 
mobilisointia: so-
tilaita ja poliittisia 

voimia. Ja tietenkin kir-
kon on oltava mobilisoi-
tuna – ensisijaisesti ru-
koilemaan hallituksem-
me ja sotilaidemme puo-
lesta, mutta myös olemaan siellä etulin-
jassa”. Näin puhui syyskuussa Moskovan 
ja koko Venäjän patriarkka. Samanlaisia 
puheita hän pitää säännöllisin väliajoin, 
mutta kaikki papit eivät suinkaan nouda-
ta Kirillin kehotuksia. 

Dosentti Juha Meriläisen teoksen rä-
väkkä nimi on peräisin paavi Francis-
cukselta, joka on opastanut Kirilliä: ”Ve-
li, me emme ole valtion pappeja. Emme 
voi käyttää politiikan kieltä vaan Jeesuk-
sen kieltä. Patriarkka ei voi muuttua Pu-
tinin alttaripojaksi”. Niin vain on Venä-
jällä käynyt. Kirill syö Putinin kädestä 
räikeän avoimesti ja vie kirkkoaan koh-
ti äärimmäistä nurkkaa. Hollannissa toi-
miva professori, Suomen kansalainen Di-
na Babushkina sanoo: ”Pahin kaikista 
Venäjällä nyt vallassa olevista voimista 
on ortodoksikirkko.” 

Putinin liittoutuminen ortodoksisen 
kirkon kanssa ei juonnu hengellisyydestä, 

Pauli Löija: 
Kehnon miehen postilla.
Armon sanoja armoa 
kaipaaville. 
Herättäjä-Yhdistys 2023.

Kalenterivuoden sisällä 
kulkee kirkkovuosi, jo-
ka alkaa ensimmäises-

tä adventista marras–jou-
lukuun taitteessa ja päättyy 
tuomiosunnuntaihin mar-
raskuussa. Se rytmittää ju-
malanpalveluksia ja muuta 
kirkollista toimintaa jakau-
tuen juhlapuoliskoon ja arki-
puoliskoon. 

Suuret kirkolliset juhlat joulun, hil-
jaisen viikon ja pääsiäisen kaikki tunte-
vat kohtuullisen hyvin, mutta muut sun-
nuntai- ja pyhäpäivät ovat varsin tunte-
mattomia. Teologian maisteri Pauli Löi-
ja käy läpi teoksessaan kaikki kirkkovuo-
den pyhäpäivät hyödyntäen monipuoli-
sesti eri Raamatun tekstejä niin Vanhasta 
kuin Uudesta testamentista. Alas paine-
tuille, syrjityille ja ulkopuoliseksi itsensä 
kokeville Löijan sanat huokuvat hyväk-
syntää ja rakkautta, yhteyttä ja iloa. 

Löijan teksti ei nouse vaatimuksista, 
vaan Jumalan toiminnasta ihmistä koh-

Franciscuksen 
jalanjäljissä. 
Elämänsäännöstä iloa, 
vapautta ja innostusta. 
Toim. Riitta Heino 
ja Katri Kuusikallio. 
Väyläkirjat 2023.

Franisiskaaniveljestön 
perustaja Franciscus 
Assisilainen (1181–

1226) luopui omaisuu-
destaan ja omisti elämän-
sä köyhien ja sairaiden 
auttamiseen sekä evanke-
liumin julistamiseen. Hän oli suuri luon-
non ja eläinten ystävä.   

Assisilainen totesi aikanaan, etteivät 
kaikki voineet jättää arkista elämään-
sä, joten hän perusti kolmannen sääntö-
kunnan, jonka puitteissa tavalliset ihmi-
set omilla paikoillaan ja lahjoillaan voi-
sivat toimia Franciscuksen jalanjäljissä. 

Sääntökunta täytti 800 vuotta 2021. 
Suomessa siinä on jäseninä katolisten 
ohella myös luterilaisia, jotka eivät asu 
yhdessä mutta muodostavat sitoutuneen 
yhteisön. Yhteisön jäsenet ovat julkais-
seet kirjoituskokoelman, jossa he valot-
tavat päätymistä tähän yhteisöön sekä 
Franciscus Assisilaisen esimerkin toteut-
tamista ja vaikuttamista suomalaisessa 
elämässä. 

Papit Riitta ja Olavi Heino ovat uran-
uurtajia kolmannen sääntökunnan Suo-
meen leviämisessä. Riitta Heino painot-

taa, että fransiskaanisen 
elämän elementtejä ovat 
huumorintaju, ilo, esiru-
kous, keveys ja huoletto-
muus. 

Ehtoollinen on se voi-
mavara, josta palveluun 
osattomuuden keskel-
lä ammennetaan voimaa. 
Tästä kokemuksesta myös 
Tampereen piispa Mat-
ti Repo kirjoittaa: ”Kris-
tusta köyhyydessä seuraa-
misen ihanteisiin kuuluu 
myös liturgisten esineiden 

arvostus. Jumala itse sitoutuu aineeseen.”
Kaikki kirjoittajat liittävät fransiskaa-

nisen elämänmuodon hengelliseen ulot-
tuvuuteen sekä arkiseen diakoniaan, joka 
voi toteutua hyvinkin pieninä huomion-
osoituksina ihmisten kesken. Luontoak-
tivisti ja mielenterveysalan tiimipäällik-
kö Visa Kuusikallio luo yhteyden Fran-
ciscuksen luontorakkaudesta luonnon-
suojelun yhteiskunnalliseen vaikuttami-
seen. 

Useiden kirjoittajien näkemyksissä tu-
lee esiin elämän yksinkertaisuus, vaati-
mattomuus ja ahneuden kritiikki. Omis-
taminen, materialismi ja kuluttaminen 
eivät lisää ihmisen onnellisuutta, vaan 
luovat tyhjyyden kokemuksen sisimpään. 
Arvomaailma lähtee yhteydestä Luojaan, 
ihmiseen ja luomakuntaan. Tämä teos 
käy syvälle ihmisen ja olemassaolon yti-
meen.

vaan nationalismista, iso-
venäläisyydestä ja äiti Ve-
näjän sisäänrakennetusta 
pyhyydestä. 

Kirillillä on outoja tul-
kintoja ja kytköksiä ni-
menomaan teologiasta 
ja valtion roolista. Me-
riläinen argumentoi pe-
rusteellisesti Kirillin nä-
kemyksiä, joissa näkee 
runsaasti yhtäläisyyksiä 
Putinin ajattelun kans-
sa. Kirill peesaa Putinia, 
koska tämä suo kirkolle 

vapauden toimia. Edellytys on luonnol-
lisesti, ettei astu Putinin varpaille. 

Kirill eli Vladimir Gundjajev on pap-
pissukua. Venäjän ortodoksikirkon suh-
teista vastannut metropoliitta Nikodim 
bongasi älykkään ja kunnianhimoisen 
nuorukaisen suojatikseen jo ennen tä-
män valmistumista Leningradin teologi-
sesta akatemiasta. Nykyisin ei unohdeta 
mainita, että hän oli KGB:n agentti. Eipä 
siis ihme, että valtio ja Venäjän ortodok-
sinen kirkko ovat yksi yhteen. 

Teos on kantaaottava ja paljastava do-
kumentti Venäjän ortodoksisen kirkon 
vaikutusvallasta valtioon. Meriläinen 
painottaa Venäjän ortodoksikirkon ja sen 
johtajan merkittävää roolia siinä, millai-
nen Putinin Venäjä tänä päivänä on. Erit-
täin tärkeä ja ajankohtainen teos sodan 
yhä jatkuessa Ukrainassa. 

taan: ”Oikeat Jeesuksen 
lähettiläät eivät todista 
niinkään sanoilla kuin 
todeksi eletyllä uskol-
la. Jeesuksen lähettiläille 
ei ole asetettu mittareita 
siitä, millaisia heidän täy-
tyisi olla.”

Löija ottaa kantaa 
myös yhteiskunnallisiin 
kysymyksiin ajattomasti, 
mutta terävästi. Samoin 
hän nostaa esiin myös 
kirkollisia kysymyksiä 
monipuolisella tavalla. 

Teksteissä näkyy vahva 
omakohtaisuus suhteessa 

kärsimykseen, sairauteen ja kuolemaan. 
Hän ei kyseenalaista Jumalan toimintaa, 
vaikka Hän ei ole Löijaa päästänyt hel-
polla: ”Kun sain ensimmäisen vakavan 
pysyvän sairausdiagnoosini, jonka takia 
jouduin lopettamaan säännöllisen työn-
teon, ajattelin, että kaikki ovet elämässä-
ni ovat sulkeutuneet, mutta sen jälkeen 
vasta ovatkin auenneet.” 

Parantumatonta syöpää sairastava 
Löija valaa valoisilla teksteillään lujaa us-
koa niin kohtalotovereihin kuin tervei-
siin näyttäen lujaa ja rikasta arvopohjaa 
kristillisessä uskossa.

Armon sanomaa 
päähänpotkituille

Köyhien puolustajan kyydissä
Patriarkka Venäjän
valtion käsikassarana

Kirjat arvioi Risto Kormilainen 

Wilfrid Stinissen: 
Uusi viini. 
Hengen hedelmät. 
Johdanto, suomennos ja 
selitykset Veijo Koivula. 
Lukijalle teksti 
metropoliitta 
Ambrosius. 
Väyläkirjat 2023.

Karmeliittamunk-
ki Wilfrid Stinissen 
(1927–2013) on tullut 

tutuksi eri puolilla maail-
maa yli kirkkokuntarajo-
jen vahvana ja avarakatseisena hengelli-
senä opettajana. Hänen runsaan kirjal-
lisen tuotantonsa lävistää toivo, joka on 
arjen käyttövoima antaen tulevaisuuden 
uskon pimeimpäänkin vaiheeseen. 

Uusi viini on kirja Pyhän Hengen he-
delmistä. Rakkaus, ilo, rauha, kärsivälli-
syys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, 
lempeys ja itsehillintä; ne ovat nimen-
omaan lahjoja, joita emme voi hankkia, 
ne annetaan. 

Rovasti Veijo Koivula on suomenta-
nut paljon Stinissenin teoksia. Koivula 
kirjoittaa Stinissenin ajattelun ytimes-
tä: ”Kirjoissaan hän käsittelee erityisesti 
kristillistä spiritualiteettia, kontemplaa-
tiota ja rukouselämää.” Ihmisestä kris-
tityn tekee se, että hän on saanut uu-

den elämän, mikä merkit-
see Kristuksen elämää ih-
misessä, joka puolestaan 
avautuu rakkauden tekoi-
na maailmaan. 

Stinissen tähdentää lä-
pi koko teoksen rakkauden 
merkitystä perustana ole-
miselle ja uskolle.

Rakkaus on meidän 
kanssamme. Olemme siis 
objekteja. Se merkitsee, et-
tä voimme rakastaa Juma-
lan omalla rakkaudella. 
Tässä puolestamme olem-

me subjekteja. Kärsivällisyyttä on opetel-
tava ja Stinissenin mukaan se löytyy kii-
ruhtamisen ja hitauden väliltä. 

Rahan tai aseman metsästämisessä 
olemme usein nopeita, mutta hitaita hen-
gellisen kasvun suhteen. Kärsivällisyys 
vapauttaa kuitenkin äärimmäisyyksistä.

Stinissen realisoi uskon ja elämän to-
dellisuuden, ettemme koskaan ajassa tu-
le täysin valmiiksi, mutta elävinä maljoi-
na kasvamme sitä mukaa ”kuin se täy-
tetään”.

Teologina Koivula on notkeasti tekstin 
ytimessä, mutta myös kielellisesti hänen 
käännöksensä on soljuvaa ja oivallisesti 
Stinissenin ajatusmaailmaa ymmärtäen 
avaavaa. Erinomainen matkaopas tämän 
hetken huojuvassa maailmassa. 

Hiljentyminen porttina 
oikeudenmukaiseen elämään



18 RAUHAN TERVEHDYS | Nro 12 | 28.3.2024

Kirkon kuvapankki / Jani Laukkanen

		

Yhteystiedot 
Virkatodistukset  ja  
sukuselvitykset
Virkatodistustilaukset puhelimitse 
08 316 1303 tai sähköisen palvelun kautta:
tilaavirkatodistus.fi Kirkkoon liittymiset 
sähköisen palvelun kautta osoitteessa 
liitykirkkoon.fi. Muut rekisteriasiat: 
keskusrekisteri.oulu@evl.fi tai 08 3161 300

Hautausten varauskeskus
Oulun tuomiokirkkoseurakunnassa sekä 
Tuiran, Karjasillan ja Oulujoen seurakun-
nissa hautaamiseen liittyvät asiat sovitaan 
ja varataan ensisijaisesti Intiön palvelupis-
teestä, Intiönpolku 2, ma klo 9–16, ti–pe 
klo 9–15.30 p. (08) 3161 388. Haukiputaan, 
Kiimingin ja Oulunsalon seurakunnissa en-
sisijaisesti omista kirkkoherranvirastoista.

Muut kirkolliset  toimitukset 
Avioliittoon vihkimisestä, kastamisesta, ja 
muista kirkollisista toimituksista sovitaan 
Oulussa kunkin seurakunnan omassa kirk-
koherranvirastossa. Kirkkoherranvirastot 
ovat avoinna kirkollisten toimitusten sopi-
mista varten ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14.

Tilavaraukset
Muut kuin kirkollisiin toimituksiin liittyvät 
tilavaraukset kirkkoherranvirastoista 
ma klo 9–16 sekä ti–pe klo 9–14.

Kirkon keskusteluapua
Palveleva puhelin: 0400 221 180. 
Avoinna joka päivä klo 18–24.
Palveleva kirje: PL 210, 00131 Helsinki.
Palveleva chat (arkisin klo 16–20) ja
Palveleva netti löytyy osoitteesta
evl.fi/kirkonkeskusteluapu

sen kuolemasta. Vähä vähältä valon mää-
rä kasvaa merkkinä Kristuksen ylösnou-
semuksesta. Lopulta kaikki kirkon valot on 
sytytetty. Mustat alttaritekstiilit käänne-
tään ja niiden takaa avautuu valkoinen ku-
delma merkkinä juhlasta, kuoleman voit-
tamisesta.

Kilpelänaho arvelee kiinnostuksen pää-
siäisyön messuun olevan kasvamassa, koska 
siinä on selkeä draaman kaari. Haukiputaan 
seurakunnan uusi nuorisokuoro Loiste toi-
mii messun musiikkiavustajana.

– Koska pääsiäisyön messun aihe on rie-
mukas ylösnousemuksen ilo, on kuoron lau-
lama ohjelmistokin sävyltään riemullista ja 
iloista, kuoroa johtava, messun kanttorina 
toimiva Else Sassi kertoo.

Pääsiäisyön messut lauantaina 
30. maaliskuuta kello 23 alkaen:

Haukiputaan kirkossa, Kirkkotie 10
Karjasillan kirkossa, Nokelantie 39
Kiimingin kirkossa, Kirkonniementie 6
Pyhän Tuomaan kirkossa, Mielikintie 3
Oulun tuomiokirkossa, Kirkkokatu 3

www.oulunseurakunnat.fi/paasiainen

Tapahtuma on monelle 
yhä tuntematon.

Viidessä Oulun seurakuntayhtymän 
seurakunnassa on tänä pääsiäise-
nä mahdollisuus osallistua pääsi-
äisyön messuun. Sitä vietetään lau-

antain ja pääsiäissunnuntain välisenä yönä 
kello 23 alkaen.

Koska pääsiäistä edeltävä paasto päättyy 
pääsiäisyönä, messuun osallistujat halutaan 
kutsua myös yhteisen ruokapöydän ääreen. 
Haukiputaan, Karjasillan, Kiimingin ja Py-
hän Tuomaan kirkoissa kokoonnutaan pää-
siäisaterialle heti messun jälkeen. Tuomio-
kirkon perinteisiin taas kuuluu pääsiäispäi-
vän messun jälkeinen brunssi.

Tämän koko kristikunnan suurimman 
jumalanpalveluksen vietto katkesi Suomes-
sa uskonpuhdistukseen, mutta se on tul-
lut osaksi evankelisluterilaista pääsiäistä 
1900-luvun lopulla. Tapahtuma on siten 
vielä tuntematon monille.

Haukiputaan messun toimittava vs. seu-
rakuntapastori Sanna Kilpelänaho rohkai-
see osallistumaan oman esimerkkinsä tur-

Yhteinen ateria
päättää pääsiäisyön messun

Sisällysluettelo
Palvelujen yhteystiedot	 14
Haukipudas	 15
Kiiminki	 15
Karjasilta	 16
Oulujoki	 17
Oulunsalo	 17
Tuira	 18
Tuomiokirkko	 19
Kastetut, vihityt, kuolleet	 19
Tapahtumia Oulussa	  19–21
Hailuoto	 22
Lumijoki	 22
Liminka	 22
Muhos 	 23
Tyrnävä	 23

Seurakuntatyön  erityispalvelut 
Diakoniset erityispalvelut
Isokatu 17, 90100 Oulu
avoinna ma–pe klo 9–16 p. (08) 3161 321. 
Lapsi- ja perhetyön diakoniatyöntekijä 
	 Kari Rekilä, p. 050 5211 065
Kehitysvammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Heidi Keränen, p.  040 5156 935
Päihde- ja kriminaalityön diakoniatyöntekijä
	 Tellervo Kianto, p. 040 7564 022
Kuulovammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Anne-Mari Kyllönen, p. 040 5912 657
Näkövammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Marja Posio, p. 050 4305 178
Erityisnuorisotyöntekijät
	 Anja Saukkomaa, p. 040 5747 119
	 Taavi Aalto, p. 040 5747 118
Kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja
	 Taavi Aalto, p. 040 5747 118

DOM Second Hand
	 Mari Tuokkola, p. 040 5025 010
	 Mirjami Nikula, p. 040 1216 645

Kasvatustyön erityispalvelut
Oppilaitospastori 
	 Katariina Pitkänen, p. 050 3868 677
Yliopistopastori Ari Savuoja, p. 040 5245 919
Oppilaitospastori Jenni Siljander, p. 040 316 1450
Oppilaitosdiakoni 
	 Kaija Siniluoto, p. 040 574 7132
Kirkkomuusikko 
	 Taina Voutilainen, p. 044 3161 729
Nuorisomuusikko Esa Rättyä, p. 040 5747 125
Soittokunnan toiminnanohjaaja
	 Pauliina Sormunen, p. 040 8414 680,
	 soittoajat ma ja ti klo 12–15
Seurakuntien partiotyöntekijä
	 Sanna Parkkinen, p. 040 574 7116

Perheasiain neuvottelukeskus
Isokatu 17, 90100 Oulu
Ajanvaraus ma–pe klo 9–11 ja ma–ke klo 12–14.
Aikojen perumiset ja muutokset voi tehdä 
joko soittamalla, teksti- tai puheviestillä 
numeroon 044 3161 557 tai sähköpostitse 
perheneuvontapalvelut.oulu@evl.fi

Sairaalasielunhoito
Johtava sairaalapastori 
	 Juha Kyllönen, p. 040 5797 807

Kehitysvammaistyö
Kehitysvammaistyön pastori 
	 Hanna Fähnrich,  p. 050 4334 104
Kehitysvammaistyön pastori 
	 Eeva-Maija Monto, p. 040 5797 805

Kaikki yhteystiedot:  www.oulunseurakunnat.fi

Seurakuntien 
tapahtumat
28.3.–11.4.2024

Haukiputaan, Karjasillan, 
Kiimingin ja Pyhän Tuomaan 
kirkoissa kokoonnutaan pääsiäis-
aterialle heti messun jälkeen. 
Tuomiokirkon perinteisiin taas 
kuuluu pääsiäispäivän messun 
jälkeinen brunssi.

vin: hän on ensikertalainen, vaikka on ollut 
pappina jo 12 vuoden ajan. Haukiputaalla 
messu on jo ollut pidempään pääsiäisen pe-
rinnettä, ruokailu samoin.

– Kuulin viime vuoden messussa olleen 
130 henkeä, mikä on yli kaksin verroin nor-
misunnuntaihin verrattuna. Ruokailemas-
sakin oli ollut 110. Sen yhteisöllisyys koe-
taan siis lähes yhtä tärkeäksi kuin messu it-
sessään.

Pääsiäisyön messu alkaa hämärästä kir-
kosta, jonka alttarille on kiirastorstaina 
vaihdettu mustat tekstiilit merkkinä Jeesuk-

<right> xxx
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Jumalanpalvelukset 
Messu su 7.4. klo 10 Haukipu-
taan kirkko. Toimittaa Saila 
Karppinen, saarnaa rovasti Jaak-
ko Kaltakari, kanttori Päivikki 
Mutanen, messudiakoni Virpi 
Huttunen, avustava pappi Sa-
muli Ruusuvuori. Virtuaalikirk-
ko. Haukiputaan kirkossa olevia 
jumalanpalveluksia voi kuun-
nella verkkokirkon nettiradios-
ta Oulun seurakuntien sivuilta.
Hartaus to 4.4. ja 11.4. klo 13 Kel-
lonhovi. 
Siioninvirsiseurat su 7.4. klo 15 
Kellon srk-koti.

Lapsille ja lapsiperheille
Esikkoryhmä maanantaisin klo 
10–12 Wirkkula. Esikkoryhmä 
on tarkoitettu alle 1,5-vuotiaal-
le perheen ensimmäiselle lap-
selle ja hänen vanhemmilleen. 
Perhekerhot tiistaisin klo 9.30–
11.30 Wirkkula ja perjantaisin 
klo 9–11 Kellon srk-koti. Martin-
niemeläisten perhekerho Wirk-
kulassa keskiviikkoisin klo 9.30–
11.30.
Varkkamissio tiistaisin klo 17–
18 Wirkkula. 

Nuoret
Kässämissio to 4.4. klo 18 srk-
keskus Poiju. Nuorille ja nuoril-
le aikuisille kerho, jossa toimi-
taan lähetystyön hyväksi. Seu-
raava kokoontuminen 11.4.

Muut menot
Eläkeläisten kerho to 4.4. klo 13 
Kellon srk-koti. Tervetuloa kai-
kenikäiset eläkeläiset virkisty-
mään ja tapaamaan tuttuja. 
Hartaus, keskustelua eri tee-

haukiputaan seurakunta

kiimingin seurakunta

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–14,
p. 040 5844 406. 
Kirkonniementie 6
90900 Kiiminki
kiiminki.seurakunta@evl.fi

Kirkko ja toimipaikat
Kiimingin kirkko ja 
seurakuntakeskus
Kirkonniementie 6
Jäälin kappeli
Rivitie 9
Vanha koulu
Kirkonniementie 6
Kirkkopirtti
Kirkonniementie 6
Ylikiiminki
Kirkko 
Kirkkomäki 20
Srk-talo
Kirkkomäki 12
Yli-Ii
Kirkko
Kirkkokuja 4
Varhaiskasvatuksen tila
Kirkkokuja 3 A 4

Lapset ja lapsiperheet
KIRKKOPIRTILLÄ
Perhekerho ke 3.4. klo 9.30–11. 
YLIKIIMINGIN SRK-TALOLLA
Perhekerho ke 3.4. klo 9.30–11. 
YLI-IIN VARHAIS-
KASVATUKSEN TILOISSA

moista, kahvit.
Juttukahvila to 4.4. klo 13 Mar-
tinniemen Kerhola. Kohtaamis-
paikka on kaikenikäisille. Harta-
us, kahvit, yhteistä ohjelmaa ja 
yhteislauluja. 
Lukupiiri ma 25.3. klo 17 srk-
keskus Poiju. Kirjana Anne Vuo-

ri-Kemilän Maahan viilletty raja. 
Seuraava kerta ma 29.4., kirjana 
John Steinbeckin Torstai on toi-
voa täynnä.
Aamupuuro-Akatemia ma 8.4. 
klo 10–12 srk-keskus. Kaikille 
avoin viikon aloitus. Klo 10 aamu-
rukous, jonka jälkeen tarjolla aa-

miainen. Klo 11–12 varatuomari 
Anni Urpelainen kertoo edunval-
vontavaltuutuksesta käytännön-
läheisesti. Aamiainen on maksu-
ton, halutessaan voi antaa vapaa-
ehtoisen lahjoituksen. Yhteis-
työssä Puttaan Martat.
Yhdessä-ryhmä tiistaisin klo 
13–15 Wirkkula.
Raamattupiiri tiistaisin klo 18 srk-
keskus. Raamatun tutkiskelua. 
Ristipisto kevätkauden viimei-
nen kokoontuminen pe 5.4. klo 
12.30 srk-keskus. 
Koti- ja laitoskäyntejä tekevien 
vapaaehtoisten ilta ti 16.4. klo 

17–19 srk-keskus. Opastusta ja 
vertaistukea vapaaehtoistehtä-
vässä, myös uudet toiminnasta 
kiinnostuneet lämpimästi terve-
tuloa. Ilm. Johannalle 8.4. men-
nessä tekstiviestillä 045 1393 993 
tai sähköpostilla johanna.juntu-
nen@evl.fi.
Rauhanyhdistyksen toimintaa: 
Haukipudas: seurat su 31.3. klo 
14 palvelukoti Kultasimpussa ja 
klo 17 ry:llä, seurat ma 1.4. klo 13 
ja klo 18 ry:llä. Jokikylä: seurat 
ma 1.4. klo 14 ry:llä. Kello: pitkä-
perjantain lauluseurat pe 29.3. 
klo 18 Kellon srk-kodissa.

Arjen verkostoista osallisuutta ja toimijuutta -hanke 
järjestää kevään 2024 aikana Haukiputaalla toimintoja:

LEVOTTOMAT on 18–30 -vuotiaille suunnattu 
arjen hallintaa tukeva toiminta
Toimintaa järjestetään 2.4. alkaen tiistaisin klo 14–16 Hauki-
putaan yhteisötilassa, Jokelantie 1 L 1. Toiminnan järjestää yh-
teistyössä Haukiputaan seurakunta sekä Haukiputaan A-kilta. 
Ryhmään ei tarvitse ilmoittautua.

Onko sinulla huolia lapsesi mielenhyvinvointiin 
tai päihteiden käyttöön liittyen?
Tule mukaan 12–25 -vuotiaiden nuorten vanhemmille järjes-
tettävään vertaistukiryhmään. Ryhmä kokoontuu 8.4.–13.5. vä-
lisenä aikana maanantaisin klo 17–19 Haukiputaan yhteisöti-
lassa, Jokelantie 1 L 1.  Ilm. 7.4. mennessä:  hanna-leena.hannu-
la@evl.fi, p. 040 526 2915.

Elämäni portfolio -ryhmässä 
pääset tarkastelemaan omaa menneisyyttäsi ja sen vaikutuk-
sia tähän päivään sekä suunnittelemaan tulevaisuuttasi. Ryh-
mä kokoontuu Haukiputaan yhteisötilassa (Jokelantie 1 L 1) 
yhteensä kolme kertaa:  24.4., 8.5. ja 22.5. klo 14–16.  Ilm. 23.4. 
mennessä:  hanna-leena.hannula@evl.fi, p. 040 526 2915. 

Lisätietoa avot.diak.fi sivulla

Juttunurkkaa ei ole 1.4. Seuraa-
van kerran 8.4.
Äijäkööri ke 3.4. klo 14–15.30 
Jäälin kappeli. 
Seurakuntakerho to 4.4. klo 10–
11.30. Ylikiimingin srk-talo. Elä-
keläiskerho, jossa hartaus, kes-
kustelua ja ohjelmaa. Kahvitar-
joilu, vapaaehtoinen tarjoilu-
maksu Yhteisvastuulle.
Nuttu & Sukka to 4.4. klo 13–
14.30. Lähetystyön ryhmä. Mon-
tin-sali. Mukana lähetti Janne 
Henriksson kertomassa Mon-
golian työstä. 
Piispankamari pe 5.4. klo 11–13 
Ylikiimingin yhteisötilassa os. 
Harjutie 18. Lähetyskahvila. 
Nuorten yökahvila pe 5.4. klo 
18–22 Jäälin kappeli.
Olkkarin rupatteluklupi ke 10.4. 
klo 13–14.30 Kiimingin seniorita-
lo, Terveystie 3. Hartaus, kahvit, 
tietyn teeman pohjalta rupatte-
lua ja yhdessä lauleskelua. 

Torstaikerho to 11.4. klo 11–
12.30 Yli-Iin Rauhanyhdistys. 
Diakonian ja lähetyksen yhtei-
nen kerho. 

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonialounasta Jäälissä ei ole 
1.4. Seuraavan kerran 8.4.
Muut menot
Rauhanyhdistysten toimintaa: 
Kiimingin ry: su 31.3. klo 16 seu-
rat ry, Pekka Aittakumpu, Ilkka 
Alakärppä. Ma 1.4. klo 10 messu 
Kiimingin kirkko, Juhani Alaran-
ta. Ma 1.4. klo 16 seurat ry, Juhani 
Alaranta, Mikko Kälkäjä. Su 7.4. 
klo 12 lastenseurat ja ruokailu ry. 
Su 7.4. klo 14 seurat Jaarankarta-
no, Klaus Kallioranta.                  
Yli-Iin ry: pe 29.3. klo 17 Pitkä-
perjantain lauluilta ry. Su 31.3. 
klo 17 Pääsiäisseurat ry. Ma 1.4. 
klo 17 Pääsiäisseurat ry.
Ylikiimingin ry: su 31.3. klo 15 
seurat ja laulutuokio ry.

Ruokatavarakeräys
Kiimingin Lionsit järjestävät yhteistyössä 

Kiimingin seurakunnan diakoniatyön 
kanssa ruokatavarakeräyksen 

vähävaraisille kiiminkiläisille ma 22.4. – 
ma 13.5. välisenä aikana Kiimingin 

S-marketissa, K-Supermarketissa ja Halpa-Hallissa. Kaupoissa 
olevissa mainoksissa kerrotaan, mitä elintarvikkeita kannat-

taa ostaa. Diakoniatyö jakaa ruokatarvikkeet eteenpäin.

Urkukonsertti 
Bachia pääsiäisenä
su 31.3. klo 19 Ylikiimingin kirkossa.
Christian Ahlskog.
Vapaaehtoinen ohjelmamaksu 5 €.

Pääsiäisen ajan tapahtumia
Hiljaisen viikon sävelhartaus ke 27.3. klo 19 Haukiputaan 
srk-keskus. Oulun konservatorion kirkkomusiikin opiskelijat 
Christian Ahlskogin johdolla. Puhe Saila Karppinen. 
Vapaa pääsy, kolehti Yhteisvastuukeräykselle. 
Kiirastorstain messu to 28.3. klo 19 Haukiputaan kirkko. 
Toimittaa Outi Pohjanen, messudiakoni Sari Lukka, 
kanttori Hannu Niemelä, avustava pappi Saila Karppinen, 
Haukiputaan Kirkon Kamarikuoro.
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 29.3. klo 10 
Haukiputaan kirkko. Toimittaa Samuli Ruusuvuori, 
kanttori Hannu Niemelä, Haukiputaan Kirkon Kamarikuoro. 
Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki pe 29.3. klo 15 Kellon 
srk-koti. Toimittaa Saila Karppinen, kanttori Päivikki Mutanen. 
Pääsiäisyön messu la 30.3. klo 23 Haukiputaan kirkko. 
Toimittaa Sanna Kilpelänaho, messudiakoni Jonna Ollakka, 
kanttori Else Sassi, nuorisokuoro Loiste. Messun jälkeen 
pääsiäisateria srk-keskuksessa.
Pääsiäismessu su 31.3. klo 10 Haukiputaan kirkko. 
Toimittaa Samuli Ruusuvuori, kanttori Hannu Niemelä, 
messudiakoni Riitta Yliluoma, avustava pappi Saila Karppinen.
Viulu Helmi Niemelä.
2. pääsiäispäivän sanajumalanpalvelus ma 1.4. klo 10 
leirikeskus Loiston kotakirkko. Toimittaa Frans Kinnunen, 
avustaa Karita Isola, kanttori Hannu Niemelä.

Perhekerho ke 3.4. klo 9.30–11.
JÄÄLIN KAPPELILLA
Perhekerho pe 12.4. klo 9.30–11. 
Esikkokerho to 4.4. klo 13–14.30. 
Ensimmäisen lapsen saaneille 
vanhemmille ja vauvalle. Käyn-
ti takaovesta.

Harrastukset ja kerhot
Yli-Iin torstaikerho ei kokoon-
nu 28.3. Yli-Iin ry:llä. Kiirastors-
tain iltamessu on klo 19 Yli-Iin 
kirkossa. 
Miesten piiri to 28.3. ja 11.4. klo 
14–15.30 Jäälin kappeli.

Pääsiäisen jumalanpalvelukset
Kiirastorstain messu to 28.3. klo 19 Kiimingin kirkko ja seurakunnan YouTube -kanava. Toimittaa 
Miia Jokiranta, avustaa Ella Pääkkö, kanttorina Jarkko Metsänheimo. Musiikkiavustus Ruskakööri.
Kiirastorstain messu to 28.3. klo 19 Ylikiimingin kirkko. Toimittaa Olavi Isokoski, 
avustaa Katri Tuomiharju, kanttorina Tuomo Rahko. Musiikkiavustus Hohde-kuoro.
Kiirastorstain messu to 28.3. klo 19 Yli-Iin kirkko. Toimittaa Klaus Kallioranta, 
avustaa Teija Keränen, kanttorina Markus Alakärppä.
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 29.3. klo 10 Yli-Iin kirkko. 
Toimittaa Heikki Pesämaa, kanttorina Anna-Mari Nevala. Musiikkiavustus Kajastus-kuoro.
Jeesuksen kuolinhetken hartaus pe 29.3. klo 15 Kiimingin kirkko ja seurakunnan YouTube -kanava. 
Toimittaa Olavi Isokoski, kanttorina Jarkko Metsänheimo.
Kärsimysajan virsien ja laulujen ilta pe 29.3. klo 19 Ylikiimingin kirkko. 
Toimittaa Miia Jokiranta, kanttorina Tuomo Rahko.

Pääsiäisyön messu la 30.3. klo 23 Kiimingin kirkossa. 
Toimittaa Pauli Niemelä, avustaa Emilia Ala-Panula, kanttorina 
Tuomo Rahko. Tuomo-kanttori laulaa psalmia, kun ristikulkue saapuu 
pimeään kirkkoon. Tätä messua varten kutsuttu kuoro ja monet 
soittimet päästävät pääsiäisen raikkaat sävelet ilmoille. Pauli-kirkkoherra 
toimittaa napakan messun yhdessä Emilia-nuorisotyönohjaajan ja 
nuorten kanssa. Messun jälkeen on mahdollisuus nauttia kevyt 
pääsiäisateria seurakuntakeskuksessa. Tervetuloa pääsiäisen iloon! 

Pääsiäismessu su 31.3. klo 10 Yli-Iin kirkko ja seurakunnan YouTube -kanava. 
Toimittaa Enni Helander, kanttorina Jarkko Metsänheimo.
Pääsiäismessu su 31.3. klo 13 Ylikiimingin kirkko. 
Toimittaa Enni Helander, kanttorina Jarkko Metsänheimo.
Messu ma 1.4. klo 10 Kiimingin kirkko, virtuaalikirkko.fi ja seurakunnan YouTube -kanava. 
Toimittaa Olavi Isokoski, saarnaa Juhani Alaranta, kanttorina Jarkko Metsänheimo.
Messu su 7.4. klo 10 Kiimingin kirkko ja seurakunnan YouTube -kanava. 
Toimittaa Klaus Kallioranta. Radiointi Radio Dei.
Messu su 7.4.klo 10 Yli-Iin kirkko. Toimittaa Enni Helander, kanttorina Jarkko Metsänheimo.
Suomalainen messu su 7.4. klo 13 Ylikiimingin kirkko. 
Toimittaa Enni Helander, kanttorina Markus Alakärppä. Musiikkiavustus Ruskakööri.
Raamattupiiri to 11.4. klo 10 Montin-sali.

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16
ti–pe klo 9–14, 
08 5471 185,
haukiputaan.seura-
kunta@evl.fi.

Seurakuntakeskuksen 
lattiaremontti vaikuttaa 
kulkureitteihin. Käyn-
ti kirkkoherranvirastoon 
18.3. alkaen joko srk-kes-
kuksen sisäpihan puolel-
ta tai kirkonkylän puolei-
sesta päätyovesta.

Diakoniapäivystys 
Diakonian ajanvaraus 
p. 044 7310 232 
maanantaisin klo 9–11 
taloudellisen avun 
hakemista varten. 

Kirkko ja toimipaikat
Haukiputaan kirkko 
Kirkkotie 10
Seurakuntakeskus, 
Wirkkula
Kirkkotie 10
Kellon seurakuntakoti 
Kylätie 8
Leirikeskus Loisto
Isoniementie 510
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karjasillan seurakunta

Kirkkoherranvirasto
palvelee 
Kotkantie 3 B 1, 2. krs
90250 Oulu 
ma klo 9–16 ja 
ti–pe klo 9–14,
p. (08) 5313 200
ja karjasillanseura-
kunta@evl.fi
www.oulunseurakunnat.fi/
karjasilta
Kirkot ja toimipaikat
Karjasillan kirkko 
Nokelantie 39
Kastellin kirkko 
Töllintie 38
Maikkulan kappeli 	
Kangaskontiontie 9
Pyhän Andreaan kirkko 	
Kaakkuri, Sulkakuja 8

Apua ja tukea
kirkonkeskusteluapua.fi
Päivystävä pappi
ma–ti ja to–pe 
klo 10–14
p. 044 7884 172
Päivystävälle papille voi 
soittaa ja sopia keskustelu-
ajan seurakuntamme 
toimitiloihin.
Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin 
klo 9–11  p. 044 3161 579.

Kuulevat korvat 
-puhelinaika 
perheille ja lapsille 
tiistaisin klo 13–16. 
Onko sinulla mielen 
päällä jotain isompaa 
tai pienempää, ja ha-
luaisit jutella jollekin. 
Voit ottaa rohkeasti 
yhteyttä Mari Jääske-
läiseen. Olen sinua ja 
perhettäsi varten. Voit 
laittaa myös Whats-
App-viestiä tai teksti-
viestiä numeroon 
040 5747 109. 

Diakonian 
aamupuurot

<right> keskiviikkoisin 
klo 9.30–10.30 

Maikkulan kappeli
<right> torstaisin 

klo 9.30–10.30 
Karjasillan kirkko

<right> perjantaisin 
klo 9.30–10.30 

Pyhän Andreaan kirkko

Huom! Ei aamupuuroja 
pääsiäisviikolla 

27.–29.3.

Ajankohtaista tietoa: 
www.oulunseura-
kunnat.fi/karjasilta
FB: Karjasillan seurakunta, 
IG: Karjasillan seurakunta

Miesten ilta ma 8.4. klo 18 Maik-
kulan kappelin takkahuone. 
Miesten keskusteluilta, aiheena 
"Miehen matka". 
Eläkeläisten kerho to 11.4. klo 13 
Maikkulan kappeli. 
Raamattupiiri to 11.4. klo 16  
Kastellin kirkko. 
Toivoa naisille -rukouspiiri to 
11.4. klo 18 Kastellin kirkon pa-
pilla. 

Nuorille
Nuorten kiirastorstai to 28.3. 
klo 16 Pyhän Andreaan kirkko. 
PA-ilta to 4.4. klo 17 Pyhän An-
dreaan kirkko. 

Lapsille ja lapsiperheille

Perhekerhot:
Pyhän Andreaan kirkko ti 2.4. 
ja ti 9.4. 9.30–11. Tarjolla aamu-
pala. 
Kastellin kirkko ke 3.4. ja ke 10.4. 
klo 9.30–11. Tarjolla aamupala.
Maikkulan kappeli ke 3.4. ja ke 
10.4. klo 9.30–11. Alussa aamu-
puuro.
Pyhän Andreaan kirkko pe 5.4. 
klo 9.30–11.30. Alussa tarjolla 
aamupuuro.

Muskarit:
Välkehtivät rytmit to 28.3., to 
4.4. ja to 11.4. klo 10 Lintulam-
men asukastupa (Välke, Lato-
kartanontie 1). Lisätiedot Ma-
ri Jääskeläinen, p. 040 5747 109, 
mari.jaaskelainen@evl.fi.
Heleät rytmit ti 2.4. ja 9.4. klo 10 
Kaukovainion kirjasto (Hiirihau-
kantie 4). Lisätiedot Mari Jääs-
keläinen, p. 040 5747 109, mari.
jaaskelainen@evl.fi. 
Leikkisät rytmit to 4.4. ja 11.4. 
klo 9.30 ja 10. Maikkulan kap-
peli. Lisätietoja Jenniltä, p. 044 
3161 428. Muskarin vetäjinä toi-
mivat kanttori Riitta ja perhetoi-
minnanohjaajat Jenni ja Heidi.

Lasten oma Liikkis -liikuntaker-
ho ti 2.4. klo 18 Maikkulan moni-
toimitalo (Kangaskontiontie 3). 
Ilmoittautuminen Hannalle, p. 
044 3161 567.
Reppuselät ti 2.4. ja 9.4. klo 13–
15.45 Pyhän Andreaan kirkko.  
Kerhoon voi tulla liukuvasti kou-
lupäivän päättymisen mukaan. 
Kerho on tarkoitettu eskarilai-
sista 1.–2.luokkalaisille. Ulkoi-
lemme sään salliessa joka ker-
hokerralla. Kerhon aikana syö-
dään omat eväät.
Liikunnallinen iltaperhekerho 
Perheliikkis ke 3.4. klo 18, Met-
sokankaan koulu, Ukkometson 
yksikkö (Metsänhoitajantie 8). 
Tarjolla iltapala.
Iltaperhekerho ke 10.4. klo 18 
Pyhän Andreaan kirkko. Tarjol-
la iltapala. 
Ajankohtaista tietoa löydät 
myös: FB: Karjasillan seurakun-
nan varhaiskasvatus, IG: karja-
sillanvarhaiskasvatus.

Aikuisille
Tanssia hartaudeksi ja tervey-
deksi to 28.3., to 4.4. ja to 11.4. 
klo 12.30 Kastellin kirkko. Et 
tarvitse aikaisempaa tanssiko-
kemusta etkä hengellisten kä-
sitteiden tuntemusta. Monissa 
tansseissa on myös käsiliikkeet, 
joten voit osallistua myös istu-
vana. Ryhmä on tarkoitettu se-
kä miehille että naisille. Ohjaa-
jana toimii pyhän tanssin oh-
jaaja Päivi Päivike. ps. valitse 
jalkineet (tai paksut sukat), jot-
ka eivät tartu lattiaan ja aiheu-
ta paljon kitkaa.
Raamattu- ja lähetyspiiri ti 2.4. 
klo 14.30 Karjasillan kirkko.
Fransu-piiri ti 2.4. ja ti 9.4. klo 17 
Kastellin kirkon alakerran nuo-
risotila. 
Kastellin pappilan päiväkahvi-
porinat to 4.4. klo 13 Kastellin 
kirkon pappilassa.
Eläkeläisten kerho to 4.4. klo 13 
Karjasillan kirkko.  
Raamattupiiri to 4.4. klo 16 Kas-
tellin kirkon alakerran nuoriso-
tila.
Raamattupiiri to 4.4. ja to 11.4.  
klo 18 Maikkulan kappelin tak-
kahuone. 

Kiirastorstai 28.3.
Messu klo 19 Karjasillan kirkko.
Toimittaa Jonne Pirkola, kanttori Juha Soranta. 
Musiikissa avustaa Melodiam-kuoro.
Messu klo 19 Kastellin kirkko. 
Toimittaa Maija Hyvönen, kanttori Riitta Ojala. 
Musiikissa avustaa Karjasillan kirkkokuoro.
Messu klo 19 Pyhän Andreaan kirkko. 
Toimittaa Sanna Nygård, kanttori Sirpa Ilvesluoto.
Messu klo 19 Maikkulan kappeli. Toimittaa Hanna Vapaavuori, 
kanttori Riitta Piippo. Musiikissa avustaa Chapel Band.

Pitkäperjantai 29.3.
Sanajumalanpalvelus klo 10 Karjasillan kirkko. 
Toimittaa Heikki Kerätär, kanttori Riitta Piippo. 
Musiikissa avustaa Jaana Herlevi, alttoviulu.
Rukoushetki klo 13 Kastellin kirkko. 
Toimittaa Maija Hyvönen. Musiikissa Taizé-lauluryhmä.
Jeesuksen kuolinhetken hartaus klo 15 Karjasillan kirkko. 
Toimittaa Jaana Helistén-Heikkilä, kanttori Riitta Piippo
Pääsiäisyön messu 30.3. klo 23 Karjasillan kirkko
Toimittaa Jaakko Tuisku, kanttori Juha Soranta, musiikissa 
avustaa mieskuoro Weljet, baritoni Paulus Hartikainen ja 
Kaisa Pulkkanen, piano. Messun jälkeen pääsiäisateria.

Pääsiäispäivä 31.3.
Messu klo 10 Kastellin kirkko. 
Toimittaa Maija Hyvönen, kanttori Riitta Piippo. 
Messu klo 12 Pyhän Andreaan kirkko. 
Toimittaa Esa Nevala, kanttori Sirpa Ilvesluoto.
Messu klo 12 Maikkulan kappeli. 
Toimittaa Maija Hyvönen, kanttori Riitta Piippo. 
Musiikissa avustaa Jaana ja Jorma Pulkkinen.

Messu klo 19 Karjasillan kirkko. 
Toimittaa Jonne Pirkola, kanttori Sirpa Ilvesluoto.

Toinen pääsiäispäivä 1.4.
Messu klo 10 Karjasillan kirkko. 
Toimittaa Heikki Kerätär, kanttori Juha Soranta. 
Musiikissa avustaa Illusia-kuoro.
Perhemessu klo 12 Pyhän Andreaan kirkko. 
Toimittaa Jaana Helistén-Heikkilä, kanttori Juha Soranta.

1. sunnuntai pääsiäisestä 7.4.
Messu klo 10 Karjasillan kirkko. 
Toimittaa Jaana Helistén-Heikkilä, kanttori Riitta Piippo. 
Messu klo 10 Kastellin kirkko. 
Toimittaa Sanna Nygård, kanttori Riitta Ojala.
Messu klo 12 Pyhän Andreaan kirkko. 
Toimittaa Sanna Nygård, kanttori Riitta Ojala
Messu klo 14 Caritas-koti. 
Toimittaa Jaana Helistén-Heikkilä.

Iloista pääsiäistä ja siunattua 
Jeesuksen ylösnousemusjuhlaa!

t. Karjasillan seurakunta

Pääsiäisajan jumalanpalvelukset

Sanan ja rukouksen ilta 
keskiviikkona 3.4. klo 18 Pyhän Andreaan kirkossa. 

Tervetuloa pysähtymään Sanan ja rukouksen äärelle 
Kaakkurin Pyhän Andreaan kirkkoon. Sanaa, rukousta ja 

musiikkia. 
Mukana pastorit Timo Suutari ja Jonne Pirkola. 

Lauletaan yhteislauluja viisikielisestä laulukirjasta. 
Illan aikana voit jättää esirukouspyynnön, jonka puolesta 

rukoillaan yhteisesti. Tarjolla on myös henkilökohtaista 
rukouspalvelua.

Tervetuloa! Järjestää Karjasillan seurakunta ja 
vapaaehtoisten palvelutiimi

Suurempi 
kuin sydämeni
konsertti Yhteisvastuulle  

su 14.4. klo 15
Karjasillan kirkossa.

Risto Ainali, urut
Melodiam-kvartetti

Hartauspuhe 
Heikki Kerätär

Ne tulevat taas – serenadeja kevääseen
Karjasillan kirkossa ti 16.4. klo 19

Mieskuoro Weljet, tenori Ville Hummastenniemi,
sekä Hannu Alasaarela, piano

Vapaa pääsy, ohjelma 10/5€

PERHESALAISUUDET 
JA TRAUMAT 

-luentotilaisuus
tiistaina 9.4. klo 17.30 Maikkulan kappelilla.

Miten vaietut ja kätketyt perhesalaisuudet ja traumat
vaikuttavat meihin ja mitä niille voi tehdä?

Aiheesta luennoi LL, perhe- ja sensomotorinen 
terapeutti Sirkku Suontausta-Kyläinpää

Tilaisuudessa Kahvitarjoilu.

Lämpimästi tervetuloa!
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oulujoen seurakunta

Apua ja tukea 
tarvitseville
Oulujoen seurakunnan dia-
konian ajanvaraus ma 8.4. klo 
9–11 taloudellisissa asioissa p. 
040 7033 690 tai nettiajanva-
raus osoitteessa https://asioin-
ti.oulunseurakunnat.fi. Muissa 
asioissa yhteys diakoniatyönte-
kijän kautta. 

Aikuisille
Hintan laulupiiri to 28.3. ja to 
11.4. klo 13 Hintan srk-talo. Kai-
kille avoin laulupiiri. Laulupiiriä 
johtaa seurakuntamme kantto-
ri. Mukana on diakoniatyönteki-
jä Matias Jurmu.
Kohtaamispaikka Myllytupa ke 
3.4. ja ke 10.4. klo 10–14 Myllyo-
jan srk-talo. Paikalla on vapaa-
ehtoisia seurakuntalaisia.  
Seniorien aamutref fit ti 2.4. ja ti 
9.4. klo 9.30 Talvikankaan nuori-
sotalo, Tuiskutie 10. 
Miesten kesken -ilta ke 3.4. klo 
18 Myllyojan srk-talo. Luemme 
Markuksen evankeliumia, lu-
ku 16.
Pizzaperjantai 5.4. klo 10–12 
Korvensuoran yhteisötila, Tuis-
kutie 11.
Sanginsuun Völjy – eläkeläisten 
kerho ma 8.4. klo 10.30 Sangin-
suun srk-koti.  
Hintan Völjy – eläkeläisten 
kerho ma 8.4. klo 14 Hintan srk-
talo.  
Miesten kesken -ilta ke 10.4. 
klo 18 Myllyojan srk-talo. Het-
kipalvelus – johdanto litur-
giseen rukouselämään, Ilkka 
Mäkinen.  
Myllyojan Seniorikerho to 11.4. 
klo 11–12.30 Myllyojan srk-talo.  

oulunsalon seurakunta

Jumalanpalvelukset
Messu su 7.4. klo 10 Ou-
lunsalon kirkko. Toimit-
taa Jukka Joensuu, avustaa 
Hannele Heinonen, kant-
tori Jaakko Rahko. Kirkko-
kahvit.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila ti 2.4. ja ti 9.4. klo 
9.30–11 Pitkäkankaan koulu.
Perheilta ti 2.4. klo 18–19.30 toi-
mitalo.
Perhekerho to 4.4. ja to 11.4. klo 
9.30–11.30 toimitalo. 
Esikko-ryhmä pe 5.4. klo 10–12. 
toimitalo
Toiminta tarkemmin: www.ou-
lunseurakunnat.fi/oulunsalo tai 
bit.ly/toimintaa.

Aikuisille
Omahetki omaishoitajille ti 2.4. 
klo 13–14.30. Avoin, vertaistuel-
linen ryhmä.
Diakonian aamu ti 2.4. ja ti 9.4. 
klo 9–10. Vapaaehtoisten val-
mistama maksuton aamupuuro 
lisukkeineen, yhteistyössä Prik-
ka-hävikkiruokahanke. 
Neulontaa ja matkakumppa-
nuutta ti 2.4. ja ti 9.4. klo 13–
14.30 toimitalo. 
Miehet laavulla ke 3.4. klo 9–10. 
Raamattupiiri ke 3.4. klo klo 18 
toimitalo.
Muistikerho ma 8.4. klo 12.30–
14 toimitalo.
Kuolemasta elämään-lähetys-
ilta ke 10.4. klo 17.30 toimitalo. 
Pääsiäisen jälkeen ihmettelem-
me uskon suurta salaisuutta. Al-
kuhartaus, kahvitarjoilu, yhtei-
nen ihmettely, illan päätös. 

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma 9–16,  ti–pe 9–14
p. (08) 5313 500 
oulujoenseurakunta@evl.fi
Hintantie 89, 90650 Oulu
Siunausjärjestelyt tehdään 
ensisijaisesti Intiön hauta-
toimen hautausvaraamos-
sa, os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30
p. 08 3161 388.

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä pap-

peihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 

varten, kun kaipaat 
kuuntelijaa.

Kirkko ja toimipaikat
Oulujoen kirkko 
Oulujoentie 69
Hintan seurakuntatalo
Hintantie 89
Myllyojan seurakuntatalo
Koivumaantie 2
Sanginsuun seurakuntakoti
Sanginsuuntie 59
Oulujoen pappila
Oulujoentie 72
Hiuska, 
Paraatikatu 8, Hiukkavaara

Kirkkoherranvirasto 
palvelee
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14 
p. (08) 5142 700,
oulunsalonseurakunta 
@evl.fi

Diakonian vastaanotto
taloudellisissa asioissa ja 
keskustelua varten
Riitta Markus-Wikstedt,
p. 044 7453 848
Maija Sivula, p. 044 7453 853
Ajanvaraus mahdollista 
myös sähköisesti: 
https://asiointi.oulun-
seurakunnat.fi
Kirkko ja toimipaikat
Kirkko, Uhrikirkonkuja 2
Toimitalo, Vattukuja 2

Kirkkoherra
Petri Satomaa, 
p. 040 5747 168
Kappalainen
Jukka Joensuu
p. 044 7453 847
Seurakuntapastori
Nanne Tirkkonen
p. 044 5760 019

Diakonian aamu
maanantaina 8.4. klo 10.30–12 
Myllyojan seurakuntatalossa. 
Kaikenikäisten kohtaamispaikka aamupalan
merkeissä. Aamupala on maksuton. Mukana seurakunnan 
työntekijä sekä Hintan tai Myllyojan Martat.

Lähetys- ja avustustyö
Langasta lähimmäiselle to 4.4. 
klo 17 Hiuska. Tule mukaan te-

Digioppia yhdessä ikä kaikki
Sinulla on mahdollisuus saada digiohjausta henkilö-
kohtaisesti vertaisohjaajilta. Yhteistyössä Eläkeliitto. 

Ota rohkeasti yhteyttä, niin sovitaan sinulle sopiva 
ajankohta: Merja Ansamaa, p. 040 5009 081. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

+65-vuotias, kaipaatko apua ja 

opastusta digiasioissa? 

Vapaaehtoiset DigiJelpparit antavat 

oululaisille +65-vuotiaille 

henkilökohtaista opastusta ja 

neuvontaa omaan kotiin. 

Ota yhteyttä: Projektikoordinaattori 

p. 044 468 4201, ma-pe klo. 10–13 

Muut menot
Rauhanyhdistyksen toiminta
Kirkonkylän ry: Pe 29.3. klo 16 
ja 17.30 Pitkäperjantain seurat 
ry:llä, Esa Kurkela, Antti Kor-
kiakoski. Su 31.3. klo 16 ja 17.30 
Pääsiäisseurat ry:llä, Pent-
ti Saulio, Martti Pigg. Ma 1.4. 
klo 12 ja 13.30 Pääsiäisseurat 
ry:llä, Martti Pigg, Pentti Sau-
lio. Ma 1.4. klo 17 messu kirkos-

sa, Jukka Joensuu. Seurat ovat 
kuunneltavissa myös netissä: 
radioking.com/play/radio-ou-
lunsalo. 
Salonpään ry: Pe 29.3. seurat klo 
16 ja 17.15. Kevätseurat 6.4. klo 
18, sekä 7.4. klo 13 ja 18. 
Herättäjäyhdistys: Su 31.3. klo 
18.30 pääsiäissiioninvirsiseurat 
Pyhän kolminaisuuden kirkko, 
Kempele.

Pääsiäisen ajan jumalanpalvelukset
Kiirastorstain messu to 28.3. klo 19 Oulujoen kirkko. 
Toimittaa Ilkka Mäkinen, avustaa Riitta Kentala, kanttori 
Raakel Pöyhtäri, Gaudiate-kuoro, johtaa Lauri Nurkkala. 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 29.3. klo 10 
Oulujoen kirkko. Toimittaa Antti Leskelä, 
kanttori Jaakko Rahko, Valakia-kuoro.
Pääsiäispäivän messu su 31.3. klo 10 Oulujoen kirkko. 
Toimittaa Katariina Sjöholm, avustaa Matti Jurvelin, 
kanttori Jaakko Rahko. Myös www.virtuaalikirkko.fi 
2. pääsiäispäivän messu ja brunssi ma 1.4. klo 10 
Oulujoen kirkko. Toimittaa Outi Huczkowski, 
avustaa Anna-Maria Nenonen, kanttorit Raakel Pöyhtäri ja 
Pauliina Stenudd. Kahden kanttorin musisointia pianolla 
ja uruilla. Messun jälkeen brunssi.
2. pääsiäispäivän messu ma 1.4. klo 12 Sanginsuun 
seurakuntakoti. Toimittaa Ilkka Mäkinen, 
avustaa Matias Jurmu, kanttori Raakel Pöyhtäri. 
Messu su 7.4. klo 10 Oulujoen kirkko. 
Liturgi Matti Jurvelin, saarna sairaalateologi Juha Tahkokorpi, 
avustaa Juha Kyllönen, kanttorina Pauliina Stenudd. 
Sairaalasielunhoidon kirkkopyhä.
Messu su 7.4. klo 16 Hintan seurakuntatalo. 
Toimittaa Anna-Maria Nenonen, kanttori Pauliina Stenudd.
Oulujoki cityripariryhmä mukana.

kemään käsitöitä ja askartelua 
lähimmäistemme hyväksi. Illan 
alussa tarjolla välipalaa.

Hintan tulet 
perjantaina 5.4. klo 10 Hintan seurakuntatalossa. Liikkuvaa 
tekemistä ja seuraa on kaikenikäisille aivan pienimmistä 
senioreihin. Tarjolla on maksutta kahvia ja mehua, mahdollista 
on myös paistaa makkaraa, tai tuoda tullessa omat eväät.

SYVÄ RAUHA 
Valtakunnallinen mieskuoro Graniitin konsertti 

lauantaina 6.4. klo 18 Oulujoen kirkossa. 
Kuoroa johtaa musiikinopettaja Sakari Kokkonen, 

säestää GRAN TIEMPO: Pirkko Hyttinen, piano, Raimo 
Helenius, harmonikka ja Juhani Hyvönen, kontrabasso. 

Urkujen äärellä on myös dipl. urkuri Matti Pesonen. 
Ohjelmistossa on sekä suomalaisia että kansainvälisiä 
mieskuorolauluja.  Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 euroa. 

Liikuntalauantai 
lauantaina 6.4. klo 9.30–11.30 Hintan srk-talossa. 
Liikuntalauantai on koko perheen yhteinen reip-
pailuaamu vaihtuvan liikuntalajin parissa Hin-
tan seurakuntatalon pihalla ja Hovisuon urheilupuistossa. En-
nen keittolounasta yhteinen hartaushetki. Ei ilmoittautumista.

Pääsiäisen ajan jumalanpalvelukset
Kiirastorstain messu
to 28.3. klo 19. Toimittaa Petri Satomaa, avustaa Ulla Mäkinen, 
kanttori Anna-Kaisa Pitkänen, kamarikuoro. 
Kirkkoväärti Heimo Tölli.
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 29.3. klo 10. Toimittaa Jukka Joensuu, 
kanttori Anna-Kaisa Pitkänen, Isla Koskela viulu. 
Kirkkoväärti Seppo Puolitaival.
Jeesuksen kuolinhetken hartaus 
pe 29.3. klo 15. Toimittaa Jukka Joensuu, 
kanttori Anna-Kaisa Pitkänen. Isla Koskela viulu.
1. pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 10. Toimittaa Nanne Tirkkonen, 
avustaa Hannele Heinonen, kanttori Sanni Myllyneva, 
Radio Dei.
2. pääsiäispäivän messu 
ma 1.4. klo 17. Toimittaa Jukka Joensuu, 
kanttori Jaakko Rahko. 

Yökirkossa-tapahtuma 
lauantaina 6.4. klo 19 alkaen Oulunsalon kirkossa. 
Mukavaa yhdessäoloa ja puuhastelua kaikenikäisille iltasella 
ja sitten kirkkoon nukkumaan. Aamulla mahdollisuus avustaa 
klo 10 messussa. Seurakunta tarjoaa ilta- ja aamupalan. Kai-
kenikäisille, alakouluikäiset ja nuoremmat tervetulleita oman 
aikuisen seurassa. Kirkossa huhtikuussa öisin viileää, varaat-
han mukaan hyvän makuualustan, lämpimän makuupussin 
sekä riittävästi vaatetta. Lisätietoja ja ilmoittautumiset säh-
köpostilla 3.4. mennessä hannele.heinonen@evl.fi.  
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tuiran seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Viikkomessu ke 3.4. klo 18, Tuiran 
kirkko. Toimittaa Timo Kosola.
Messu su 7.4. klo 10 Tuiran kirk-
ko. Toimittaa Niilo Pesonen, 
avustaa Ulla Rissanen, kanttorit 
Terhi Aho, Eeva Holappa ja Tomi 
Hekkala. Ks. erillinen ilmoitus. 
Messu su 7.4. klo 10 Pyhän Luuk-
kaan kappeli. Toimittaa Petteri 
Tuulos, avustaa Jonna Piirainen, 
kanttori Anna Kälkäjä. Pyhäkou-
lu saarnan aikana. 
Messu su 7.4. klo 12 Pateniemen 
srk-koti Ankkuri. Toimittaa Pette-
ri Tuulos, kanttori Anna Kälkäjä. 
Englanninkielinen hartaus su 7.4. 
klo 16 Pyhän Luukkaan kappeli.
Iltamessu su 7.4. klo 18. Tuiran 
kirkko Toimittaa Matias Leski-
nen, avustaa Riikka Pitkänen, 
kanttori Eeva Holappa. 
Viikkomessu ke 10.4 klo 18 Tui-
ran kirkko. Toimittaa Jonna Pii-
rainen.

Aikuisille
Koskelan majatalo ti 2.4. klo 10–
15, Koskelan srk-koti. Keskuste-
lukerho klo 10, Lounas klo 11 
(6 €), Käsityökahvila klo 12.
Kivi- ja tif fanylasikerho ti 2.4. 
klo 10, Pyhän Tuomaan kirkko 
Puutyökerho ke 3.4. klo 14–20, 
Oulun kristillinen koulu, Toppi-
lansaarentie 8.
Tuiran miestenpiiri ti 2.4.  klo 
18–20 Tuiran kirkko. Juha Ter-
vaskanto alustaa aiheesta: "Je-
rusalemin temppeli vs Jumalan 
temppeli Taivaassa". Kahvitar-
joilu, tervetuloa! 
Raamattu- ja lähetyspiiri ke 3.4. 
klo 15–16.30 Pyhän Tuomaan 
kirkko.
Eläkeläisten kerho to 4.4. klo 
13–14.30 Pyhän Tuomaan kirk-
ko. Teemana "Mukavasti muis-
tista", vieraana muistiasiantun-
tija Ulla Kaikkonen Oulun Seu-
dun Muistiyhdistys ry:stä.
Raamattuluento pe 5.4. klo 18–
19.30 Tuiran kirkko. Raamattu-
luentosarja Markuksen evanke-
liumista.
Käsityökerho ma 8.4. klo 12–15, 
Tuiran kirkko.
Pyhän Tuomaan Silimukka kä-
sityökerho ma 8.4. klo 14–16, Py-
hän Tuomaan kirkko.
Koskelan majatalo ti 9.4. klo 10–
15, Koskelan srk-koti. Keskuste-
lukerho klo 10, Lounas klo 11 
(6 €), Käsityökahvila klo 12.
Kivi- ja tif fanylasikerho ti 9.4. 
klo 10, Pyhän Tuomaan kirkko 
Puutyökerho ke 10.4. klo 14–20, 
Oulun kristillinen koulu, Toppi-
lansaarentie 8.
Tuiran miestenpiiri ti 9.4.  klo 
18–20 Tuiran kirkko. Juhani Sep-
pänen alustaa aiheesta: "Kuka 
meitä oikein mahtaa paimentaa 
elämän koulussa?" Kahvitarjoi-
lu, tervetuloa! 
Ankkurin aurinkoiset to 11.4. klo 
11–13, Pateniemen srk-koti Ank-
kuri.

Lapsille ja lapsiperheille
Varpusen perhekerho pe 29.3. 
klo 9.30–11, Ritaharjun srk-koti 
Varpunen.
Lasten oma pyhäkoulu su 31.3. 
klo 18, Tuiran kirkko. Pyhäkoulu 
messun yhteydessä.
Perhekerho ke 3.4. klo 9.30–11 
Pateniemen srk-koti Ankkuri.
Nallekahvila to 4.4. klo 10–11.30, 
Tuiran kirkko. Sisäänkäynti kir-
kon takaa C-ovesta.
Varpusen perhekerho pe 5.4. klo 
9.30–11, Ritaharjun srk-koti Var-
punen.

Diakonian 
ajanvaraus

Diakonian taloudellista 
ajanvarausta ja vastaan-
ottoa ei ole ma 25.3. eikä 
ma 1.4. pääsiäisen pyhi-
en vuoksi. Ajanvarus on 
auki seuraavan kerran 
ma 8.4. klo 9–11 p. 044 
3161 412

Kirkkoherranvirasto 
Pyhän Luukkaan kappelilla, 
Erkki Koiso-Kanttilan katu 7. 
ma 9–16 ja ti–pe 9–14
p. (08) 531 4600 
tuiranseurakunta@evl.fi

Päivystävä pappi
p. 08 5314 601
joka päivä klo 8–20.

Tuiran kirkko avoinna 
hiljentymistä varten
ja pappi tavattavissa 
keskustelua varten
keskiviikkoisin klo 16–18 
Tuiran kirkolla, Myllytie 5

Kirkot
Tuiran kirkko ja 
srk-keskus, Myllytie 5 
Pyhän Luukkaan kappeli, 	
Yliopistokatu 7 (Linnanmaa)
Pyhän Tuomaan kirkko, 
Mielikintie 3 (Puolivälinkangas)

Toimipaikat
Koskelan seurakuntakoti,
Mertatie 6
Pateniemenrannan 
srk-koti Ankkuri, 
Pateniemenranta 3
Ritaharjun srk-koti 
Varpunen, Riistatie 1

Kansainvälinen 
kahvila 

International 
cafe

Kansainvälisessä kahvilas-
sa ollaan yhdessä, keskus-

tellaan, pelataan pelejä, 
tehdään tehtäviä ja har-
joitellaan suomen kieltä.  

Let's be together, play games, 
talk and learn the Finnish 

language.
Kansainvälinen kahvila on 
keskiviikkoisin kello 17-19, 
Tuiran seurakuntakeskuk-

sessa, Myllytie 5. Tule si-
sälle A-ovesta, parkkipai-

kan puolelta.
International cafe is on 

Wednesdays from 5 to 7 
p.m at Tuira church, parish 

center, Myllytie 5 A. 
Enter from the parking lot 

side, door A.
Tervetuloa! Welcome!

Leikkitassut pe 5.4. klo 10–11, 
Tuiran kirkko.
Lasten oma pyhäkoulu su 7.4. 
klo 10, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Pyhäkoulu saarnan aikana. 
Nallekahvila ma 8.4. klo 9–13, 

Koskelan srk-koti.
Pyhän Luukkaan perhekerho 
ma 8.4. klo 9.30–11, Pyhän Luuk-
kaan kappeli.
Kuulevat korvat ma 8.4. klo 13–
17, Haluaisitko, että jollakin olisi 

Linja-autoreitti 
eläkeläisten hiljaisen viikon messuun 
torstaina 28.3. klo 13 Tuiran kirkkoon
Linja-autoreitti:
klo 11.30 Pyhän Luukkaan kappeli, Yliopistokatu 7
klo 11.40 Rita-aukion pysäkki (K-Marketin edessä)
klo 11.50 Pateniemen S-market (parkkipaikka)
klo 12.00 Rajakylän ostoskeskus, Tervakukkatie 2
klo 12.10 Koskelan seurakuntakodin pysäkki (Koskelantie 86 
edessä)
klo 12.15 Mainiokoti Vuoksi (Siilotie 25, kerrostalo)
klo 12.25 Metsolan kartano, Mielikintie 8
klo 12.30 Pyhän Tuomaan kirkko, Mielikintie 3
klo 12.35 Ajaa Kaarnatietä
klo 12.40 Caritas Matriitin puoleinen bussipysäkki, Valtatie 37
klo 12.45 Tuiran palvelukeskus, Kangastie 1
klo 12.50 Tuiran kirkko
Paluukuljetus lähtee klo 14.30 Tuiran kirkolta

Tule mukaan Tuiran seurakunnan 
eläkeläisten viikonloppuleirille 
17.–19.5. Rokuan leirikeskukseen.

Leirillä liikutaan ja ulkoillaan, ilmoitathan 
mikäli sinulla on liikuntarajoitteita.
Leirille ilmoittautuminen on 2.–14.4. sähköisesti: 
oulunseurakunnat.fi/tule-mukaan
Puhelinilmoittautuminen: ti 2.4. klo 13–15 ja
pe 5.4. klo 10–12, p. 040 7092 700.
Leirin hinta 71 € sisältää matkat, täysihoidon sekä vakuutuk-
sen seurakuntien jäsenille. Ilmoita mahdollinen huonekaveri-
toive. Kirje valituille lähetetään ilmoittautumisen päätyttyä.
Etusijalla ovat Tuiran seurakunnan alueella asuvat ja ensim-
mäistä kertaa leirille lähtevät.

hetki aikaa sinun perheesi asioi-
den kuunteluun? Voit ottaa yh-
teyttä minuun ja jakaa kanssa-
ni perheesi isoja ja pieniä asioi-
ta luottamuksellisesti. Soita, lai-
ta tekstiviestiä tai WhatsAppia, 
perhetoiminnanohjaaja Teija 
Kokko, p. 050 5347 477.
Perhekerho ke 10.4. klo 9.30–11 
Pateniemen srk-koti Ankkuri.

Apua ja tukea 
tarvitseville
Diakonian lounas ti 2.4. klo 12, 
Pateniemen srk-koti Ankkuri.
Diakonian aamupala ke 3.4. klo 
10–11, Tuiran kirkko. 
Diakonian lounas to 4.4. klo 12, 
Pyhän Luukkaan kappeli.
Walk in -terapia to 4.4. klo 15–

17, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Walk in -terapiaa 16–29-vuotiail-
le maksuttomasti, nimettömäs-
ti ja luottamuksella, ilman ajan-
varausta tai lähetettä, terapiaan 
pääsee saapumisjärjestyksessä.
Puuroporinat ma 8.4. klo 10–
11.30 Pyhän Luukkaan kappeli. 
Maksuton vapaaehtoisten val-
mistama aamiainen klo 10–11.
Diakonian lounas ti 9.4. klo 12, 
Pateniemen srk-koti Ankkuri.
Diakonian aamupala ke 10.4. klo 
10–11, Tuiran kirkko. 
Tuomaan puurot ja porinat to 
11.4. klo 11–12 Pyhän Tuomaan 
kirkko. Porinoissa klo 11–12 Tiina 
Jakonen Prikka kiertoon -hank-
keesta vinkkaa ruokahävikin vä-
hentämisestä.

Kaikille ikäihmisille avoin kokoontuminen 

VARPUSEN VIREÄT
Maanantaina 8.4. klo 13–15 Ritaharjun srk-koti Varpusessa. 
Diakoni, taidehistorioitsija Sirpa Vähäaho-Kuusisto kertoo 
kirkkotaiteesta, erityisesti Pyhän Tuomaan ja Haukiputaan 
kirkoissa.   
Kevätkausi päättyy 13.5. retkeen Haukiputaan kirkkoon ja lei-
rikeskus Loistoon, lisätietoja ja ilmoittautuminen kokoontu-
misessa tai diakonissa Raija Yrjölälle, p. 040 574 093 pe 19.4. 
mennessä.

Työntekijöiden virkaan 
ja tehtävään siunaaminen
Tuiran kirkon messussa 7.4. klo 10. 

Seurakuntapastorin tehtävään 
siunataan pastori Ulla Rissanen ja 
kanttorin virkaan kanttori Terhi Aho. 

Tervetuloa juhlaan ja rukoilemaan 
työntekijöiden puolesta.

Pääsiäisen ajan jumalanpalvelukset
Kiirastorstai 28.3.
Eläkeläisten hiljaisen viikon messu klo 13, Tuiran kirkko. 
Lyhyen messun toimittaa Päivi Jussila, avustavat Sanna 
Kantola ja Minna Kemppainen, kanttorina on Terhi Aho. 
Messun jälkeen kirkkokahvit kaikille. Tervetuloa! Tilaisuuteen 
on linja-autokuljetus, ks. erillinen ilmoitus. 
Messu klo 19, Tuiran kirkko. Toimittaa Niilo Pesonen, 
avustavat Tiina Siloaho ja Johanna Kesti, kanttori Anna 
Kälkäjä.
Messu klo 19,  Pyhän Tuomaan kirkko. Toimittaa Lauri Kujala, 
ehtoollisavustaja Liisa Sutinen, kanttorit Eeva Holappa ja 
Tommi Hekkala.
Messu klo 19,   Pateniemenrannan seurakuntakoti Ankkuri. 
Toimittaa Timo Kosola, ehtoollisavustaja Juhani Seppänen, 
kanttori Katri Sippola, Pateniemen Martat avustavat.
Pitkäperjantai 29.3. 
Sanajumalanpalvelus klo 10, Tuiran kirkko. 
Toimittaa Kirsi Chen, avustaa Soili Pitkänen, 
kanttorit Anna Kälkäjä ja Terhi Aho.
Jeesuksen kuolinhetken rukous ja musiikkia klo 15, Tuiran 
kirkko. Jeesuksen kuolinhetken rukouksessa sammutamme 
Jeesuksen kynttilän. Sen jälkeen kuulemme koskettavan, 
Marian kärsimystä kuvaavan tekstin Stabat Mater tunnettuna 
G.B. Pergolesin sävellyksenä. Rukoushetken toimittaa Mika 
Niskanen. Olet lämpimästi tervetullut.
Pääsiäisyö, lauantai 30.3.
Messu klo 23, Pyhän Tuomaan kirkko. Toimittaa Mika 
Niskanen, avustavat Ulla Rissanen, Sirpa Vähäaho-Kuusisto 
ja Niko Maarala, kanttori Tommi Hekkala, musiikkiavustus 
Martti Pentikäinen, trumpetti. Messun jälkeen pääsiäisyön 
ateria seurakuntasalissa.
1. pääsiäispäivä sunnuntai 31.3.
Messu klo 10, Tuiran kirkko. Toimittaa Juha Valppu, avustaa 
Päivi Jussila, kanttori Eeva Holappa. 
Messu klo 10, Pyhän Luukkaan kappeli. Toimittaa Soili 
Pitkänen, avustaa Timo Kosola, kanttori Anna Kälkäjä. 
Pyhäkoulu saarnan aikana. 
Messu klo 12, Pateniemenrannan seurakuntakoti Ankkuri. 
Toimittaa Juha Valppu, kanttori Eeva Holappa.
Englanninkielinen messu klo 16, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Toimittaa Ari Savuoja.
Iltamessu klo 18, Tuiran kirkko. Toimittaa Ulla Rissanen, 
avustaa Kipinä-tiimi, kanttori Tommi Hekkala.
2. pääsiäispäivä maanantai 1.4.
Messu klo 10, Tuiran kirkko. Toimittaa Lauri Kujala, 
ehtoollisavustaja Juha Tervaskanto, kanttori Terhi Aho. 
Radiointi radio Dei.

Lapsiperheiden pääsiäisen
MUSKARIMESSU

maanantaina 1.4. klo 14 Pyhän Luukkaan kappelissa, 
Yliopistokatu 7. Tervetuloa!
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PyhääJ O TA IN

Sampo Kaikkosen teoksia 
Vanhassa Pappilassa 
26.-28.3. klo 12-18  

Taiteilijatapaaminen 
ke 27.3. klo 20 

“Askeleet luotasi, Maria” 
-tanssiteokseen jälkeen.

Paikalla Sampo Kaikkonen ja 
Tuuli-Maaria Louhensalo-Lindström. 

Vapaa pääsy! 

Sam
po Kaikkonen, Ylösnousem

us, öljy kankaalle, 2021, 160 x 85 cm

oulun tuomiokirkkoseurakunta
Torstai 28.3.
13 Kiirastorstain messu Oulun 
tuomiokirkko. 
16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk So-
fia srk-keskus.
18.15-19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus 
19 Kiirastorstain iltamessu Ou-
lun tuomiokirkko. 
Jotain Pyhää – Sampo Kaikko-
sen teoksia Vanhassa pappilas-
sa klo 18 saakka.

paikka, maksuton aamupala.
13–15 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
17–19.45 Naistensauna Lämsän-
järven leirikeskus.
 
Keskiviikko 3.4. ja 10.4.
10–13 Silmukka Sofia srk-keskus.
11–12 Diakonian lounas Sofia 
srk-keskus. Lounas 2 €, maksu 

Kirkkoherranvirasto
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14
p. (08) 3161 401
Isokatu 17, 90100 Oulu
ouluntuomiokirkko-
seurakunta@evl.fi
Siunausjärjestelyt 
tehdään ensisijaisesti 
Intiön hautatoimen 
hautausvaraamossa, 
os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30 
p. 08 3161 388.
Kirkko ja toimipaikat
Tuomiokirkko Kirkkokatu 3a
Sofia srk-keskus (Keskustan 
srk-talo) Isokatu 17
Vanha pappila Asemakatu 6
Puistopuutarhurin talo
Kajaanintie 1

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä 
pappeihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 
varten, kun kaipaat kuuntelijaa.
Satu Saarinen p. 040 5567 840
Salla Autere p. 040 6163 776 
Lauri Holma p. 040 7091 327
Árpád Kovács p. 040 5242 778
Matias Leskinen p.  040 5049 409
Ari-Pekka Metso p. 040 5747 143
Soile Tuusa p. 044 3161 742
Palveleva puhelin 0400 221 180 

Kastetut 
Tuomiokirkko: Viena Seelia 
Kaurala, Pihla Matilda Neu-
vonen.
Haukipudas: Kimi Martti Ed-
vin Ylikörkkö.  
Karjasilta: Aatos Oliver Au-
nio, Edvin Ilo Fredrik Lahti, Vi-
li Olavi Leppänen, Valo Väinä-
mö Määttä, Nooa Alex Olavi 
Pudas, Eino Veikka Johannes 
Tuovinen, Vanessa Saana Oli-
via Vääräniemi, Saga Aini Eve-
lia Ylimäki.
Kiiminki: Aurora Wilhelmiina 
Jacot, Lotta Sylvi Sofia Tuomi-
koski, Nelli Vieno Kaarina Mik-
kola.
Oulujoki: Alma Ingrid Kallun-
ki, Liina Ilta Neilikka Nissilä, 
Vivian Ethel Tyni, Noel Vilja-
mi Väätäjä.
Oulunsalo: Patrik Jaakko Al-
bert Hokka, Miska Johannes 
Leppänen. 
Tuira: Iivo Aatos Juhani Lohi-
lahti, Elli Alissa Soini. 

Vihityt
Tuomiokirkko: Matias Hen-
rikki Lehto ja Josefiina Maria 
Ollila.
 

Kuolleet
Tuomiokirkko: Eeva Sanelma 
Sarkkinen 97, Aili Maria Rimpi-
läinen 96, Eino Veli Ensio Karvi-
nen 87, Pentti Ensio Rasinkan-
gas 84, Pirkko Liisa Manninen 
83, Tuula Orvokki Tuomaala 78, 
Juhani Ensio Erkkilä 75, Matti 
Eemeli Kirjavainen 72.
Haukipudas: Olli Johannes 
Juntunen 68, Aino Karoliina 
Lintelä 95, Eila Maria Lalli 89, 
Lilja Hilma Talus 89, Kalervo 
Antero Isohätälä 87, Tommi Sa-
kari Kurkela 52.
Karjasilta: Eeva Maria Jaatinen 
94, Ilpo Veli Korhonen 75, Mar-
ja Kristiina Sirviö 73, Aili Varti-
ainen 89.
Kiiminki: Eila Anneli Vimpa-
ri 77, Maija Heleena Sarviaho 
70, Matti Juhani Schönberg 73, 
Raili Aino Elisabet Spets 84, Ai-
li Emilia Takkinen 97.
Oulujoki: Kerttu Anneli Ollan-
keto 88, Juhani Vilhelm Suuta-
ri 92, Aarne Hermanni Viitala 
88, Pentti Kalervo Ylikarjula 89.
Oulunsalo: Anni Kaarina Perä-
lä 86, Sirkka Tellervo Takalo 76. 
Tuira: Jouko Tapio Korhonen 
89, Eeva-Liisa Malinen 79, Rai-
mo Kalervo Meriläinen 64, Rai-
mo Metsänheimo 98, Kari Mat-
ti Mähönen 61.

Elämänpolku

Kerhopaikka-
tiedustelut 

ja ilmoittautumiset 
nuorisotyönohjaaja 

Jennalle, p. 050 524 9779 
/ jenna.valtonen@

evl.fi.

käteisellä. Tervetuloa.
11–13 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
11.30–12 Hiljainen ehtoollishar-
taus Oulun tuomiokirkko.
12–18 Kirkkokeskiviikko Oulun 
tuomiokirkko, avoimet ovet.
12.–12.30 3.4. cembalo- ja urku-
hetki. Soittaa urkuri-emerita 
Maija Tynkkynen.

Leiri hiljattain 
eläkkeelle jääneille 
to–la 2.–4.5. Rokualla.

Oletko jäänyt vasta eläkkeelle? 
Lähde kanssamme keväiselle 
leirille Rokuan kansallispuiston 
kauniisiin maisemiin. 
Lähtö linja-autoaseman tilaus-
ajolaiturilta to 2.5. klo 10 ja pa-
luu samaan paikkaan la 4.5. noin 
klo 13. 
Leirin hinta on 71 €, sisältää 
matkat, majoituksen, täysi-
hoidon ja vakuutuksen Oulun 
ev.lut. srk:n jäsenelle. Majoitus 2 hengen huoneissa, lisä-
maksu 1 hengen huoneesta 13 €. 
Etusija Oulun tuomiokirkkoseurakunnan alueella asuville. 
Ilmoittautuminen 14.3.–5.4. www.oulunseurakunnat.fi/
tapahtumat/2024-05-02/leiri-vasta-elakkeelle-jaaneille 
Lisätiedot: diakoniatyöntekijä Marjukka Huhtelin,
 p. 040 5747 169, marjukka.huhtelin@evl.fi. 

Laulupiiri 
Laulupiiri on kaikille avoin lauluryhmä, 
jossa lauletaan lauluja ja virsiä eri  
teemojen ympäriltä. Laulupiiri kokoontuu 
seurakuntakeskus Sofiassa perjantaisin 
klo 10–11:  12.4., 26.4. ja 10.5. 

Tervetuloa laulamaan yhdessä!
Lisätietoja: kanttori Henna-Mari Sivula, p. 040 7450 160

13–14.30 Vanhan Pappilan lä-
hetyspiiri.
16–18 Papin päivystys Sielun-
tila.
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus.

Torstai 4.4.
10–11.30 Eläke-
läisten kerho 
Puistopuutar-
hurin talo.
10–11.30 Perhei-
den pannarikah-
vila Sofia srk-kes-
kus.
13–14.30 Eläkeläisten 
kerho Vanha pappila.
16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk So-
fia srk-keskus.
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus.
18–19.30 Rentoraamis Sofia srk-
keskus.
 	  
Lauantai 6.4.
9–12 Raamattu- ja rukouspiiri 
Sofia srk-keskus.

Sunnuntai 7.4.

10 Messu Oulun tuomio-
kirkko Toimittaa Matias 
Leskinen, avustaa Salla Au-
tere. Kanttori Lauri-Kalle 
Kallunki, urkuri Péter Ma-
rosvári. Vaskiyhtye Laine. 

Maanantai 8.4.
9–11 Diakonian ajanvaraus alu-
eemme asukkaille talousvaike-
uksissa p. 044 3161 419 tai käy-
mällä paikanpäällä Isokatu 17.
10–11.30 Isokadun perhekerho 
Sofia srk-keskus.

16–17 Kokki- ja puuhakerho 1.–
6.-lk Sofia srk-keskus.
16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk So-
fia srk-keskus.
18.30–20 Kässäkerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus.

Tiistai 9.4.
9–10.30 Diako-

nian aamu So-
fia srk-keskus. 
Kaikenikäis-
ten kohtaamis-

paikka, maksu-
ton aamupala.

13–15 Kansainväli-
sen työn päivystys So-

fia srk-keskus.

Keskiviikkona 10.4.  
11–12 Diakonianlounas Sofia 
srk-keskus. Lounas 2 €, maksu 
käteisellä. Tervetuloa.

Torstai 11.4.
10–11.30 Eläkeläisten kerho 
Puistopuutarhurin talo.
10–11.30 Perheiden pannari-
kahvila Sofia srk-keskus.
13–14.30 Eläkeläisten kerho 
Vanha pappila.
16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk 
Sofia srk-keskus.
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus.

Rohkaisupäivä 
la 13.4. klo 10–17.30 Sofia 
srk-keskuksessa. Puhujavie-
raina pastorit Mark Aldrid-
ge ja Mark Castleton Englan-
nin New Wine -verkostosta. 
Innostavaa opetusta ja ylis-
tystä.

Pääsiäisen tapahtumat 
Oulun tuomiokirkossa

Torstai 28.3. 
Klo 13  Kiirastorstain päivämessu. 

Toimittaa Matias Leskinen, avustaa Salla Autere, 
kanttorina Soila Syrjälä. 

Klo 19 Kiirastorstain iltamessu. 
Toimittaa Matias Leskinen, saarnaa piispa Jukka Keskitalo, 

kanttori Henna-Mari Sivula. Oulun tuomiokirkon 
katedraalikuoro, johtaa Henna-Mari Sivula.

Pitkäperjantai 29.3. 
Klo 10 sanajumalanpalvelus. 

Toimittaa Ari-Pekka Metso. Kanttorina Henna-Mari Sivula.
Lauantai 30.3. 

Klo 23 Pääsiäisyön messu. 
Toimittaa Satu Saarinen, avustaa Lauri Holma, 

kanttori Henna-Mari Sivula, urkuri Elias Niemelä.
Sunnuntai 31.3. 

Klo 10 Pääsiäispäivän messu. 
Toimittaa Salla Autere, avustaa Ari-Pekka Metso,
kanttorina Lauri-Kalle Kallunki, Mikael Säily sello. 

Messun jälkeen brunssi Sofia srk-keskuksessa.
Maanantai 1.4. 

Klo 10 2. pääsiäispäivän messu. 
Toimittaa Lauri Holma, avustaa Matias Leskinen, 

kanttori Lauri-Kalle Kallunki.  Kirkkokahvit.

Lauantai 30.3.
23 Pääsiäisyön messu Oulun 
tuomiokirkko. 

Sunnuntai 31.3. 
10 Pääsiäispäivän messu Oulun 
tuomiokirkko. Brunssi Sofiassa.

Maanantai 1.4.
10 2. pääsiäispäivän messu Ou-
lun tuomiokirkko. 

Tiistai 2.4.
9–10.30 Diakonian aamu Sofia srk-
keskus. Kaikenikäisten kohtaamis-

Sa
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Elämänviisauden kerho
<right> torstaina 4.4. klo 14–15 
Caritas-Koti, 
Kapellimestarinkatu 2 
<right> torstaina 11.4. klo 14–15 
Rinnekodit Matriiti 
(Pertin Pirtti), Valtatie 37

Kaikille ikääntyville aikuisille  avoimessa keskustelu-
tilaisuudessa jaamme elämänkokemusta ja näkökulmia 
toisten kanssa. Kevätkauden viimeisessä kokoontumises-
sa pohdimme Päivi Jussilan kanssa sitä, täytyykö meidän 
olla onnellisia. Tervetuloa! 
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Näkövammaistyö
Marja Posio,
p. 050 4305 178,
marja.posio@evl.fi.
Rauhan Tervehdyksen 
äänilehden tiedustelut 
ja tilaukset Marjalta.
Näkövammaistyön avoin 
vastaanotto maanantai-
sin klo 9–11 Sofia srk-kes-
kus, ala-aulan diakonian 
vastaanottohuone.
Leiri Rokualla ks. erillinen 
ilmoitus.
Näköpiiri 2.4. klo 13 Sofia 
srk-keskus, pieni srk-sali ja 
2. krs.
Raamattu- ja keskustelu-
piiri to 11.4. klo 13 Sofia srk-
keskus, pieni srk-sali, 2. krs.
Teatteriretki Haukipu-
taan teatterikuopalle to 
18.4., Revontie 45, Hau-
kipudas. Senioriteatteri 
esittää näytelmän Hoiva-
koti Hiirenhilja: juhlien jäl-
keen. Esitys alkaa klo 15 ja 
kestää tunnin, sen jälkeen 
kahvit. Hinta on 10 € / hlö 
ja sen voi maksaa Marjal-
le paikan päällä. Avusta-
ja ilmaiseksi. Paikalle tul-
laan omilla kyydeillä ja 
olen vastassa teitä hyvissä 
ajoin. Ilmoittautuminen 
15.4. mennessä Marjalle, 
p. 050 4305 178.

Nuoret

Walk in -terapia 16–29-vuotiail-
le  ilman ajanvarausta, tule vain 
paikalle! 
<right> Keskiviikkoisin klo 15–18, Ki-
vijalassa, Isokatu 17 sisäpihan 
kautta. 
<right> Torstaisin 4.4. alkaen klo 15–
17 Linnanmaalla Pyhän Luuk-

pieni seurakuntasali. Tervetuloa 
nauttimaan kahvista ja yhteises-
tä ohjelmasta!
Porinapiiri ti 9.4. klo 13–14.30 
Sofia srk-keskus, 2. krs, Kaneli. 
Kerho eläkeellä oleville kehitys-
vammaisille. Tervetuloa nautti-
maan kahvista, juttelemaan ja 
tapaamaan tuttuja.

Kuulovammaistyö
Anne-Mari Kyllönen, 
p. 040 5912 657, 
anne-mari.kyllonen@evl.fi.
Diakoniavastaanotto torstaisin 
klo 9–11 Sofia srk-keskuksessa 
Isokatu 17, 1. krs.
Kiirastorstain ehtoolliskirkko 
to 28.3. klo 13 Tuiran kirkko. Viit-
tomakielelle tulkattu ja teksti-
tulkattu hiljaisenviikon tilaisuus 
Messun toimittaa pastori Päi-
vi Jussila.Messun jälkeen kahvit.
Viittova Keskiviikkokerho  ke 
3.4. klo 13 Sofia srk-keskus. Viit-
tomakielinen kerho kerää va-
roja kuuron kummilapsen kou-
lunkäynnin tukemiseen kehitty-
vissä maissa. Kerho-ohjelmas-
sa hartaus, kahvit sekä vaihte-
levasti vierailijoita tai arvontaa.
Aabrahamin poppoo eli kuulo-
vammaisten päiväpiiri to 4.4. 
13.30 Sofia srk-keskus. Kerhos-
sa on ryhmäläisen tilaamana 
kirjoitustulkkaus. Vapaaehtoi-
sen kahvirahan tuotolla tuem-
me kuuron kummilapsen kou-
lunkäyntiä kehittyvissä maissa.
Hyvä tietää -luentotilaisuus pe 
12.4. klo 9.30–12 Sofia srk-kes-
kus. Viittomakielelle tulkatussa 
luentotilaisuudessa vierailevat 
eri alojen asiantuntijat, osallis-
tujien toiveiden mukaisesti. 

Neulontahetki DOMissa 
keskiviikkoisin 12–14.
Kaipaatko hiukan apua uuden neulomisharrastuksen 
aloittamiseen? Tule mukaan neulontahetkeen!
Voit tulla neulomaan omia töitäsi tai tehdä 
vauvantöppösiä kierrätettäviin äitiyspakkauksiin, 
samalla rupatellen hyvässä seurassa. Vinkkejä, ideoita, 
materiaalia tai apua neulomiseen saat ohjaajalta. 
Ohjaajana toimii Silja. 

Sinkkuryhmä 
torstaina  28.3. klo 18–20.
Tule mukaan. Täysi-ikäisille suunnattua vapaa-ajan 
rentoa toimintaa yhdessäolon merkeissä. Tämän 
kerran aiheena on kokemukset deittisovelluksista. 
Keskustellaan, tutustutaan ja nautitaan iltapalaa. 
Ryhmänvetäjänä toimii Tarja.  
Sinkkuryhmä kokoontuu myös 25.4. ja 30.5.

DOM Vintti, Asemakatu 6, käynti sisäpihalta, 2. krs. 

kaan kappelissa, Yliopistokatu 
7. Sisään kirkkosalin eli Oamkin 
puoleisesta ovesta.
<right> Perjantaisin klo 15–17 Kaakku-
rissa, Sulkakuja 8. 
Walk in -terapiaa tarjotaan 
nuorten mielen hyvinvoinnin 
tueksi. Nuori voi tulla koulute-
tun terapeutin juttusille ilman 
ajanvarausta tai lähetettä. Pal-
velu on nimetöntä, luottamuk-
sellista ja maksutonta. Walk in 
-terapia perustuu ratkaisukes-
keisen lyhytterapian menetel-
mään, jossa painottuvat omien 
vahvuuksien tunnistaminen ja 
ratkaisujen rakentaminen. Kes-
kusteluun otetaan saapumisjär-
jestyksessä. Tarjoamme odotel-
lessa virvokkeita. Kertakin voi 
riittää – tule vain paikalle! Lisä-
tietoa: www.oulunseurakunnat.
fi/walkinterapia ja Instagram @
walkinterapiaoulu.
Nuortenkahvila Kivijalka per-
jantaisin klo 17–21 Vanhan pap-
pilan Kivijalassa. Turvallinen, 
päihteetön ja maksuton ajanviet-
topaikka 13–18-vuotiaille perjan-
taisin kouluvuoden aikana. Käy-
tössä Kivijalan oleskelutilat, pe-
lit, musiikkilaitteet sekä maksu-
ton kahvio, josta saat vaihtelevaa 
pientä purtavaa & juomista. Pai-
kalla aina useampia aikuisia oh-
jaamassa toimintaa, pelaamassa 
tai muuten vaan olemassa kans-
sasi. Tule yksin tai porukalla, voit 
vaikka löytää uusiakin kaverei-
ta! Illasta saat tarvittaessa mer-
kinnän rippikoulupassiisi. Insta-
gram: nuorten_kivijalka (teema-
päivistä yms. tieto nopeimmin 
Instagramista).
Nuorten tapahtumat  julkais-
taan alla olevilla tileillä. Seuraa 
ja osallistu:
Instagram: haukiputaanseura-
kunta, karjasillannuoret, kiimin-
ginsrk_nuoret, kirkko_oulussa, 
nuorten_kivijalka, o.jokiset, osa-
lonisotnuoret, tuirannuorehkot 
Facebook: Haukiputaan seura-
kunta, Kirkko Oulussa
Discord: karjasillannuoret, Tuo-
miokirkkoseurakunnan isoset 
https://discord.gg/MS9hZQ
YouTube: Kirkko Oulussa, Ou-
lujoen seurakunta, Tuirannuo-
rehkot.

BAROKIN 
AARTEITA

A. Vivaldi: Gloria

J. S. Bach: Vergnügte Ruh, beliebte Seelenlust

Oulun tuomiokirkossa  
su 21.4.2024 klo 16

Virve Karén, sopraano 

Sirkka Rautakoski, altto

Oulun Tuomiokirkon Katedraalikuoro 

Leponiemi kapelli, Johanna Leponiemi

musiikinjohto ja alttosolisti Henna-Mari Sivula

 

Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €

Esitys on seurattavissa myös www.virtuaalikirkko.fi

Konsertti 
Duo Lehtoaho-

Ylösnousemuksen valo
torstaina 11.4. klo 19 Karjasillan kirkossa. 

Anna-Maria Lehtoaho, urut, 
Miikka Lehtoaho, piano, 

Marja Kukkala, sopraano, 
Eemeli Nevalainen, oboe ja englannintorvi. 

Duo Lehtoaho on sisarusten Miikkan ja Anna-Marian 
urku-pianoduo. Duo Lehtoaho esiintyy nyt yhdessä 

sopraano Marja Kukkalan ja oboisti Eemeli Nevalaisen 
kanssa. Liput 22 €/18 € opiskelijat ja eläkeläiset.

Liput konserttiin tuntia ennen tapahtumapaikalta 
tai ennakkoon lippu.fi

Seurakuntien 
musiikkikoulun 

kevään 2024 matineat 
Caritas -salissa 

ma 8.4. klo 17
 ja ma 13.5. klo 17. 

Musiikkikoulun oppilaat 
taituroivat kahdessa 

matineassa. Tule kuuntele-
maan miltä trumpetti, 

pasuuna, huilu tai 
bassoklarinetti kuulostaa.

Erityisdiakonia

Päihdetyö
Kohtaamispaikka huumeiden 
käyttäjien läheisille to 28.3. klo 
17–19 Vanhan pappilan Kivijal-
ka, Isokatu 17. Vertaistukiryhmä 
huumeiden käyttäjien läheisil-
le kokoontuu noin kerran kuu-
kaudessa. 
Tavoiteryhmä maanantaisin klo 
10–12 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä mie-
hille ja naisille.
Naistenryhmä perjantaisin klo 
13–15 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä päih-
deongelmaisille naisille. 

Kehitysvammaistyö
Heidi Keränen, p.  040 5156 935,
heidi.keranen@evl.fi.
Keskustelukerho ti 2.4. ja 9.4. klo 
16.30–18 Sofia srk-keskus, 2. krs, 

HENKILÖSTÖSIHTEERIN SIJAISUUS

Hae: www.oulunseurakunnat.fi/rekry

29.4.2024-31.8.2025.
Hakuaika päättyy 10.4. klo 15. 

Ku
va

: U
ns

pl
as

h 

Oulun seurakuntayhtymässä on haettavana
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Nuoret aikuiset 
ja opiskelijat 

Kiirastorstain kappelimessu to 
28.3. klo 19 Maikkulan kappe-
li. Toimittaa Hanna Vapaavuori, 
kanttorina Riitta Piippo ja musii-
kissa avustaa Chapel Band. 
Kässämissio to 4.4. ja 11.4. klo 
18 Haukiputaan srk-keskuksen 
Poijussa, Kirkkotie 10. Nuorille 
ja nuorille aikuisille kerho, jossa 
toimitaan lähetystyön hyväksi. 
Rentoraamis to 4.4. klo 18–
19.30, Sofia srk-keskus, Isokatu 
17. Matalan kynnyksellä nuoril-
le aikuisille ja aikuisille.
Hiljaisen viikon sävelhartaus ke 
27.3. klo 19 Haukiputaan srk-kes-
kus. Oulun konservatorion kirk-
komusiikin opiskelijat Christian 
Ahlskogin johdolla. Vapaa pää-
sy, kolehti Yv-keräykselle.
Kiirastorstain iltamessu to 28.3. 
klo 19 tuomiokirkossa sekä Hau-
kiputaan, Karjasillan, Kiimingin, 
Oulujoen, Oulusalon, Tuiran, Yli-
Iin ja Ylikiimingin kirkoissa.
Jeesuksen kuolinhetken har-
taus pe 29.3. klo 15 Kellon seu-
rakuntakodilla, Kylätie 8, sekä 
Karjasillan, Kiimingin, Oulunsa-
lon ja Tuiran kirkoissa.
Pääsiäisyön messut la 20.4. klo 
23 tuomiokirkossa sekä Pyhän 
Tuomaan, Haukiputaan, Kiimin-
gin, ja Karjasillan kirkoissa.
Duo Lehtosalon Ylösnou-
semuksen valo -konsertti to 
11.4. klo 19 Karjasillan kirkossa. 
Liput 22 € / 18 €, ks. s. 22.
New Wine -rohkaisupäivät pe-
su 12.–14.4., ks. s. 23 ja juttu s. 6.

Hyvän Paimenen ääni -toimin-
nallinen hartaus su 14.4. klo 14-
15, Pyhän Luukkaan kappeli. Tu-
le kuuntelemaan Hyvän Paime-
nen ääntä ja samalla myös vies-
timään äänelläsi Hänelle. Äänet 
tallennetaan ja niistä tehdään 
äänitaideteos, jonka voi kuun-
nella myöhemmin.
Walk in -terapia 16–29-vuotiail-
le ilman ajanvarausta, tule vain 
paikalle! Keskiviikkoisin klo 15–
18, Kivijalassa, Isokatu 17 sisäpi-
han kautta. Torstaisin 4.4. alkaen 
klo 15–17 Linnanmaalla Pyhän 
Luukkaan kappelilla, Yliopisto-
katu 7. Perjantaisin klo 15–17 
Kaakkurissa, Sulkakuja 8.
Tuomiokirkko on avoinna joka 
päivä klo 12–13.
WhatsApp-raamattupiiri, Raa-
mattu-, rukous- ja runoryhmä 
WhatsAppissa. Vetäjänä Raija 
Marjamaa. Kun lähetät Raijal-
le tekstiviestin p. 044 2121 191, 
pääset mukaan ryhmään.
Tuiran kirkko avoinna hiljenty-
mistä varten ja pappi tavattavis-
sa keskustelua varten keskiviik-
koisin klo 16–18 Tuiran kirkolla.
Iltamessu sunnuntaisin klo 18 
Tuiran kirkossa. 
Oppilaitostyöntekijät ovat tu-
kenasi, joten laita rohkeasti vies-
tiä, jos haluat jutella tai tulee ky-
syttävää. Yhteystiedot: oulun-
seurakunnat.fi/opiskelijat.

Järjestöt
OPKO-ilta la 30.3. klo 18.30 Tui-
ran kirkko, Maininkisalissa, si-
sään kirkon oikealta sivulta.
Evankelisten opiskelijoiden 

Kirjavirtaa 
Pappilassa

Kastellin kirkon  pappilankamarissa 
(Töllintie  38)

Keskiviikkona klo 18–20:

Lukeminen kannattaa aina.

Lämpimästi tervetuloa!
Lisätietoja: kappalainen Maija Hyvönen,

p. 040 5645 350, maija.hyvonen@evl.fi

Doerr Anthony: Kaikki se valo jota emme näe, 
Varis Tuula-Liina: Että tuntisin eläväni

Whitehead Colson: Maanalainen rautatie, 
Mäki Merja: Ennen lintuja

17.4.

15.5.

AVOIN KUTSU
Suomessa toimiva

sudanilaisten ja etelä-
sudanilaisten kristillisten 

naisten yhdistys, Kush-naiset, 
kutsuu sinut mukaan 

ylistysjuhlaan, jonka teema on:

Herra, sinua minä kiitän kansojen joukossa, 
ja veisaan sinun kiitostasi kansakuntien keskellä

- Psalmi 108:4 -

Tule ja tuo mukaan ystäviäsi 
nauttimaan hengellisistä lauluista, 

afrikkalaisista sudanilaisista rytmeistä 
sekä maistamaan sudanin ja etelä-sudanin 

kulttuuriruokia ja perinteitä.

lauantaina 13.4. klo 11 
Kastelin kirkossa, Töllintie 38

Ystävällisin terveisin
Kristillisen Kush-naisten 

toiminnan puheenjohtaja
Wadad Ajwak ja 

sihteeristön jäsenet

MAJAKKAILTA
19.4. klo 18 
Karjasillan kirkossa
(Nokelantie 39)

Vieraana pastori, raamatun- 
opettaja Jukka Norvanto

Aiheena  
Jumalan käsi historiassa

Jukka Norvanto vierailee myös 
20.–21.4. Kellonkartanossa  
(Raamattuopistontie 93)

Tarjolla iltapalaa. Tervetuloa! 

Järj. Karjasillan seurakunta ja Majakkatiimi

Hietasaaren 
pyhiinvaellusreittiä 
suunnittelemaan

Etsimme pyhiinvaellusreitin rakentajia Hietasaaren py-
hiinvaellusreitille, jota valmistellaan Oulun asuntomes-
sujen 2025 ja kulttuuripääkaupunkivuoden 2026 yhtey-
teen. 
	 Hietasaaren luonto ja historia tarjoavat otollisen ym-
päristön pienelle kaupunkipyhiinvaellukselle. Merenlä-
heinen luonto ja huviloiden puutarhat rikkaine kasvei-
neen ja lintuineen sekä alueen kulttuurihistoria antavat 
virikkeitä kulkea kohti pyhää. 
	 Haluamme koota pyhiinvaelluksesta kiinnostuneista, 
kasvien ja linnuston tuntijoista sekä Hietasaaren histo-
riaa tuntevista tiimin, jonka kanssa pyhiinvaellusreittiä 
suunnitellaan vuoden 2024 aikana.
Ensimmäinen suunnittelutiimin tapaaminen on 
Koskelan srk-kodilla (os. Mertatie 6) 17.4. klo 18.
Suunnittelutiimissä mukana seurakuntapastorit 
Soili Pitkänen ja Lauri Holma.
Ilmoittautumiset: lauri.holma@evl.fi, p. 040 7091 327.

Tule mukaan nuorten eläkeläisten 
Silmut-ryhmään! 
Ryhmä on suunnattu neljän 
seinän sisään jumittuneille, 
yksinäisyyden kanssa 
kamppaileville ja toimintaa 
arkeensa kaipaavalle.
Ryhmässä kannustamme sinua 
keskustelemalla ja yhdessä 
tekemällä kokonaisvaltaista 
hyvinvointia tukeviin 
elämäntapoihin ja hyvään arkeen. 
Ryhmätapaamisia on Koskelan 
seurakuntakodilla, Mertatie 6, 
perjantaisin 12.4., 26.4., 17.5. 
ja 31.5. klo 12–13.
Ilmoittautumiset ja lisätiedot: m.honka2@gmail.com 
tai minna.kemppainen@evl.fi

(Oulun EO) teemailta ke 3.4. klo 
18.30. Pyhän Luukkaan kappeli. 
Sisään Erkki Koiso-Kanttilan ka-
dulta. Teema ja puhuja tällä ker-
taa: Kysy papilta, Jukka Malinen.
OPKO-ilta la 6.4. klo 18.30 Tui-
ran kirkko, Maininkisalissa, si-
sään kirkon oikealta sivulta.
Evankelisten opiskelijoiden 
(Oulun EO) teemailta ke 10.4. 
klo 18.30. Pyhän Luukkaan kap-
peli. Sisään Erkki Koiso-Kantti-
lan kadulta. Teema ja puhuja: 
Petollinen uushenkisyys, Mar-
jut Hovi.

IN english – 
kansainvälisyys

International cafe is on Wed-
nesdays from 5 to 7 p.m at Tuira 
church, parish center, Myllytie 5 
A. Enter from the parking lot si-
de, door A. Let's be together, play 
games, talk and learn the Fin-
nish language.
Communion Service in Eng-
lish on Sunday 31st of March 
at 4 pm. in St. Luke’s Chapel, 
address Yliopistokatu 7, Oulu. 
Sunday School for children. Cof-
fee fellowship af ter the service. 
Weekly gathering for interna-
tional people every Sunday at 4 
pm. Arranged under the frame-
work of St. Luke’s International 
Fellowship. Some of the servi-
ces you can follow on the Face-
book, too, on group site: face-
book.com/groups/st.lukes.in-
ternational.fellowship. Warmly 
welcome!
Englanninkielinen messu 

KANSAINVÄLISET 
MARKKINAT TUIRAN KIRKOLLA 
lauantaina 27.4. klo 10–14

Pöytävuokra 10 € Yhteisvastuukeräykseen.
Tule myymään leivonnaisia, käsitöitä ym. 
Tule ostoksille, varaa käteistä mukaan!
Tiedustelut ja pöytävaraukset 12.4. mennessä: 
kirsi.chen@evl.fi

INTERNATIONAL MARKET 
AT TUIRA CHURCH
on 27th of April 10 am–2pm.

Rent of the table 10 e (for Common Responsibility 
fund raising). Come to sell bakery, handicraf t etc.
Come to support sellers, please take cash with you.
Information and table reservations by 12 th of April: 
kirsi.chen@evl.fi

Oulunsalon seurakunta 
etsii neljää 15–17-vuotiasta kesäseteliläistä heinäkuussa

Tiekirkon esittelijöiksi 
Työaika on 30 tuntia viikossa maanantaista perjantaihin. 
Työtehtäviin kuuluu Oulunsalon kirkon esittelyä. 
Kesäsetelityön periaatteiden mukaisesti työtä on 2 
viikkoa kerrallaan / kesätyöntekijä. Kesätyöntekijänä 
pääset työskentelemään työparina kesäsetelityökaverin 
kanssa, lisäksi työtäsi tukevat seurakunnan työntekijät ja 
vapaaehtoiset. Kesäsetelin saat omalta opinto-ohjaajaltasi, 
jos olet siihen oikeutettu. Hankithan kesäsetelin ennen kuin 
lähetät työhakemuksen. 
Lähetä esittely itsestäsi sähköpostilla 31.3.2024 mennessä 
osoitteeseen: hannele.heinonen@evl.fi, laita sähköpostin 
otsikoksi teksti ”Kesäsetelillä kirkonesittelijäksi” ja kerrothan 
hakemuksessa monipuolisesti itsestäsi sekä sen, kumpi 
ajankohta sinulle on parempi: 1.–14.7. vai 15.–28.7. 

(saarna myös suomeksi teksti-
nä) su 31.3. klo 16 Pyhän Luuk-
kaan kappeli. Englanninkielinen 
pyhäkoulu lapsille. Kirkkokah-
vitus. Kansainvälisten ihmis-
ten viikoittainen kokoontumi-
nen joka sunnuntai klo 16. Kat-
sottavissa joinakin sunnuntaina 
myös striiminä netissä sivulla fa-
cebook.com/groups/st.lukes.in-
ternational.fellowship. Järjes-
tetty St. Luke’s International Fel-
lowshipin yhteistyön raameissa. 
Worship Service in English on 
Sunday 7th of April at 4 pm. in St. 
Luke’s Chapel, address Yliopisto-
katu 7, Oulu. Sunday School for 
children. Cof fee fellowship af ter 
the service. Weekly gathering 
for international people every 
Sunday at 4 pm. Arranged un-
der the framework of St. Luke’s 
International Fellowship, res-
ponsible organizers vary. Some 
of the services you can follow on 
the Facebook, too, on group site: 
facebook.com/groups/st.lukes.
international.fellowship. Warm-
ly welcome!
Englanninkielinen hartaus su 
7.4. klo 16 Pyhän Luukkaan kap-
peli. Englanninkielinen pyhä-
koulu lapsille. Kirkkokahvitus. 
Kansainvälisten ihmisten vii-
koittainen kokoontuminen joka 
sunnuntai klo 16. Katsottavissa 
joinakin sunnuntaina myös strii-
minä netissä sivulla facebook.
com/groups/st.lukes.interna-
tional.fellowship. Järjestetty St. 
Luke’s International Fellowshi-
pin yhteistyön raameissa, vas-
tuulliset järjestäjät vaihtelevat. 
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Kastettu: 
Niilo Lauri Tapani Tiermas
Kuollut: 
Aune Hanna Bildo, 98

www.hailuodon-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
ajanvaraus suoraan 
työntekijöiden 
numeroista.
Virkatodistukset 
ja sukuselvitykset 
Oulun keskusrekisteristä, 
p. (08) 3161 300.

Seurakunnan työntekijät 
ovat tavoitettavissa 
asiointia ja  henkistä 
tukea varten. 
Sähköpostiosoite muotoa 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Kirkkoherra 
Timo Juntunen 
p. 040 7430 371 

Kanttori 
Mari Liukkonen
p. 040 7430 381

Diakonissa 
Marja Rantasuomela 
p. 040 7430 382

Suntio 
Kari Tanskanen 
p. 040 5858 010

www.limingan-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
avoinna ma, ke pe klo 9–15.
Posti- ja käyntiosoite 
Pappilantie 6 
91900 Liminka 
Puhelin 
044 7521 220 
Virkatodistuspalvelut 
Oulun aluekeskusrekisteri
p. 08 3161 303
Sähköpostiosoitteet 
liminka@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Vs. Kirkkoherra
Eeva Mertaniemi
p. 044 7521 224

Diakoniatyöntekijät 
Heini Karhumaa
p. 044 7521 226 
Piia Pengerkoski 
p. 044 7521 243 
Sanna Mettovaara 
p. 044 7521 227

Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin klo 9.30–11.30 
p. 044 7521 237.
(huom! ei 1.4.)

www.lumijoenseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto
Ylipääntie 11, 91980 Lumijoki

Kirkkoherranvirasto
suljettu ma 1.4. ja avoinna 
ke 3.4. klo 9–14. 
Voit hoitaa asioita myös
puhelimitse ja sähköpostilla 
lumijoen.seurakunta@evl.fi 
tai p. 044 7750 600. 

Seurakunnan 
työntekijöiden 
yhteystiedot 
Vt. kirkkoherra 
Olli Lohi
p. 044 3161 434
Diakonissa-srk-sihteeri 
Marjo Koski-Vähälä		
p. 045 6381 973
Kanttori 
Johanna Simonen
p. 044 7750 603
Lastenohjaaja 
Päivä Varjus
p. 044 7750 601
Seurakuntamestari 
Tapio Jurvakainen		
p. 044 7750 604

Sähköpostit 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Limingan seurakunta

hailuodon seurakunta

Äijäpajaa ei ole Kiirastorstaina 
to 28.3. 
Perinteinen pääsiäislauluilta su 
31.3. klo 19 kirkossa. Järj. Limin-
gan rauhanyhdistys ja seurakun-
ta. Livelähetys seurakunnan You-
Tube-kanavalla 
Naisten porinapiiri ti 2.4. klo 12 
Lähetysvintillä. 
Perhekerho ke 3.4. klo 9.30–11 
Koti-Pietilän kontissa. 
Seurakuntakerho ke 3.4. klo 12 
seurakuntatalolla. Rovasti Mark-
ku Niku kertoo Torinon käärinlii-
nasta. Mukana myös diakoni Hei-
ni Karhumaa.
Raamatun äärellä -ilta ke 3.4. klo 
18.30 Lähetysvintillä.

Kiirastorstain messu 
to 28.3. klo 19 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen. 
Avustavat Marja Rantasuomela ja rippikoululaiset.

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 29.3. klo 10 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen.
Kirkkokuoro avustaa.

1. pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 10 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen.
Kirkkokuoro avustaa. Pääsiäiskahvit.

2. pääsiäispäivän iltakirkko 
ma 1.4. klo 18 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen.

Sanajumalanpalvelus 
su 7.4. klo 10 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen.

Kiirastorstain iltamessu 
to 28.3. klo 19 kirkossa.
Toimittaa ja saarnaa Jaakko Kalske, kanttorina 
Mika Kotkaranta, avustava pappi Taija Valtonen.

Pitkäperjantain jumalanpalvelus 
pe 29.3. klo 12 kirkossa. Jumalanpalveluksen jälkeen 
hiljentyminen ristin juurella. Toimittaa ja saarnaa 
Eeva Mertaniemi, kanttorina Mika Kotkaranta. 

Pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa ja saarnaa Taija Valtonen, kanttorina 
Mika Kotkaranta, avustava pappi Jaakko Kalske.

2. pääsiäispäivän jumalanpalvelus 
ma 1.4. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa ja saarnaa Markku Välimäki, kanttorina 
Mika Kotkaranta. Jumalanpalvelusryhmä: Diakonia.

Messu 
su 7.4. klo 10. kirkossa. 
Toimittaa ja saarnaa Taija Valtonen, kanttorina 
Mika Kotkaranta, jumalanpalvelusryhmä Tupos, 
avustava pappi Markku Välimäki.

Päivä 
käsitöille 

la 20.4. klo 9–18 srk-ta-
lolla. Ruokamaksu 15 €. 
Ilmoittaudu 11.4. menn. 

p. 040 752 0085 tai 
marjo.aalto@evl.fi.

lumijoen seurakunta

044 752 1239 tai Riitta, p. 044 752 
1238.
EiKerho ma 8.4. klo 13 Nuoriso-
nurkassa.  
Parkkikerho ma 8.4. klo 17–19 
Vanamon Kerhohuoneessa. Il-
moittautuminen WhatsAp-
pissa Päivi, p. 044 752 
1239 tai Riitta, p. 
044 752 1238.
Neulekahvila 
ma 8.4. klo 17.30 
Lähetysvintillä. 
Hyvän mielen 
päiväkahvit ti 9.4. 
klo 12–13.30 Nuori-
sonurkassa.
Raamattu- ja lähetyspiiri 
ti 9.4. klo 12 Lähetysvintillä. 
Perhekerho ke 10.4. klo 9.30–11 
Vanamon Olohuoneessa. 
Seurakuntakerho ke 10.4. klo 12. 
Mukana kirkkoherra Eeva.

Saarenkartanon ehtoollishar-
taus to 28.3. klo 13.
Raamattu- ja rukousilta ti 2.4. 
klo 17 seurakuntasalissa.
Eläkeliiton kerho ti 9.4. klo 12 
seurakuntasalissa.

Viikottaiset tapahtumat
Aamulenkit keskiviikkoisin 
klo 10. Lähtö parillisina viikkoi-
na kirkolta ja parittomina viik-

Minka-kuoron harjoitukset ke 
3.4. klo 18.30–19.45 OSAOlla. Uu-
sia kuorolaisia otetaan mukaan. 
Lisätiedot Sonja Turtinen, p. 040 
094 9241.
Koko kansan aamupuuro to 4.4. 
klo 9–10 seurakuntatalolla.
Kierrätystori to 4.4. klo 9.30–12 
Lähetysvintin alakerrassa. 
Äijäpaja to 4.4. klo 9.30 Ilkan laa-
vulla rakentelua ja tulistelua.
Toivon tupa to 4.4. klo 13–16 Pap-
pilassa 1.–6.-luokkalaisille.
Nuortenilta to 4.4. klo 18 Pappi-
lassa. Täältä saa riparimerkin!
Parkkikerho pe 5.4. klo 9–11 Ko-
ti-Pietilän kontissa. Ilmoittau-
tuminen WhatsAppissa Päivi, p. 

Kiirastorstain messu to 28.3. klo 
18 kirkossa. Toimittaa Olli Lohi, 
kanttorina Johanna Simonen, 
avustaa Suvilinnut, diakonina 
Marjo Koski-Vähälä.
Pitkäperjantain sanajumalan-
palvelus pe 29.3. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Olli Lohi, kanttorina 
Johanna Simonen, avustaa 
Kirkkokuoro.
Pääsiäisen messu su 31.3. klo 
10 kirkossa. Toimittaa Olli Lohi, 
kanttorina Johanna Simonen, 
avustaa Paulus Hartikainen 
baritoni, Kaisa Pulkkanen piano, 
diakonina Marjo Koski-Vähälä.
2.pääsiäispäivän maakirkko 
ma 1.4. klo 12 Ylipään hirvihallin 
kodalla, Särkiojantie 1. Lumijoen 
Erä ja Elämys ry tarjoaa 
kirkkokahvit.
Sanajumalanpalvelus su 7.4. 
klo 10 kirkossa. Toimittaa Leila 
Ikonen, kanttorina Emilia Soranta.
Striimaukset kirkosta: Lumijoen 
seurakunnan YouTube.
Koulun pääsiäiskirkko to 28.3. 
klo 9 kirkossa.
Päiväkerhot normaalisti paitsi 
ma 1.4. ei kerhoa. 
Friday night pe 5.4. klo 19–21 srk-
talossa. 5.-lk ja siitä vanhemmille.
Keskiviikon kahvipaussi ke 10.4. 
klo 10–11 srk-talossa. Vapaaeh-
toinen kahviraha. Tervetuloa! 

Kinkerit 
to 11.4. klo 18 Hirvasareenal-
la, Lumijoentie 910. 
Aloitetaan kahvituksella.
Mukana Olli Lohi, Emilia So-
ranta ja Marjo Koski-Vähälä. 
Aiheena: Luomakunta. 
Arvontaa Yhteisvastuulle. 

Rovastikunnan lähetyspyhä 
Pattijoella su 14.4. klo 14 alka-
en. Ilm. Marjolle, p. 045 638 1973 
1.4. mennessä! Ks. tapahtuman 
mainos seurakunnan nettisivul-
ta. Mukana mm. nimikkolähet-
timme Joel Reinaru.
Haluatko uusia haudanhoitoso-
pimuksen? Nyt on sen aika. Soit-
tele, p. 044 7750 600 tai lumijo-
en.seurakunta@evl.fi.
Rauhanyhdistyksen toiminta: 
Pe 29.3. klo 17 pitkäperjantain 
lauluseurat, ry. Ma 1.4. klo 17 
seurat, ry. Ti 2.4. klo 17 päiväker-
ho, ry. Pe 5.4. klo 19 raamattulk 
isot ja pienet, ry. NuPe, Limingan 
ry. Su 7.4. klo 12 pyhäkoulut ko-
deissa ja klo 17 seurat, ry.

Katsellen Golgataa
perjantaina 29.3. klo 20 Limingan kirkossa.

Yksinlauluja ja duettoja 
Emilia Juntunen, Saara Luukkonen, 
Sonja Turtinen, Henrik Ahola, 
Markku Ahola.  
Nuorisokuoro Celeste  
Saija Ahonen piano, 
Mika Kotkaranta urut, 
Sonja Turtinen huilu

Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.
Livelähetys: 
www.liminganseurakunta.fi

JALAT MAASSA - KATSE TAIVAISSA

KONSERTTI
su 7.4. klo 15

Lumijoen kirkossa.
Mukana

Pekka Simojoki & Sami Asp,
Martta Koski-Vähälä,

Lumijoen Kirkkokuoro

Ku
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Kastettu: 
Jessika Ellinoora Vesa,
Luka Juhani Lempinen

Minka-kuoron harjoitukset ke 
10.4. klo 18.30–19.45 OSAOlla.
Koko kansan aamupuuro to 11.4. 
klo 9–10 seurakuntatalolla.
Kierrätystori to 11.4. klo 9.30–12 
Lähetysvintin alakerrassa. 

Äijäpajan pilkkireissu to 
11.4. Lähtö Äijäpajal-

ta klo 9.30 omilla 
autoilla Lumijo-

en Varjakkaan. 
Pilkkivehkeitä 
voi ottaa mu-
kaan.

Toivon tupa to 
11.4. klo 13–16 Pap-

pilassa 1.–6.-luokka-
laisille. 

Hiljaisuuden ilta to 11.4. klo 18–
20 kirkossa. Voit ottaa oman vil-
tin, kirjan ja käsityön mukaan. 
Mahdollisuus kahdenkeskiseen 
keskusteluun ja rukoukseen. 

Teetä ja iltapalaa tarjolla. Ilta 
päättyy klo 19.30 alkavaan ilta-
messuun.  
Parkkikerho pe 12.4. klo 9–11 Ko-
ti-Pietilän kontissa. Ilmoittautu-
minen WhatsAppissa Päivi, p. 
044 752 1239 tai Riitta, p. 044 752 
1238.
Jippu konsertoi pe 12.4. klo 19–20 
kirkossa nuorille aikuisille.
Päivä käsitöille la 20.4. klo 9–18 
seurakuntatalolla. Ruokamaksu 
15 € (sis. aamupalan, lounaan ja 
kahvit). Ilmoittaudu 11.4. menn. 
p. 040 752 0085 tai marjo.aalto@
evl.fi.
Lotta-seminaari pe 26.4. klo 
11.30 Heikki Sarvela salissa. Il-
moittautuminen 12.4. menn. lot-
tapatsas@outlook.com tai  040 
7360 411.
Rauhanyhdistyksen toimintaa
Pe 5.4. klo 18.30 raamattuluokka 
7.–8.-lk ry:llä, klo 19 Nupe kodalla. 
La 6.4. klo 19 aikuistenilta ry:llä. 
Su 7.4. klo 12 perhepyhäkoulu, 
klo 13.30 seurat ry:llä, klo 13.30 
seurat Virkussa, klo 14.30 pikku-
seurat Honkisuon mummolassa. 
Ke 10.4. klo 12 varttuneiden kerho 
ry:llä. To 11.4. klo 18 kaverikerho 
ry:llä. Pe 12.4. klo 18.30 nuortenil-
ta Lumijoen ry:llä, klo 18.30 raa-
mattuluokka 6.-lk ry:llä, klo 18.30 
kaverikerho Vanamossa.

koina Saarenkartanon edestä.
Viisastenkerho torstaisin klo 
13 Saarenkartanossa.
Kirkkokuoro torstaisin klo 18 
kirkolla.

Kuollut: 
Tuomo Rantasuo 78
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Kastettu: 
Kiira Isabella Asikainen, 
Elia Jiri Henrikki Saarenpää 
Kuolleet: 
Leena Marjatta Pirnes 83

Diakoniakävely ti 2.4. klo 11, läh-
tö Ankkurin edestä. Rauhallinen 
kävelytahti ja mukavaa juttu-
seuraa! Lenkin jälkeen Ankkurin 
kahvila avoinna.
Kohdataan Ankkurissa ti 2.4. 
klo 12–14. Vapaaehtoinen kah-
vimaksu 2 € diakoniatyölle. 
Raamattupiiri ti 2.4. klo 19 Ank-
kurissa, Risto Huovinen.
Keskipäivänkerho ke 3.4. klo 12 
srk-talossa. Hetken hengähdys 
kahvikupposen ja hyvän seuran 
parissa.
Laitasaaren seurakuntapiiri ke 
3.4. klo 12 Rukoushuoneella, Pia-
Mari Kuure.
Rukouspiiri ke 3.4. klo 17.45 Ank-
kurissa, Marja Leena Savolainen.
Neulontapiiri ma 8.4. klo 18 
Ankkurissa. Vietetään mukava 
hetki yhdessä.
Kohdataan Ankkurissa ti 9.4. 
klo 12–14. Vapaaehtoinen kah-
vimaksu 2 € diakoniatyölle. 

Porinapirtti ti 9.4. klo 12 Laita-
saaren rukoushuoneella. Tule 
porisemaan ja tuolijumppaan.
Raamattupiiri ti 9.4. klo 19 Ank-
kurissa, Risto Huovinen.
Rukouspiiri ke 10.4. klo 17.45 
Ankkurissa, Marja Leena Savo-
lainen.
Rovastikunnan lähetyspyhä su 
14.4. Pattijoen srk-talossa & kir-
kossa. Ilm. 31.3. mennessä 040 
184 5699 tai anja.hamalainen@
evl.fi. Ks. ilmoitus.
Lapset / perheet: iltaperhekerho 
klo 17 Koortilassa. Perhekerhot 
to 4.4. ja 11.4. klo 9 Päivärinteen 
srk-salissa. Leppoisaa yhdessä-
oloa ja lasten leikkejä. Iltakam-
mari ma 8.4. klo 17 Koortilassa.
Ruokakurssi ilmoittautuneille ti 
2.4. ja 9.4. klo 9 Koortilassa.
Nuoret / rippikoulut: Höntsä-
säbä la 6.4. klo 18 Huovilan kou-
lun salissa. Iltapäiväolkkari ti 9.4. 
1.–4.-luokkalaisille Ankkurissa. 

Kerhoja Ankkurissa 1.–4.-luok-
kalaisille: ti 9.4. klo 16.30 moni-
toimikerho, klo 17.30 välipala-
kerho.
Kuorot: ke 3.4. ja 10.4. klo 17 lap-
sikuoron ja klo 18 kirkkokuoron 
harjoitukset srk-talossa.
Diakonia: taloudellisissa asiois-
sa ajanvaraus maanantaisin klo 
9.30–11.30 p. 040 721 5947. 
Laitasaaren rukoushuone: aa-
murukous maanantaisin klo 
6.30. Seurakuntapiiri ke 3.4. klo 
12. Porinapirtti ti 9.4. klo 12.
Laitasaaren rauhanyhdistys: su 
31.3. klo 17 seurat ry:llä. Ma 1.4. 
klo 18 messu kirkossa. Klo 19.30 
messun jälkeen musiikki-ilta 
ry:llä. Ti 2.4. klo 13 varttuneiden 
kerho. Ke 3.4. klo 17.30 päiväker-
ho. Pe 5.4. raamattuluokat: pie-
net klo 19 Halonen, isot klo 19.15 
Toppinen, nuortenilta Muhok-
sen ry:llä. Su 7.4. klo 12 ruokailu, 
klo 13 seurakuntapäivä. Ke 10.4. 
päiväkerho. 
Muhoksen rauhanyhdistys: su 
31.3. klo 17 seurat ry:llä. Ma 1.4. 
klo 12 ruokailu, klo 13 seurat 
ry:llä, klo 18 messu kirkossa. Ti 
2.4. klo 13 varttuneiden kerho. 
Pe 5.4. raamattuluokka kodeis-
sa, klo 19 nuortenilta ry:llä. Seu-
rat kuunneltavissa: https://bit.ly/
nettiseuratmuhos. 

www.muhoksen-
seurakunta.fi/ 

Kirkkoherranvirasto
avoinna 
ma, ke ja pe  klo 9–13 
p. 08 5331 284
muhoksen.seurakunta
@evl.fi 
Käyntiosoite 
Ankkuri, Valtatie 17
Postiosoite 
Kirkkotie 32, 91500 Muhos
Taloustoimisto
Kirkkotie 32
91500 Muhos
p. 08 5331 174

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Vesa-Tapio Palokangas
p. 040 1620 410

Diakoniatyöntekijät
Pia-Mari Kuure, 
p. 040 6267 266
Hanna Kaisto-Vanhamäki, 
p. 040 5470 784
Leena Leskelä, 
p. 040 5470 785

www.tyrnavan-
seurakunta.fi 

Kirkkoherranvirasto
Mankilantie 1
91800 Tyrnävä.
Avoinna ma, ti ja to 
klo 9–13 sekä tarvittaessa 
ajanvarauksella myös 
muuna ajankohtana
p. 044 7372 610.

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Teemu Isokääntä 
p. 044 7372 619
Kappalainen 
Ville Karppelin, 
p. 044 7372 612

Diakoniatyöntekijät
Piritta Aatsinki 
p. 044 7372 630
Salme Kinnunen 
p. 044 7372 631

Muhoksen seurakunta

Kuollut: 
Sini Päivi Maarit 
Flydström s. Juntunen 53,
Lauri Mikael Keränen 87

Kiirastorstain messu 
to 28.3. klo 19 kirkossa. Toimittaa Vesa Palokangas, avustaa 
Minna Savola, messudiakonina Hanna Kaisto-Vanhamäki, 
kanttorina Ossi Kajava, kirkkokuoro. 

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 29.3. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Vesa Palokangas, kanttorina Ossi Kajava. 

Pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 10 kirkossa. Toimittaa Minna Savola, 
avustaa Vesa Palokangas, kanttorina Ossi Kajava. 

Toisen pääsiäispäivän messu 
ma 1.4. klo 18 kirkossa. 
Toimittaa Mikko Y. Kinnunen, kanttorina Ossi Kajava. 

Messu 
su 7.4. klo 10 kirkossa. Toimittaa Minna Savola, 
messudiakonina Pia-Mari Kuure, kanttorina Ossi Kajava.

tyrnävän seurakunta

16-vuotiaille ja sitä 
vanhemmille nuorille. 

Huovilan 
koulun salissa 

la 6.4. klo 18–19.30
Mukaan oma maila 

ja sisäpelikengät. 

Järjestää Muhoksen 
seurakunnan nuoriso-
työ ja Muhoksen kun-

nan nuorisopalvelut

Kiirastorstain messut: 
to 28.3. klo 19 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Teemu Isokääntä, kanttori Salla Kujala.
to 28.3. klo 19 Temmeksen kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Heinituuli Holopainen. 
Temmeksen kuoro avustaa, johtaa Anu Kanerva-aho.

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 29.3. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Teemu Isokääntä, kanttori Salla Kujala. 
Musiikkiryhmä Capella-kuoro, johtaa Salla Kujala.

Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki 
pe 29.3. klo 15 Temmeksen kirkko. 
Toimittaa Teemu Isokääntä, kanttori Salla Kujala, 
avustaa Heinituuli Holopainen.

Pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Salla Kujala.

Pääsiäispäivän messu 
su 31.3. klo 12 Temmeksen kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Salla Kujala. 
Avustaa miesten lauluryhmä.

2. Pääsiäispäivän sanajumalanpalvelus 
ma 1.4. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Heinituuli Holopainen.

Messu 
su 7.4. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Salla Kujala, avustaa 
Aki Hekkala. Messun yhteydessä Gideonien toiminnan esittely.

keita jaetaan vähävaraisille tyr-
näväläisille maanantaisin klo 
9.30–10 Pömilän edessä.
Kaiken kansan aamupala ti 2.4. 
klo 8–10 Temmeksen srk-talol-

Huom! Mahdolliset muutokset 
tietoihin srk:n nettisivuilla ta-
pahtuman yhteydessä sekä so-
mekanavilla. 
Kauppojen ylijäämäelintarvik-

nen voisi kiinnostaa. Tuttuun ta-
paan kerhossa on myös hartaus 
ja kahvittelut.
Aamukammari keskiviikkoisin 
klo 9 Tyrnävän srk-talon Olkka-
rissa.
Lapsikuoro ke 3.4. ja 10.4. klo 17 
Tyrnävän srk-talo. 
Capella-kuoro ke 3.4. ja 10.4. klo 
18.15–19.45 Tyrnävän srk-talolla.

la ja ke 3.4. klo 8–9.30 Tyrnävän 
srk-talolla. Vapaaehtoinen mak-
su hyväntekeväisyyteen.
Perhekerhoa ei ole to 28.3., mut-
ta on to 4.4. klo 9.30–12 Tyrnävän 
srk-talolla.
Seurakuntakerho tiistaisin klo 
12.30–14 Tyrnävän srk-talolla. 
Ti 2.4. seurakuntakerhoon tu-
lee vieraita ODL:stä kertomaan 
”keikkavapaaehtoistoiminnas-
ta”. Se tarkoittaa saattoavun 
tarjoamista tyrnäväläisille ko-
tona asuville yli 65-vuotiaille asi-
ointireissuille, jotka suuntautu-
vat Ouluun. Kerhoon toivotaan 
mukaan myös niitä vapaaeh-
toisia, joita saattajana toimimi-

Nuorten välipalakahvila to 4.4. 
klo 15–17 Pömilässä. 13–19-vuo-
tiaille nuorille.
Neulepiiri to 4.4. klo 17 Tyrnävän 
srk-talon Olkkari.
Raamattu- ja tuumailupiiri 
RaaTuu ma 8.4. klo 17 Temmek-
sen srk-talolla.
Käsityö- ja porinapiiri ti 9.4. klo 
18 Temmeksen srk-talolla.
Raamattukahvila ti 9.4. klo 17 
Tyrnävän srk-talo. Aihe: Ylös-
nousemus ja minä
Ommaiskahvila to 11.4. klo 13–
14.30 Tyrnävän srk-talolla. Tu-
le nauttimaan omasta kiireet-
tömästä hetkestä arjen keskel-
lä. Hemmottelua ja hyvinvoin-
tia osanottajille tarjoaa Osaon 
lähihoitajaopiskelijat. Tapahtu-
ma on ilmainen. Kahvitarjoilu.
Vohvelitorstai to 11.4. klo 15.30–
17.30 Temmeksen srk-talo. 5.–9. 
luokkalaisille toimintaan ilmoit-
tautuneille. Vapaita paikkoja voi 
tiedustella Johannalta, p. 044 
7372 632.
Nuortenilta Temmeksellä to 
11.4. klo 17.30–19 Temmeksen 
srk-talo. Tervetuloa pelailemaan 
ja viettämään iltaa. Ilta pääte-
tään yhdessä hartauteen.
Tyrnävän rauhanyhdistys: Seu-
rat pe 29.3. klo 16 ry. Hartaus ma 
1.4. klo 14.30 Annabelle. Seurat 
ma 1.4. klo 16 ry. Raamattuluo-
kat pe 5.4. klo 18.30 ry. Sunnun-
tairuokailu ja lastenseurat su 7.4. 
klo 12 ry.
Murron rauhanyhdistys: Pitkä-
perjantain seurat ja laulutuokio 
pe 29.3. klo 16 ry. Pääsiäisseurat 
ma 1.4. klo 16 ry. Seurat su 7.4. 
klo 16 ry. Lauluseurat to 11.4. klo 
18.30 ry.

Seurakuntaretki   
keskiviikkona 24.4. 
Lähtö klo 9.45 Temmes / ent. Salen piha               
klo 10 Tyrnävä / seurakuntatalo

Ajamme ensin Siikajoelle Törmälän tilalle lounaalle. 
Saamme tietoa myös Törmälän historiasta ja tutustumme 
tilaan ja rakennuksiin.
Sen jälkeen matka jatkuu Lumijoelle, jossa vierailemme 
kirkossa ja juomme kahvit seurakuntatalolla.
Paluu Temmeksen kautta Tyrnävälle n. klo 16.

Hinta 20 € (käteismaksu), joka sisältää matkan ja tarjoilut.
Ilmoittautumiset ja lisätietoja Salmelta 17.4. mennessä 
p. 044 7372 631 tai salme.kinnunen@evl.fi
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Yhdistyminen kuulostaa järkevältä
» Ei muuta kun hynttyyt yh-
teen vaan Muhos, Utajärvi ja 
Vaala. Mitä pikemmin sen 
parempi (Kolme seurakuntaa 
yhteen, RT 11). Mitä sitä ki-
tuuttaa turhaa, jos rahaa ei 
tahdo riiittää. Asia vaan mut-
kistuu jos se pitkittyy.

» Muhoksen, Utajärven ja 
Vaalan seurakuntien yhdis-
täminen kuulostaa järkeväl-
tä päätökseltä (Kolme seura-
kuntaa yhteen, RT 11). Kun 
jäsenmäärät ja sen mukana 
tulot vähenevät niin tällai-
nen taitaa olla ainoa vaih-
toehto. Hienoa, jos kuiten-
kin pystytään säilyttämään tutut työntekijät ja 
toimitilat. Myös juttu Ainutlaatuinen hetki oli 
mielenkiintoinen ja täynnä asiaa.

» Olipa mukava lukea Päivän työ -sarjassa seu-
rakuntapastori Lauri Holman työpäivästä. Papin 
työ on monipuolista ja todellakin paljon muuta-
kin kuin sitä, mikä ensimmäisenä tulee mieleen 
eli jumalanpalveluksissa saarnaamista ja toimi-
tusten suorittamista. Kiitos tästä juttusarjasta!

» Olen Pauli Niemelän kanssa pitkälle samaa 
mieltä (Uudelle kirkolliskokoukselle lentävä aloi-
tus, RT 11). Ihan sama kumman kannalla olet, 
tässä tapauksessa on tahtomattaankin toista vas-
taan Sallimalla kaikki todellisuudessa hajotetaan 
kirkkoa eikä rakenneta. Hyväksyttynä piispojen 
lausunto taitaa olla lähtölaukaus kirkon lopulli-
selle hajoamiselle.

» Viime numerossa oli paljon hyvää tarjolla laa-
joissa artikkeleissa. Helmen löysin sivulta 11 (Sy-
dämen hiljainen ilo). Palmusunnuntaina on hy-
vä miettiä sydämensä lukkoja ja taakkoja. Kuva 
tekstin rinnalla on niin koskettavan kaunis, että 
koko sivu tulee luetuksi läpi aina uudelleen. Elä-
mähän on kertausharjoitusta.

PIISPAN PÄÄSIÄISTERVEHDYS

Peloissaan 
ja riemuissaan

Pelko ja ilo. Arvelen, että nämä kaksi tunnetta ovat meille 
kaikille tuttuja. Voi olla, että ne ovat itse asiassa monen 
aikamme ihmisen perustuntoja. Ne eivät sulje toisiaan 
pois. Ihminen, joka kokee joistakin asioista iloa ja riemua, 

voi hyvinkin samanaikaisesti tuntea perustellusti pelkoa 
joistakin muista asioista.

Ajankohtaisten maailman tapahtumien virtaa ajatellessa 
monen meistä tunne saattaa olla tuo peloissaan olo. Pelko voi 
hiipiä mieleen, kun ajattelemme sotia Ukrainassa ja Israelissa 
ja Palestiinassa tai ilmastonmuutosta tai vastakkainasettelun 
lisääntymistä monissa yhteiskunnissa. Mitä isommista asioista 
on kyse, sitä hallitsemattomammilta ne saattavat tuntua. 

Tämän pääsiäisen evankeliumitekstissä on myös läsnä pelko 
ja ilo; tai oikeastaan ilon vahva muoto eli riemu. Teksti päättyy 
sanoihin: Naiset lähtivät heti haudalta, yhtaikaa peloissaan ja 
riemuissaan, ja riensivät viemään sanaa Jeesuksen opetuslapsille. 
(Matt. 28: 8)

Naiset ovat Magdalan Maria ja ”se toinen Maria”. Jeesuksen 
läheisiä seuraajia kumpikin. Teksti kuvaa, mitä naiset tunsivat 
löytäessään pääsiäisaamuna Jeesuksen haudan tyhjänä.

Haudalta liikkeelle lähteneet kaksi Mariaa olivat 
evankeliumin mukaan yhtä aikaa peloissaan ja riemuissaan. 
Hetken päästä he saavat vielä kohdata itsekin Ylösnousseen 
Jeesuksen. Silti tuo tunteiden kaksijakoisuus, sekä peloissaan 
että riemuissaan oleminen, puhuttelee minua. 

Pelko kuvaa heidän hämmennystään. Riemu taas sitä, että 
he syvällä sisimmässään tajusivat, ettei kuolemalla ollutkaan 
viimeistä sanaa Jeesuksen kohdalla. Hän nousi kuolleista. 
Kristillisen uskon keskeinen sanoma on tänäänkin tämä: Jeesus 
elää!

Toivon ja rukoilen, että tämä ylösnousemuksen ilo tarttuisi 
meihinkin, jotka vietämme pääsiäisen juhlaa kevättalvella 
2024. Ylipäätänsä iloa elämään voi löytyä siitä, että katsoo 
lähelle olevia pieniä kiitosaiheita. Ehkä mieleesi nousee, joku 
ihminen, josta voit olla kiitollinen. Saatat myös saada iloa 
omaan elämääsi, kun autat toista ihmistä vaikkapa vain pienessä 
käytännön askareessa. Ilo kasvaa sitä jakamalla.

Toivon Sinulle tyyneyttä ja iloa tulevana pääsiäisenä. Toivon, 
että maailman kriisitkään eivät vie iloamme siitä, että elävä 
Vapahtaja, Jeesus, on luvannut olla kanssamme jokaisena 
päivänä. Jumala siunatkoon suuren juhlamme.

Pääsiäisen alla 2024
Jukka Keskitalo

Oulun hiippakunnan piispa

Siunattua ja kiitollista pääsiäistä 
kaikille lukijoille! 

Seuraava lehti ilmestyy kahden viikon päästä 11.4.
Lue jutut ja näköislehdet verkosta: www.rauhantervehdys.fi

Mitkä tekstit – tai kuvat – puhuttelivat 
sinua tässä numeroissa? Lähetä 
toimitukseen palautetta perusteluineen 
niin olet mukana palkintojen arvonnassa. 
Voit vinkata meille myös juttuaihetta 
tai haastateltavaa. 
Laita viestiä (tiedot 
sivun yläpalkissa) tai 
suuntaa viereisen 
QR-koodin kautta 
palautelomakkeeseen ja 
jätä vinkki.  

» Suomen ev.lut. kirkon todelli-
nen alamäki on nyt alkanut piis-
pojen 12.3. tekemän esityksen 
myötä (Tavoitteena kirkon ykse-
ys, RT 11). Nyt on kyse enää siitä, 
missä me Raamattua ohjenuora-
namme pitävät kristityt vastaisuu-
dessa kokoonnumme. Mahdoton 
ajatus jäädä jäseneksi kirkkoon, 
jossa vihitään/siunataan mies mie-
hen tai nainen naisen kanssa.

 » Tuntuu, että kirkon asioista uu-
tisoitaessa otsikoissa on paljon uu-
distuminen, kuten tässäkin jutussa 
(Kirkolliskokous uudistui reippaasti, 
RT 7). Kuitenkin kun on kyse kris-
tinuskosta, ei uudistuminen voi kai-

kissa asioissa olla tavoitteena, varsinkin kun pu-
hutaan opillisista asioista. Kristinusko ja sitä kaut-
ta koko kirkko perustuu Raamattuun kirjoitettuun 
sanaan. Emme voi painaa Raamattua taka-alalle, 
toissijaiseksi, ja tämän ajan virtauksista käsin alkaa 
muuttaa kirkon oppia.

» Olin seniorikerhossa Myllyojan srk-kodilla. Val-
mistauduimme pääsiäiseen vaelluksen merkeissä. 
Tämän suunnitellut henkilö on todella oikealla asi-
alla. Matka oli mielenkiintoinen.


